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         Bu çalışmada Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU’nun 13 eserinden 1502 cümle, 

ilköğretim 5. sınıf öğrencilerinin yazılarından da 1568 cümle olmak üzere toplam 3070 

cümle söz dizimi açısından incelenerek edebî söz dizimimizle öğrencilerimizin söz 

dizimi karşılaştırılmıştır.  

Çalışma altı bölümden oluşmaktadır. 

Birinci bölümde yapılan çalışmanın neden gerekli olduğu, çalışmanın amacı ve 

nasıl yapıldığı , 

İkinci bölümde söz dizimi üzerine yazılmış kitaplar ve çalışmalardan hareketle 

terim ve kavramların açıklanması, 

Üçüncü bölümde Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU’nun hayatı ve eserleri hakkında 

bilgi, 

Dördüncü bölümde Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU ve ilköğretim 5. sınıf 

öğrencilerinin söz dizimlerinin incelenmesi sonucunda ortaya çıkan tablolar ve 

yorumlanması, 
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Beşinci bölümde Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU ve ilköğretim 5. sınıf 

öğrencilerinin söz dizimlerinin karşılaştırılması, 

Altıncı bölümde sonuç ve öneriler bulunmaktadır. 

Çalışma kaynakça ve eklerin verilmesiyle sona ermiştir. 

Bu çalışmanın sonucunda öğrencilerin söz dizimi ile  edebi söz diziminin birbirine 

yakın olduğu görülmüştür. Yüklemin yeri  edebi söz diziminde de öğrencilerin söz 

diziminde  de  genel olarak  sonda olduğu görülmektedir. 
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ABSTRACT 

(Uşak Type / Written Exprission) 

 

SÜLEYMAN TÜRKAN 

 

Afyon Kocatepe Üniversity Institue of Social Sciences 

 

September 2006 

 

Süpervisor: Professor H.İbrahim HAKSEVER 

In this study, 1502 sentences from Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU’s 13 works 

and 1568 sentences from the writings of 5. grade students of primary school were taken 

and totally 3070 sentences were examined from the point of word order so literary word 

order and the students word order were compored. 

This study consists of six parts. 

In the first part, the necessity of the study, it’s aim and how it was done are 

explained. 

In the second part, the boks written about word order, consepts and terms are 

explained. 

In the third part, Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU’s life and Works are 

introduced. 

In the forth part, after examining Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU’s word order 

and 5. grade students word order , the tables and interpretation are given 

In the fifth part the comparison of Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU and 5. grade 

students word order is given 

The Comparison Between The Sequence Of Words İn Writings Of Primary School Fıfth 

Grade Students And Words Sequence Of Literary(Mustafa Necati Sepetçioğlu) 
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In the sixth part, results and suggestions are introduced. 

Study ends with sources and adds parts. 

As a result of study; students see the literary word structure as frequent use of 

words. Verb is traditionally ısed at the end of the sentence in literary word order and is 

usage of students and as the function of verb 

It is seen that as the number of words increases, the usage decreases. 
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ÖNSÖZ 

 

 İletişim, insanlar arası ilişkiler için son derece önemlidir. İletişimin sağlıklı 

devam edebilmesi için cümle kuruluşunun ya da öğelerin önemli bir yeri vardır. İnsanın 

duygu ve düşüncelerini doğru ve etkili bir şekilde dile getirmesi kurduğu cümle 

yapısıyla doğrudan ilişkilidir. Bu bağlamda cümlede kullanılan öğe sayısı insanın 

konuşma biçimi ve okumuşluk düzeyi hakkında da ipucu vermektedir.  

 Bu çalışmada Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU ile ilköğretim 5. sınıftaki 

öğrencilerin söz dizimi karşılaştırılarak edebî üslup ile öğrencilerin yazılarında görülen 

faklılıkları aydınlatma amacı güdülmüş, bunun sonucu olarak yazarla öğrencilerin 

hemen hemen aynı tip cümle yapıları kullandıkları görülmüştür. 

 Yapılan söz dizimi çalışmalarında edebî üslup ile öğrencilerin yazılarında gözle 

görülür bir farklılığın olmaması Türkçenin söz dizimi açısında oturmuş bir dil yapısına 

sahip olduğunu göstermektedir. 

 Çalışmalarım boyunca yardımını esirgemeyen değerli hocam Prof. Dr. Gürer 

Gülsevin’e, danışmanım Halil İbrahim Haksever’e ve aileme teşekkürü bir borç 

biliyorum. 

 

Süleyman TÜRKAN 

                   1 Eylül 2006 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 

GİRİŞ 

       

 1. Problem Durumu 

 

   Dil, milletlerin benliğini ortaya koyan onu ifade eden en önemli unsurdur. 

Çünkü dil bizi temsil eder. Ona gösterdiğimiz özen kendi benliğimize ve kültürümüze 

verdiğimiz önemi göstermektedir. 

Dil günden güne şekillenmektedir. Bu şekillenme sırasında dili yansıtmada 

kullanılan yazılı anlatım düşüncelerin cümleler halinde sıralanışı olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Bu sıralanış bizim söz dizimimizi meydana çıkarır. Dilin kelimeleri söz 

dizimi içerisinde anlam kazanır. Dildeki her kelimenin bir sözlük anlamı olmakla 

beraber biz tek tek kelimelerle düşünmez, konuşmaz ve yazmayız. Duygu ve 

düşüncelerimizi ifade etmek için kelimeler arasında birtakım anlam ilişkileri kurmaya 

çalışırız. Bu ilişkiyi en iyi, en güzel şekilde kuran insanlar duygu ve düşüncelerini en iyi 

şekilde anlatan kimselerdir1. Kendini, benliğini ifade etmede söz dizimi en büyük 

araçtır.  

Söz dizimimizin çeşitli aşamalarda incelenmesi gerekmektedir. Çünkü herkesin 

kelime hazinesi aynı olmadığı için, bu kelimelerin yan yana getirilişinde de farklılıklar 

olacaktır. Acaba bu farklılıklar nelerdir? Farklılıklara rağmen, ortak olarak herkes 

tarafından yaygın olarak  kullanılan bir söz dizimi var mıdır? Bunlar araştırılması 

gereken sorulardır. Bu soruların cevaplarına ulaşmak için farklı kelime hazinelerine 

sahip kişilerin söz diziminin incelenmesi gerekmektedir. Söz diziminin ortaya 

konmasında edebiyatçılarımızın verdiği eserler bize en büyük kaynaktır. Edebiyatçıların 

kullandıkları söz dizimi bize dili iyi kullanan kişilerin söz dizimlerini bulmak açısından 

kaynaklık etmektedir. Ancak unutulmamalıdır ki, Türkçe sadece eser veren yazarların 

                                                
1 Behçet DEDE, Söz Diziminin Sırrı, Türk Dili(551),Türk Dil Kurumu Yayınları, 1997, s.438-439 



 17 

kullandığı bir dil değildir. Dili kullanırken öğrencilerimizin söz diziminin 

yazarlarımızın söz dizimine ne derece uygunluk gösterdiği bilinmemektedir. Türkçe 

öğretiminin amaçlarından biri de “ Öğrencilere Türk dilini sevdirmek, kurallarını 

sezdirmek; onları, Türkçeyi gelişim süreci içinde bilinçli, özen ve güvenle  kullanmaya 

yöneltmektir.” İlköğretim döneminde okulun, dil öğrenimini önce bir sistem içine 

sokma ve yavaş yavaş öğrencilere dilin kurallarını sezdirmesi beklenmektedir2. Buna 

yönelik olarak Türkçe kitaplarında yine edebiyatımızın usta kalemlerinin eserleri yer 

almaktadır. Çünkü öğrencilerin karşılaşacağı örneklerin onların söz dizimini etkilemesi 

beklenmektedir. Yani dil mirasının kuşaklara geçerken yazılı alanda kendini ne derece 

koruduğu yazarlarımız ve öğrencilerimizin söz diziminde saklıdır. Hal böyleyken 

bildirişimin3 temel birimi olan ve insanın  ifade kalıbı4 olduğuna inanılan cümleyi esas 

alan söz dizimi çalışmalarına ağırlık verilmelidir. Biz de çalışmamızda söz dizimimizi 

edebiyatçılarımız ve öğrencilerimiz açısından değerlendirmeye çalıştık. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Çalışmanın Amacı 

 

                                                
2 Yasemin SİLİ, İlköğretimin 6., 7., 8. Sınıflarında Türkçe Derslerinde Okutulan Ders Kitaplarındaki Bazı 
Metinlerin Söz Dizimi Bakımından Karşılaştırılması, Atatürk Üniv., Sos Bil. Ens., Türkçe Öğretmenliği 
Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Erzurum, 2002, s.VI 
3 Doğan AKSAN, Her Yönüyle Dil: Ana Çizgileriyle Dilbilim, C.1, TDK Yay., 5.bs., Ankara 1995, s. 42 
4 Doğan AKSAN, a.g.e, s.53 
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     İlköğretim 5. sınıf düzeyindeki öğrencilerin söz diziminin, edebi dilimizin söz 

dizimine uygunluğunu belirlemek ve öğrencilerin söz dizimini edebi dili kullanan 

M.Necati Sepetçioğlu ’nun söz dizimi ile karşılaştırarak çıkan sonuçları yorumlamaktır. 

 İlk okuma-yazma eğitimi ile birlikte bireyler cümle yapılarını tanımakta ve zaman 

içinde kendi cümle yapılarını oluşturmaktadırlar. Bu cümle yapıları kendilerine 

öğretilen cümle kalıpları şeklinde olabildiği gibi zaman içinde kendine özgü bir yapı da 

gösterebilmektedir. Türkçe derslerinde karşılarına çıkan edebi yazılar genellikle, 

öğrencilerin kendilerine örnek alarak en doğru şekilde yazmalarını sağlayacağını 

düşündüğümüz edipler tarafından kaleme alınmaktadır. Ancak bu ediplerle öğrencilerin 

yazıları arasında nasıl bir korelasyon olduğu tam olarak bilinmemektedir. Bu önemli 

bilgiye tezimizle ulaşmış olacağız. 

 Yazarlarımızın eserleri çeşitli yönlerden incelenmesine rağmen, edebi söz 

dizinimizin tam olarak belirlendiği bir çalışma yoktur. Öğrencilerimizin söz dizimi ile 

yapılacak olan karşılaştırma günümüzün yetişen nesli ile edebi söz diziminin ne derece 

uyumluluk gösterdiğini de ortaya koyacaktır. Aynı amaca yönelik yapılması düşünülen 

tezlerin bir parçasını da bu çalışma oluşturacaktır. 

       

3. Çalışmanın Yöntemi 

 

 Çalışmamızın amacı edebi söz dizimimizi öğrencilerimizin söz dizimiyle 

karşılaştırmak olduğu için edebî söz dizimimize örnek teşkil edecek bir yazar olarak 

M.Necati Sepetçioğlu seçilmiştir. M.Necati Sepetçioğlu’nun 13 eserinin 15. sayfası 

başlangıç olarak kabul edilmiş ve her eserin 116 cümlesi incelenmiştir. Toplamda 

incelenen cümle sayısı 1502’tür. İkinci başlık olarak ilköğretim 5. sınıf öğrencilerinin 

cümle yapıları ele alınmıştır. Uşak il merkezinden random yöntemle seçilen altı okulda 

çalışılmıştır. Bu okullar şunlardır: Mehmet Sesli İlköğretim Okulu,  Ganime Özadam 

İlköğretim Okulu, Besim Atalay İlköğretim Okulu, Cumhuriyet İlköğretim Okulu, Uğur 

Serdaroğlu İlköğretim Okulu ve Özel Üftade İlköğretim Okulu.  Bu okullardaki 5. sınıf 

öğrencilerinden sınıf listesinin ilk on beşine serbest kompozisyon yazdırılarak 1568 

cümle incelenmiştir. Bu inceleme için önce gramer kitaplarından sonra da makalelerden 
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Türkçenin söz dizimi hakkında bilgiler toplanmıştır. Bu bilgiler çalışmada temel ölçü 

kabul edilmiştir. Daha sonra bu bilgiler ışığında cümleler öğelerine ayrılmış, yüklemleri 

fiil veya isim olması bakımından incelenmiştir. Böylece cümlelerin yüklemin yeri 

bakımından dizilişleri de ortaya konmuştur. 

Tezimizin birinci bölümünde problem durumu, çalışmanın amacı ve çalışmanın 

yöntemi bulunmaktadır. 

         İkinci bölümde Türkçe dil bilgisi kitaplarında ve yapılan çalışmalarda cümlenin 

ögelerine ilişkin görüşler bulunmaktadır. 

Üçüncü bölümde yazarın hayatı ve eserleri bulunmaktadır.  

Dördüncü bölümde verilerin incelenmesi ve değerlendirilmesi yer almaktadır. 

Beşinci bölümde verilen karşılaştırılması bulunmaktadır. 

Altıncı  bölümde ise sonuçlar ,öneriler,kaynakça ve ekler bulunmaktadır. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

TÜRKÇE DİL BİLGİSİ KİTAPLARINDA VE YAPILAN ÇALIŞMALARDA 

CÜMLENİN ÖĞELERİNE İLİŞKİN GÖRÜŞLER 

1.CÜMLE 

Cümle, değişik dil bilgisi kitaplarında farklı şekillerde tanımlanmıştır. 

Aksan Aksan’a göre: “ Cümle, bir düşüncenin, bir duygunun ya da bir yargının 

başlı başına anlatımına yarayan ve içindeki sözcüklerin sayısı sınırlı olmayan, dile ait 

bir birimdir5.” 

Muharrem Ergin’e göre: “ Cümle, bir fikri, bir düşünceyi, bir hareketi, bir 

duyguyu, bir hadiseyi tam olarak bir hüküm halinde ifade eden kelime grubudur6.” 

Haydar Ediskun’a göre: “ Cümle, içinde ya bir tek bağımsız yargı, ya da yeteri 

kadar yan yargıyla  bir tek temel yargı bulunan kelime dizisidir7.” 

Leyla Karahan’a göre: “ Bir duyguyu, bir düşünceyi, bir durumu, bir olayı yargı 

bildirerek anlatan kelime veya kelime dizisine cümle denir8.” 

Tahsin Banguoğlu’na göre: “ Kendi kendine yeten bir yargı cümle sayılır9.” 

 

                                                
5 Doğan AKSAN, a.g.e, s.124 
6 Muharrem ERGİN, Türk Dil Bilgisi, Bayrak Yayınları, İstanbul, 1998, s.398 
7 Haydar EDİSKUN, Türk Dilbilgisi, Remzi Kitabevi, İstanbul, 2004, s.323 
8 Leyla KARAHAN, Türkçede Söz Dizimi -Cümle Tahlilleri-, Akçağ Yayınları, Ankara, 1993, s.11 
9 Tahsin BANGUOĞLU, Türkçe’nin Grameri, TDK Yayınları, Ankara, 1990, s.522 
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Kaya Bilgegil’e göre: “ İki unsur arasındaki olumlu veya olumsuz ilgiyi sözü 

dinleyende soruya yer bırakmayacak şekilde tam olarak haber veya dilek(inşa) yoluyla 

ifade eden kelimeler dizisine cümle denir10.” 

Tahir Nejat Gencan’a göre: “ Bir duyguyu, bir düşünceyi, bir isteği, bir yargıyı, 

bir olayı anlatmak için kurulan sözcük dizisine tümce denir11.” 

Tuncer Gülensoy’a göre: “ Bir hüküm(yargı) bildirmek üzere tek başına kullanılan 

çekimli bir fiile veya çekimli bir fiiller birlikte kullanılan kelimeler dizisine cümle 

denir12.” 

Vecihe Hatipoğlu’na göre: “ Bir yargıyı bildirmek üzere tek başına kullanılan 

çekimi bir eyleme veya çekimli bir eylemle kullanılan sözcükler dizisine tümce 

denir13.” 

Hikmet Dizdaroğlu’na göre: “ Yargı birimi olan tümce, ya tek bir düşünceyi, tek 

bir duyguyu yansıtır; ya da birden çok duygu ve düşünce, tümce kalıbı içinde bir araya 

gelerek bir temel yargıya bağlanır14.” 

Metin Karaörs’e göre: “ Cümle bir hüküm bildirmek için kullanılan en geniş ve en 

büyük kelime grubudur15.” 

Rasim Şimşek’e göre: “ Tümce, aktarılmak istenen herhangi bir düşüncenin, bir 

duygunun, bir olayın tam bir yargı etrafında toplandığı dizimsel yapıdır16.” 

Dil bilgisi kitaplarında yer alan bu tanımların dışında Emin Özdemir’in 

makalesinde de şu tanım bulunmaktadır: “Cümle, en yalın bir tanımla, isteğimizi 

anlatmaya yarayan bir yargı birimidir17.” 

                                                
10 M. Kaya BİLGEGİL, Türkçe Dil Bilgisi, Dergâh Yayınları, Ankara, 1984, s.12 
11 Tahir Nejat GENCAN, Dilbilgisi, TDK Yayınları, İstanbul, 1975, s.114 
12 Tuncer GÜLENSOY, Türkçe El Kitabı 1., Kayseri, 1994, s.132 
13 Vecihe HATİPOĞLU, Türkçenin Söz Dizimi, DTCF Yayınları, Ankara 1982, s.99 
14 Hikmet DİZDAROĞLU, Tümce Bilgisi, TDK Yayınları, Ankara, 1976, s.187 
15 Metin KARAÖRS, Türkçenin Söz Dizimi ve Cümle Tahlilleri, Kayseri, 1993, s.36 
16 Rasim ŞİMŞEK, Örneklerle Türkçe Sözdizimi, Trabzon, 1987, s. 16 
17 Emin ÖZDEMİR, Cümle Kalıpları, Türk Dili S.184, TDK Yayınları, Ankara, 1967, s.292-296 
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İncelediğimiz gramerler, bildiriler ve çeşitli makalelerde yer alan cümle tanımları, 

araştırıcıların cümle kabullerinin benzer olduğunu göstermektedir. 

 

 

2.CÜMLENİN ÖGELERİ 

 Cümle unsurları; fiil, özne, nesne, yer tamlayıcısı ve zarftır. Yani cümlede fiil ile 

onun gerektirdiği unsurlar bulunur. Şu halde cümle hüküm ifade eden fiil grubudur. 

Hükmün genişliğine göre cümlede cümle unsurlarından biri, birkaçı veya hepsi 

bulunur18. 

2.1.YÜKLEM 

      Cümleyi bir yargıyla sonuca hazırlayan ya da cümleyi sonuca bağlayan kelime 

öbeğidir. Yüklem cümlenin temel öğesidir19. Cümlenin en esaslı unsuru, ana unsuru, 

temel unsuru, cümlenin direğidir20.  Aslında her yüklem bir cümledir. Yüklem isim veya 

fiil  olabilir. 

      

  2.2. ÖZNE 

       Cümlede yüklemden sonra ikinci  unsur öznedir. Bir cümledeki yüklemi/eylemi 

yapan, bir başkasına yaptıran  cümle öğesidir21. Türkçede özne şahıs ekleriyle temsil 

edilir. Ancak üçüncü şahısla çekimlenmiş cümlelerde özneyi genellikle kurtarmak 

amacıyla özel belirleyicilere başvurulur22.         

                                                
18 Muharren ERGİN, a.g.e., s.398 
19 Haydar EDİSKUN, a.g.e., s.328 
20 Muharrem ERGİN, a.g.e., s.398 
21 V. Doğan GÜNAY, Eylemi Gerçekleştirici Öznenin Kimliği ve Gücü, Ankara Üniv. Dil Dergisi, S. 72 
(Ekim 1998), s.5-27 
22 Efrasiyap GEMALMAZ, Standart Türkiye Türkçesi(STT) İçin Dilbilgisi Uygulamalarında 
Kullanılacak İşaret ve Kısaltmalar, Atatürk ün Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S.10,  1998, s.21 
24 Funda KARA, Namık Kemal’in Mektuplarında Söz Dizimi, Atatürk  Üniv, Sos Bil. Ens., Türk Dili ve 
Ed. Anabilim Dalı Basılmamış Doktora Tezi Erzurum, 2001, s.322 
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         Şu tip öznelerden söz etmek mümkündür. 

  2.2.1 Gerçek Özne: Şekil ve işlev açısından yüklemin yapanının tam olarak 

gösterildiği özne çeşididir23.  

  2.2.2. Gizli (Eliptik) Özne: Gerçek özneden farklı olmayan; yalnızca cümlede açık 

olarak işaretlenmediği için, yüklemdeki şahıs ekleriyle tespit edilebilen öznelerdir24. 

  2.2.3.Sözde Özne: Edilgen yüklemler, gerçek yapıcıya bağlanamazlar. Bu nedenle 

geçişli edilgen yüklemle kurulan cümlelerin nesnesi genellikle “özne” olarak 

değerlendirilir ve bir varsayıma dayanması nedeniyle “ sözde özne” diye 

adlandırılırlar25.   

2.2.4.Açıklamalı Özne: Öznelerin kendilerini açıklayan, niteleyen veya kuvvetlendiren 

sözcük öbekleriyle oluşturduğu bütüne açıklamalı özne denir26. 

  2.2.5.Pekiştirilmiş Özne: Özneyi vurgulayan zarflar, edatlar, tekrarlar ve dönüşlülük 

zamirleri pekiştirilmiş özne yapar27.    

                                                
 
24 Ayşe BULUT, Refik Halid Karay’ın Memleket Hikayelerinde Söz Dizimi, Atatürk  Üniv, Sos Bil. Ens., 
Türk Dili ve Ed. Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek Lisans Tezi Erzurum, 1999, s.75 
25 Rasim Şimşek, a.g.e., s.78 
27 Funda KARA, Namık Kemal’in Mektuplarında Söz Dizimi, Atatürk  Üniv, Sos Bil. Ens., Türk Dili ve 
Ed. Anabilim Dalı Basılmamış Doktora Tezi Erzurum, 2001, s.324 
28 Muharrem DAŞDEMİR, Dedem Korkut Kitabı’nın Söz Dizimi, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Ens., Türk Dili  
ve Ed. Anabilim dalı Basılmamış Doktora Tezi Erzurum, 2000, s.171-172 
29 Hikmet DİZDAROĞLU, a.g.e., s. 43-44 
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      Hikmet Dizdaroğlu bu tür özneyi kişi adılı ya da bağlaçla berkitilmiş özneye 

pekiştirmeli özne
28 şeklinde  tanımlamıştır.  

  2.2.6.Ortak Özne: Birden çok iş veya oluşu yapan; birleşik cümleyi oluşturan esas ve 

yardımcı cümlelerle bağımlı sıralı cümlelerde aynı olan öznelerdir29.   

  2.2.7.Karşılaştırmalı Özne: Karşılaştırma edatları ile kullanılan ve kendinden önceki 

cümle veya cümlelerdeki eylemlerin yapanlarıyla karşılaştırılan öznedir30. 

    2.2.8.Katılan Özne: Öznenin; cümledeki biçimsel açıdan olmayan, fakat var olduğu 

düşünülen diğer öznelere eklendiğini, katıldığını ifade eden öznelerdir31. 

2.3  NESNE 

         Fiilin tesir ettiği nesneyi, şahsı, şeyi karşılayan cümle unsurudur. Fiillerin bir 

kısmı geçişli, bir kısmı geçişsizdir. Yani bir kısmı yapma, bir kısmı olma ifade eder. 32 

Yüklemler konuşucunun seçimine göre her tümleci alabilmelerine rağmen nesne 

alabilmek için çatı değiştirirler33. 

     

2.4. YER TAMLAYICISI(TÜMLEÇ) 

Fiilin mekânını ve istikametini gösteren cümle unsurudur. Her hareketin zaman 

ve mekân içinde bir yeri ve bir istikameti vardır. İşte yer tamlayıcısı hareketin cereyan 

ettiği bu yeri ve istikameti ifade eder. Bu unsur da isim cinsinden bir kelime veya 

kelime grubu olur. Fiile yer ve istikamet ekleri olan datif, lokatif ve ablatif ekleri ile 

bağlanır34.  

 

                                                
 
29 Zeynep KORKMAZ, Gramer Terimleri Sözlüğü, Ankara, 1992, s.116 
30 Ayşe BULUT, a.g.e. , s.77 
31 Ayşe BULUT, a.g.e. , s.77 
32 Muharrem ERGİN, a.g.e., s.399 
33 Muhsine BÖREKÇİ, Atatürk’ün “Nutuk” unda Söz Dizimi, Atatürk Üniv. Sos. Bil. Ens., Türk Dili  ve 
Ed. Anabilim Dalı Basılmamış Doktora Tezi Erzurum, 1994, s.224) 
35 Muharrem ERGİN, a.g.e., s. 400 
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2.5 ZARF 

    Fiilin muhtelif şartlarını ve zamanını gösteren cümle unsurudur. Hareketin nasıl, 

niçin, ne şekilde, hangi vasıtalarla, hangi sebeple, hülasa, hangi şartlarla yapıldığını 

veya olduğunu ve hangi zamanda cereyan ettiğini göstermek için zarf unsuru kullanılır. 

Bu unsur zarf olarak kullanılan isim cinsinden bir kelime veya kelime grubu, bir 

gerundium veya gerundium grubu veya bir edat grubu olur. Zarf unsurunun sonunda 

instrumental, eşitlik ve yön ekleri bulunabilir35.  

     Muharrem Ergin’in tanımından da anlaşılacağı üzere zarflar zaman, durum, miktar, 

yer, yön ve soru belirtebilirler. Bu sebeple zarflar çeşit yönüyle zengindir. 

 

2.6 CÜMLE DIŞI UNSUR 

    Cümlede bu unsurlardan başka bir de bağlama ve ünlem edatları veya ünlem grupları 

bulunabilir. Fakat bunlar esas hareketle, fiille ilgili olmayan ve cümleye sadece ilave 

edilmiş bir durumda bulunan unsurlardır. Umumiyetle cümlelerin başlarında, sonlarında 

ve cümleler arasında bulunurlar. Parantez şeklinde cümle içine girdikleri de görülebilir. 

Bunlara cümle dışı unsurlar adını veriyoruz36. 

    Muharrem Ergin’in cümle dışı unsur tanımından hareketle incelenen cümlelerde 

cümle dışı unsurlar da gösterilmiş; ancak cümlenin içine yazılıp da bir öğesi kabul 

edilmeyen bu unsurlar durumu bize göre incelenmesi gereken bir konudur. 

        

 

 

 

 

                                                
35 Muharrem ERGİN, a.g.e., s. 400 
36 Muharrem ERGİN, a.g.e., s. 401 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

YAZARIN HAYATI VE ESERLERİ 

Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU 

 1932 Zile doğumlu. İlk ve ortaokulu Zile'de okuduktan (1947) sonra İstanbul'da 

Haydarpaşa Lisesi'ni (1950) ve İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve 

Edebiyatı Bölümü'nü bitirdi (1956). İstanbul Belediyesi şubelerinde memurluk, Türkiye 

Kızılay Derneği'nde Neşriyat Müdürlüğü (1962), İstanbul sosyal Sigortalar Kurumu 

Hukuk İşleri Müdürlüğü'nde şeflik, Milli Eğitim Basımevi (1968) ve Derleme 

Müdürlüğü (1974) yaptı. İlk hikayeleri Sivas'ta çıkan Hakikat gazetesinde 

yayımlanmıştı (1948). Daha sonra hikayeleri İstanbul, Yol, Türk Yurdu, Türk Dili 

(1955-59). Türk Edebiyatı dergilerinde yer aldı. Çağlayanlı Vadi adlı romanı Vatan 

gazetesinde tefrika edilmişti (1964). Nehir roman denilebilecek bir grup romanında 

Malazgirt zaferinden (1071) başlanarak Osmanlı'nın fetret devri ve İstanbul'un fethine 

kadar Türk tarihi konu alınırken, diğer romanlarında günümüz Türkiye'sinde yaşanan 

toplumsal değişim ve sonuçları işlenmiştir. Trampacılar adlı oyunu İstanbul Şehir 

Tiyatrosu'nda (Mart, 1968) sahnelenen Sepetçioğlu'nun, oyun yazarlığında en önemli 

başarısını gösterdiği Büyük Otmarlar, önce İstanbul Üniversitesi Talebe Birliği Gençlik 

Tiyatrosu'nca sahneye konuldu(1967), Ardından Avrupa Üniversitelerarası Tiyatro 

Festivali'nde en iyi oyun seçildi (1968). Gece Vaktinde Gün Dönümü ve Karanlıkta 

Mum Işığı adlı kitaplarıyla "Türkiye Milli Kültür Vakfı Kültür Armağanı"nı 1980 
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kazandı. 1994'te İLESAM üstün hizmet beratı verildi. 1998'de Atatürk Dil-Tarih 

kurumu şeref üyeliği' ne seçildi.Hikaye: Abdürrezzak Efendi (1956), Menekşeler 

Ölmemeli 81972), Bir Büyülü Dünya ki (1972).  

Roman: Kilit (1971), Anahtar (1973), Kapı (1973), Konak (1974), Çatı (1974), Üçler-

Yediler-Kırklar (1975), Bu Atlı Geçide Gider (1977), Karanlıkta Mum Işığı (1978), 

Darağacı (1979), Sabır (1980), Ebem Kuşağı(1989), Cevahir ile Sadık Çavuş'un Buğday 

Kamyonu (1980), Gecevaktinde Gündönümü-İstanbul'un fethi (1980); Geçitteki Ülke 

(1980). ...Ve Çanakkale 1 / Geldiler (1989), ... Ve Çanakkale 2 / Gördüler (1989), ...Ve 

Çanakkale 3 / Döndüler (1989). "Bu eserler Türkiye Yazarlar Birliği'nin "Yılın Romanı" 

ödülünü aldı (1980)." Kutsal Mahpus (1990) Sabır Ağacı (1992) - 8 ciltlik bir roman. 

(Kıbrıs'ın 4000 yıllık tarihini anlatan bir roman) Benim Adım Yunus Emre(1994) Bir 

ömür boyu Kıbrıs... (Rauf Denktaş'lı Kıbrıs'ın son dönemini anlatan bir roman 

çalışması. Halen devam etmektedir.) Destan: Yaratılış ve Türeyiş (1965), Dedem 

Korkut'un Kitabı (1990), Sonsuza Uyanan Taşlar (1973)Oyun: Büyük Otmanlar (oyn. 

1967, bes. 19789) Trampacılar (oyn. 1968) Çardaklı Bakıcı (1969). "Bu eser MEB 

ödülünü aldı." Köprü (1969). "Ankara'da Türk Ev Kadınları Derneği ödülünü aldı." Son 

bloklar (1969) Her Bizans'a Bir Fatih (1972) Mehveş Hanim (1984), Meragati 

Abdülkadir (1986). Yunus Emre (1995) İnceleme: Türk Destanları (1986)37. 

 

 

     

       

       

 

 

 

                                                
37 www.biyografi.net 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

VERİLERİN İNCELENMESİ VE DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

1. MUSTAFA NECATİ SEPETÇİOĞLU’NUN ESERLERİNDE 

KULLANDIĞI SÖZ DİZİMİNİN GENEL SONUÇ TABLOSU VE 

YORUMLARI CÜMLE TİPİ      GENEL TÜR 

 

 

F 1 555. 
1 

CDU+CDU+CDU+Ö+

T+Y 
1 

İ 0   

F 1 1258. 
2 CDU+CDU+N+Y 1 

İ 0   

F 1 947. 
3 

CDU+CDU+Ö+Y+CD

U+Ö 
1 

İ 0   

F 1 1381. 
4 CDU+CDU+T+Y 1 

İ 0   

F 1 961. 
5 CDU+CDU+Y 1 

İ 0   

F 1 718. 
6 CDU+CDU+Y+CDU 1 

İ 0   

7 CDU+CDU+Z+CDU+ 1 F 1 465. 
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N+T+Y+CDU 
İ 0   

F 1 575. 
8 CDU+CDU+Z+T+Y 1 

İ 0   

F 1 875. 
9 

CDU+CDU+Z+Y+CD

U 
1 

İ 0   

F 1 1389. 
10 

CDU+N+CDU+N+CD

U+CDU+N+Y+Ö 
1 

İ 0   

F 2 1288.1404. 
11 CDU+N+CDU+Y 2 

İ 0   

F 2 547.1369. 
12 CDU+N+T+Y 2 

İ 0   

F 13 
131.458.573.581.779.798.805.822.826.856.

876.1348.1492. 13 CDU+N+Y 13 

İ 0   

F 1 1461. 
14 CDU+N+Y+Ö 1 

İ 0   

F 1 767. 
15 CDU+N+Y+T 1 

İ 0   

F 1 409. 
16 CDU+N+Z+Y 1 

İ 0   

F 2 731.787. 
17 CDU+Ö+CDU+N+Y 2 

İ 0   

F 1 462. 
18 CDU+Ö+CDU+T+Y 1 

İ 0   

F 2 114.1300. 
19 CDU+Ö+CDU+Y 2 

İ 0   
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F 4 37.86.926.1065. 
20 CDU+Ö+N+Y 4 

İ 0   

F 1 742. 
21 CDU+Ö+T+N+Y 1 

İ 0   

F 3 69.143.919. 
22 CDU+Ö+T+Y 3 

İ 0   

F 1 172. 
23 CDU+Ö+T+Z+Y 1 

İ 0   

F 9 
135.280.600.652.1051.1245.1366.1402.146

7. 24 CDU+Ö+Y 9 

İ 0   

F 2 665.1143. 
25 CDU+Ö+Y+T 2 

İ 0   

F 2 436.964. 
26 CDU+Ö+Y+Z 2 

İ 0   

F 2 928.1108. 
27 CDU+Ö+Z+T+Y 2 

İ 0   

F 5 85.117.210.654.1226. 
28 CDU+Ö+Z+Y 5 

İ 0   

F 1 297. 
29 CDU+Ö+Z+Z+T+Y 1 

İ 0   

F 1 1272. 
30 CDU+T+CDU+T+Y 1 

İ 0   

F 1 889. 
31 CDU+T+N+Y 1 

İ 0   

32 CDU+T+Ö+N+Y+CDU 1 F 1 1292. 
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İ 0   

F 2 782.1390. 
33 CDU+T+Ö+Y 2 

İ 0   

F 1 901. 
34 CDU+T+T+Y 1 

İ 0   

F 4 228.460.513.1320. 
35 CDU+T+Y 4 

İ 0   

F 1 84. 
36 CDU+T+Y+CDU 1 

İ 0   

F 10 
96.238.307.415.577.887.923.1224.1289.141

2. 37 CDU+Y 1 

İ 0   

F 1 902. 
38 

CDU+Y+CDU+Ö+CD

U 
1 

İ 0   

F 1 880. 
39 CDU+Y+CDU+Y 1 

İ 0   

F 1 864. 
40 CDU+Y+N 1 

İ 0   

F 1 313. 
41 CDU+Y+T 1 

İ 0   

F 1 1487. 
42 CDU+Y+Y+Z 1 

İ 0   

F 1 1434. 
43 CDU+Y+Z 1 

İ 0   

F 1 76. 
44 CDU+Y+Z+N 1 

İ 0   
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F 1 118. 
45 CDU+Z+CDU+N+Y 1 

İ 0   

F 4 16.604.776.1368. 
46 CDU+Z+N+Y 4 

İ 0   

F 1 1432. 
47 CDU+Z+Ö+N+Y 1 

İ 0   

F 2 310.1362. 
48 CDU+Z+Ö+T+Y 2 

İ 0   

F 2 523.1020. 
49 CDU+Z+Ö+Y 2 

İ 0   

F 1 524. 
50 CDU+Z+T+Y 1 

İ 0   

F 7 298.747.774.917.1144.1174.1185. 
51 CDU+Z+Y 7 

İ 0   

F 1 1027. 
52 CDU+Z+Y+Ö+N 1 

İ 0   

F 1 1349. 
53 CDU+Z+Z+Ö+T+Z 1 

İ 0   

F 1 943. 
54 CDU+Z+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 843. 
55 

CDU+Z+Z+Z+CDU+Ö

+Z+Y 
1 

İ 0   

F 1 1180. 
56 N+CDU+N+CDU+Y 1 

İ 0   

F 1 65. 
57 N+CDU+N+Ö+Y 1 

İ 0   



 33 

F 1 906. 
58 N+CDU+N+Y 1 

İ 0   

F 1 1271. 
59 

N+CDU+Ö+CDU+Ö+

Y 
1 

İ 0   

F 1 1228. 
60 N+CDU+Ö+N+Y 1 

İ 0   

F 6 82.121.154.564.1357.1403. 
61 N+CDU+Y 6 

İ 0   

F 3 126.291.582. 
62 N+CDU+Z+Y 3 

İ 0   

F 1 1023. 
63 N+CDU+Z+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 274. 
64 N+N+N+CDU+Y 1 

İ 0   

F 1 1173. 
65 N+N+N+N+Y 1 

İ 0   

F 2 285.858. 
66 N+N+N+Y 2 

İ 0   

F 1 1199. 
67 N+N+T+Y 1 

İ 0   

F 1 511. 
68 N+N+T+Y+Z 1 

İ 0   

F 5 405.474.1118.1249.1378. 
69 N+N+Y 5 

İ 0   

F 1 959. 
70 N+N+Y+CDU+Y 1 

İ 0   



 34 

F 1 1115. 
71 N+N+Z+Ö+Y 1 

İ 0   

F 1 273. 
72 N+N+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 1081. 
73 N+Ö+CDU+Y 1 

İ 0   

F 7 92.93.181.420.1162.1256.1388. 
74 N+Ö+Y 7 

İ 0   

F 1 1208. 
75 N+Ö+Y+Z 1 

İ 0   

F 1 1037. 
76 N+Ö+Z+Y+CDU+Y 1 

İ 0   

F 8 203.364.883.900.1073.1148.1354.1361. 
77 N+T+Y 8 

İ 0   

F 2 840.1380. 
78 N+T+Y+Z 2 

İ 0   

F 2 1323.1466. 

79 N+T+Z+Y 2 
İ 0   
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F 108 

3.7.11.21.29.31.45.47.51.71.72.89.90.95.10
7.116.140.147.155.159.171.176.239.244.26
8.302.308.309.315.319.322.352.355.359.36
7.400. 
410.414.441.444.445.454.464.470.480.503.
505.516.543.546. 
563.569.601.603.614.620.631.633.648.669.
678.711.810.815.846.862.867.872.873.886.
888.940.955.969.991.1006.1008.1015.1034.
1044.1089.1092.1096.1114.1131.1146.1179
.1207.1223.1227.1231.1240.1246.1287.131
1.1322.1371. 
1379.1386.1387.1427.1428.1440.1442.1459
.1463.1464.1469. 

 

80 N+Y 109 

İ 1 49. 

F 1 1451. 
81 N+Y+CDU 1 

İ 0   

F 1 1215. 
82 N+Y+CDU+N 1 

İ 0   

F 1 1211. 
83 N+Y+CDU+Ö 1 

İ 0   

F 1 262. 
84 N+Y+CDU+Y 1 

İ 0   

F 1 962. 
85 N+Y+N 1 

İ 0   

F 8 25.168.173.448.512.690.758.1436. 
86 N+Y+Ö 8 

İ 0   

F 2 1075.1237. 
87 N+Y+T 2 

İ 0   

F 1 490. 
88 N+Y+T+Ö 1 

İ 0   

89 N+Y+Y 1 F 1 1282. 
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İ 0   

F 9 413.519.606.723.861.951.976.1409.1465. 
90 N+Y+Z 9 

İ 0   

F 1 957. 
91 N+Y+Z+N 1 

İ 0   

F 1 360. 
92 N+Y+Z+Ö 1 

İ 0   

F 1 725. 
93 N+Z+N+Y 1 

İ 0   

F 4 607.736.1156.1443. 
94 N+Z+T+Y 4 

İ 0   

F 1 311. 
95 N+Z+T+Y+Ö 1 

İ 0   

F 1 1453. 
96 N+Z+T+Y+Z 1 

İ 0   

F 20 
44.104.154.408.541.566.642.724.839.845.9
25.930.1025.1165.1168.1280.1316.1350.13
74.1457. 97 N+Z+Y 20 

İ 0   

F 1 1176. 
98 N+Z+Y+CDU 1 

İ 0   

F 4 17.68.347.1391. 
99 N+Z+Y+Ö 4 

İ 0   

F 1 816. 
100 Ö+CDU+CDU+T+Y 1 

İ 0   

101 Ö+CDU+N+CDU+Y+ 1 F 1 1074. 
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CDU 
İ 0   

F 6 66.717.732.735.780.912. 
102 Ö+CDU+N+Y 6 

İ 0   

F 2 43.358. 
103 Ö+CDU+N+Z+Y 2 

İ 0   

F 2 466.539. 
104 Ö+CDU+Ö+CDU+Y 2 

İ 0   

F 1 195. 
105 Ö+CDU+T+CDU+Y 1 

İ 0   

F 1 703. 
106 Ö+CDU+T+N+Y 1 

İ 0   

F 3   
107 Ö+CDU+T+Y 3 

İ 0 394.737.772. 

F 1 417. 
108 Ö+CDU+T+Y+N 1 

İ 0   

F 16 
199.442.492.605.672.673.705.743.766.803.

852.960.1036.1225.1481.1488. 109 Ö+CDU+Y 17 

İ 1 439. 

F 1 987. 
110 Ö+CDU+Y+T 1 

İ 0   

F 1 479. 
111 Ö+CDU+Z+N+T 1 

İ 0   

F 1 194. 
112 Ö+CDU+Z+N+Y 1 

İ 0   

F 1 624. 
113 Ö+CDU+Z+N+Z+Y 1 

İ 0   
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F 2 388.1104. 
114 Ö+CDU+Z+Y 2 

İ 0   

F 1 1486. 
115 Ö+N+CDU+Y 1 

İ 0   

F 2 136.202. 
116 Ö+N+N+Y 2 

İ 0   

F 1 1103. 
117 Ö+N+T+CDU+Y 1 

İ 0   

F 32 

4.5.91.138.213.233.251.337.369.371.392.42
9.430.572.584.588.647.773.813.899.973.99
9.1000.1026.1028.1087.1099.1195.1243.13
70.1383.1407. 

 
118 Ö+N+T+Y 32 

İ 0   

F 1 708. 
119 Ö+N+T+Y+Z 1 

İ 0   

F 1 22. 
120 Ö+N+T+Z+Y 1 

İ 0   

F 42 

6.15.26.100.119.132.139.142.193.206.261.2
66.326.351.427.450.468.476.485.504.509.5
60.585.595.622.625.640.663.866.1014.1067
.1153.1161.1217.1268.1286.1337.1340.134
2.1372.1444.1500. 

 

121 Ö+N+Y 44 

İ 2 697.786. 
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F 1 1172. 
122 Ö+N+Y+N+CDU 1 

İ 0   

F 1 656. 
123 Ö+N+Y+Z 1 

İ 0   

F 1 730. 
124 Ö+N+Z 1 

İ 0   

F 4 370.698.842.1310. 
125 Ö+N+Z+Y 4 

İ 0   

F 5 272.283.324.1109.1384. 
126 Ö+Ö+Ö+Y 5 

İ 0   

F 1 1119. 
127 Ö+Ö+Y 1 

İ 0   

F 1 733. 
128 Ö+Ö+Z+Y 1 

İ 0   

F 2 576.814. 
129 Ö+T+CDU+Y 2 

İ 0   

F 3 1093.1095.1490. 
130 Ö+T+N+Y 3 

İ 0   

F 1 2. 
131 Ö+T+N+Z+Y 1 

İ 0   

F 4 141.178.979.1107. 
132 Ö+T+T+Y 4 

İ 0   

F 1 726. 
133 Ö+T+Y+CDU 1 

İ 0   

F 1 1491. 
134 Ö+T+Y+Z 1 

İ 0   
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F 1 982. 
135 Ö+T+Z+CDU+Y 1 

İ 0   

F 1 1102. 
136 Ö+T+Z+N+Y 1 

İ 0   

F 1 153. 
137 Ö+T+Z+N+Z+Y 1 

İ 0   

F 7 115.208.219.453.788.1078.1105. 
138 Ö+T+Z+Y 7 

İ 0   

F 143 

50.53.55.70.74.75.87.94.101.112.124.145.1
58.162.163.164.169.184.187.197.198.201.2
15.222.223.256.257.264.267.269.286.304.3
12.316.325.330.331.334.336.341.357.362.3
68.374.378.384.386.390.391.401.423.469.4
88.497.500.506.507.510.518.521.526.535.5
44.552.559.587.589.590.592.608.609.676.7
00.727.749.754.761.764.775.778.790.824.8
63.871.890.908.920.931.932.942.970.981.9
95.1013.1021.1054.1085.1120.1121.1123.1
152.1184.1188.1198.1205.1219.1220.1230.
1236.1241.1244.1255.1259.1261.1267.1270
.1274.1275.1276.1277.1278.1279.1285.129
0.1294.1295.1314.1325.1327.1346.1347.13
55.1363.1367.1375.1394.1399.1400.1401.1
425.1477.1479.1501. 

 

139 Ö+Y 151 

İ 8 32.54.61.63.122.396.428.694. 

F 8 123.224.759.838.929.1232.1257.1429. 
140 Ö+Y+CDU 8 

İ 0   

F 1 1221. 
141 Ö+Y+CDU+Ö 1 

İ 0   

F 1 1303. 
142 Ö+Y+CDU+T 1 

İ 0   

F 1 1263. 
143 Ö+Y+CDU+Y+T 1 

İ 0   
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F 5 120.211.649.657.1046. 
144 Ö+Y+N 5 

İ 0   

F 1 537. 
145 Ö+Y+N+T 1 

İ 0   

F 1 765. 
146 Ö+Y+Ö 1 

İ 0   

F 9 42.227.293.321.342.412.944.1090.1128. 
147 Ö+Y+T 9 

İ 0   

F 1 1248. 
148 Ö+Y+T+CDU 1 

İ 0   

F 2 1229.1430. 
149 Ö+Y+Y 2 

İ 0   

F 1 949. 
150 Ö+Y+Y+N 1 

İ 0   

F 1 950. 
151 Ö+Y+Y+Y 1 

İ 0   

F 4 361.953.994.1117. 
152 Ö+Y+Z 4 

İ 0   

F 1 729. 
153 Ö+Y+Z+T 1 

İ 0   

F 3 185.346.1001. 
154 Ö+Z+CDU+Y 3 

İ 0   

F 1 550. 
155 Ö+Z+N+N+Y 1 

İ 0   

F 1 1004. 
156 Ö+Z+N+T 1 

İ 0   

157 Ö+Z+N+Y 12 F 12 
128.150.381.556.612.687.701.851.1088.112

6.1265.1396. 
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İ 0   

F 1 477. 
158 Ö+Z+N+Y+CDU 1 

İ 0   

F 1 734. 
159 Ö+Z+N+Y+T 1 

İ 0   

F 1 986. 
160 Ö+Z+N+Y+Z 1 

İ 0   

F 1 1135. 
161 Ö+Z+N+Z+T+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 437. 
162 Ö+Z+Ö+Y 1 

İ 0   

F 8 20.467.540.1047.1132.1140.1149.1345. 
163 Ö+Z+T+Y 8 

İ 0   

F 2 186.1405. 
164 Ö+Z+T+Z+Y 2 

İ 0   

F 1 1446. 
165 Ö+Z+T+Z+Z+Y+Z 1 

İ 0   

F 48 

9.14.27.41.78.99.149.177.182.207.230.232.

252.258.265.294.338.350.393.419.530.583.

615.636.639.641.746.768.811.820.844.849.

956.996.1030.1057.1139.1203.1212.1216.1

253.1313.1324.1344.1397.1460.1462.1496. 

166 Ö+Z+Y 50 

İ 2 13.431. 

F 2 1335.1438. 
167 Ö+Z+Y+CDU 2 

İ 0   

F 1 110. 
168 Ö+Z+Y+N+CDU+Y 1 

İ 0   

F 4 404.520.965.1252. 
169 Ö+Z+Y+T 4 

İ 0   
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F 3 586.650.651. 
170 Ö+Z+Y+Z 3 

İ 0   

F 1 721. 
171 Ö+Z+Z+N+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 763. 
172 Ö+Z+Z+T+Y 1 

İ 0   

F 10 1.46.64.148.190.214.806.946.985.1181. 
173 Ö+Z+Z+Y 10 

İ 0   

F 1 1365. 
174 Ö+Z+Z+Y+Z 1 

İ 0   

F 1 571. 
175 Ö+Z+Z+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 616. 
176 T+CDU 1 

İ 0   

F 0   
177 T+CDU+N+Y 1 

İ 1 617. 

F 1 165. 
178 T+CDU+Y 2 

İ 1 719. 

F 1 1332. 
179 T+N+CDU+Y+Z 1 

İ 0   

F 1 1437. 
180 T+N+N 1 

İ 0   

F 2 551.1080. 
181 T+N+Ö+Y 2 

İ 0   

F 11 
88.98.144.296.323.354.455.807.972.1061.1

101. 182 T+N+Y 12 

İ 1 1293. 

183 T+N+Y+Ö 1 F 1 1421. 



 44 

İ 0   

F 1 383. 
184 T+N+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 406. 
185 T+Ö+CDU+Y 1 

İ 0   

F 1 1127. 
186 T+Ö+CDU+Z+Y 1 

İ 0   

F 2 189.1141. 
187 T+Ö+T+Y 2 

İ 0   

F 24 

151.157.196.209.216.255.275.279.332.333.

335.339.363.373.425.662.756.793.794.1134

.1151.1159.1262.1302. 188 T+Ö+Y 26 

İ 2 397.8. 

F 1 558. 
189 T+Ö+Y+CDU 1 

İ 0   

F 3 340.611.1352. 
190 T+Ö+Y+Z 3 

İ 0   

F 1 1360. 
191 T+Ö+Z+CDU+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 1426. 
192 T+Ö+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 670. 
193 

T+T+CDU+Ö+Y+CDU

+Ö 
1 

İ 0   

F 1 528. 
194 T+T+CDU+Z+T+Y 1 

İ 0   

F 1 1158. 
195 T+T+Ö+Ö+Ö+Ö+Y 1 

İ 0   

196 T+T+T+Y 2 F 2 284.306. 
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İ 0   

F 4 300.596.865.1160. 
197 T+T+Y 4 

İ 0   

F 62 

56.109.170.175.180.191.205.240.249.259.3

18.320.380.387.435.461.515.522.529.562.5

94.618.630.661.667.671.677.693.702.757.7

70.795.819.830.860.938.967.1022.1052.105

3.1055.1060.1070.1098.1142.1178.1187.11

89.1239.1260.1266.1305.1308.1331.1334.1

339.1373.1417.1419.1483.1484.1499. 

198 T+Y 62 

İ 0   

F 1 877. 
199 T+Y+CDU+Z 1 

İ 0   

F 2 658.684. 
200 T+Y+Ö 2 

İ 0   

F 2 709.831. 
201 T+Y+T 2 

İ 0   

F 2 927.1433. 
202 T+Y+Z 2 

İ 0   

F 1 1411. 
203 T+Y+Z+Ö 1 

İ 0   

F 1 689. 
204 T+Y+Z+Z 1 

İ 0   

F 1 549. 
205 T+Z+Ö+Y 1 

İ 0   

F 1 1100. 
206 T+Z+Ö+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 1083. 
207 T+Z+T+Y 1 

İ 0   
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F 6 366.478.904.1112.1191.1408. 
208 T+Z+Y 6 

İ 0   

F 1 81. 
209 T+Z+Y+CDU+Z 1 

İ 0   

F 1 443. 
210 T+Z+Y+CDU+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 1333. 
211 T+Z+Z+Y 1 

İ 0   

F 134 

18.19.28.34.57.58.77.134.161.183.192.212.

218.221.242.243.246.248.278.282.287.288.

289.299.303.327.328.329.375.424.446.451.

452.456.484.487.489.491.496.502.525.534.

542.567.580.591.598.602.619.629.632.634.

643.674.679.682.686.691.692.695.714.739.

740.741.750.751.752.753.762.777.781.791.

792.801.802.818.823.834.855.874.915.918.

935.939.958.968.971.984.997.1002.1010.10

11.1012.1019.1033.1040.1041.1045.1068.1

072.1124.1166.1167.1192.1200.1209.1218.

1234.1250.1251.1273.1291.1299.1307.1318

.13191328.1329.1353.1392.1393.1414.1415

.1416.1441.1447.1468.1472.1478.1480.148

2.1485.1494.1502. 

212 Y 140 

İ 6 48.459.635.659.660.720. 

F 5 305.536.628.879.1476. 
213 Y+CDU 5 

İ 0   

F 1 1076. 
214 Y+CDU+CDU+Ö 1 

İ 0   

F 1 593. 
215 Y+CDU+N 1 

İ 0   
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F 1 1039. 
216 Y+CDU+N+Y 1 

İ 0   

F 1 1321. 
217 Y+CDU+Ö+Y 1 

İ 0   

F 1 812.835.836.850.1410. 
218 Y+CDU+Y 1 

İ 0   

F 3 270.457.499. 
219 Y+N 3 

İ 0   

F 1 30. 
220 Y+N+T+Ö 1 

İ 0   

F 1 796. 
221 Y+N+Y 1 

İ 0   

F 21 

33.67.80.103.146.295.301.356.372.416.433.

438.440.668.859.891.1050.1150.1154.1194.

1197. 
222 Y+Ö 21 

İ 0   

F 2 941.945. 
223 Y+Ö+T 2 

İ 0   

F 1 1284. 
224 Y+Ö+Y 1 

İ 0   

F 1 578. 
225 Y+Ö+Z+N+N+N 1 

İ 0   

F 1 314. 
226 Y+T 1 

İ 0   

F 1 1024. 
227 Y+T+N+Y 1 

İ 0   

F 2 39.225. 
228 Y+T+Ö 2 

İ 0   
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F 1 1395. 
229 Y+T+T+T+Y+CDU 1 

İ 0   

F 1 1420. 
230 Y+T+Y 1 

İ 0   

F 1 1077. 
231 Y+Y 2 

İ 1 292. 

F 3 398.1376.1455. 
232 Y+Z 3 

İ 0   

F 1 471. 
233 Y+Z+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 481. 
234 Z+CDU+N+Ö+Y+CDU 1 

İ 0   

F 2 1059.1064. 
235 Z+CDU+N+Y 2 

İ 0   

F 1 599. 
236 Z+CDU+Ö+N 1 

İ 0   

F 1 1170. 
237 Z+CDU+Ö+N+N+Y 1 

İ 0   

F 1 664. 
238 Z+CDU+Ö+Y 1 

İ 0   

F 2 365.713. 
239 Z+CDU+Ö+Z+Y 2 

İ 0   

F 2 129.712. 
240 Z+CDU+T+Y 2 

İ 0   

F 5 281.348.579.878.1306. 
241 Z+CDU+Y 5 

İ 0   

F 1 728. 
242 Z+CDU+Y+N 1 

İ 0   
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F 2 234.998. 
243 Z+CDU+Z+Y 2 

İ 0   

F 1 395. 
244 Z+CDU+Z+Y+N+Ö 1 

İ 0   

F 1 418. 
245 Z+CDUZ+Y+Y 1 

İ 0   

F 1 231. 
246 Z+N 1 

İ 0   

F 1 1017. 
247 Z+N+CDU+Y+T 1 

İ 0   

F 1 137. 
248 Z+N+CDU+Z+Y 1 

İ 0   

F 1 263. 
249 Z+N+N+Y+Ö 1 

İ 0   

F 1 1449. 
250 Z+N+Ö+Y+CDU 1 

İ 0   

F 2 38.771. 
251 Z+N+T+Y 2 

İ 0   

F 33 

24.97.106.229.235.241.271.317.574.6

27.637.666.722.804.809.829.974.993.1048.

1056.1058.1062.1190.1264.1281.1359.1364

.1382.1385.1413.1435.1445.1450. 

 

252 Z+N+Y 34 

İ 1 35. 

F 1 1042. 
253 Z+N+Y+CDU 1 

İ 0   

254 Z+N+Y+Ö 2 F 2 903.1452. 



 50 

İ 0   

F 1 870. 
255 Z+N+Y+Y 1 

İ 0   

F 1 473. 
256 Z+N+Z 1 

İ 0   

F 2 247.983. 
257 Z+N+Z+N+Y 2 

İ 0   

F 3 108.1018.1422. 
258 Z+N+Z+Y 3 

İ 0   

F 1 1133. 
259 Z+Ö 1 

İ 0   

F 1 808. 
260 Z+Ö+CDU+N+Y 1 

İ 0   

F 1 646. 
261 Z+Ö+N 1 

İ 0   

F 1 379. 
262 Z+Ö+N+Ö+N+Y 1 

İ 0   

F 1 166. 
263 Z+Ö+N+T+Y 1 

İ 0   

F 6 217.597.1009.1043.1116.1356. 
264 Z+Ö+N+Y 6 

İ 0   

F 1 553. 
265 Z+Ö+Ö+Y 1 

İ 0   

F 1 486. 
266 Z+Ö+T+N+Y 1 

İ 0   

F 1 1138. 
267 Z+Ö+T+T+Y 1 

İ 0   

268 Z+Ö+T+T+Z+Y 1 F 1 892. 
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İ 0   

F 5 10.1086.1156.1254.1431. 
269 Z+Ö+T+Y 5 

İ 0   

F 30 

59.60.102.160.200.377.422.494.557.681.68
8.748.755.760.789.800.827.934.948.963.99
0.1084.1091.1136.1183.1338.1358.1406.14
89.1497. 

 
270 Z+Ö+Y 31 

İ 1 62. 

F 3 399.913.1079. 
271 Z+Ö+Y+CDU 3 

İ 0   

F 1 898. 
272 Z+Ö+Y+CDU+Z 1 

İ 0   

F 4 236.237.1233.1269. 
273 Z+Ö+Y+T 4 

İ 0   

F 2 1003.1309. 
274 Z+Ö+Y+Z 2 

İ 0   

F 1 1163. 
275 Z+Ö+Z+Ö+Y 1 

İ 0   

F 1 715. 
276 Z+Ö+Z+T+Y 1 

İ 0   

F 10 
111.167.554.570.785.988.1094.1130.1193.1

315. 277 Z+Ö+Z+Y 10 

İ 0   

F 5 220.389.495.517.1031. 
278 Z+T+N+Y 5 

İ 0   

F 6 260.992.1035.1125.1147.1336. 
279 Z+T+Ö+Y 6 

İ 0   

F 1 1222. 
280 Z+T+T+Y 1 

İ 0   
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F 1 1175. 
281 Z+T+T+Z+Y 1 

İ 0   

F 27 

36.40.152.188.343.344.349.402.407.568.70

7.710.905.911.1110.1169.1171.1196.1201.1

202.1206.1242.1304.1330.1424.1456.1495. 
282 Z+T+Y 27 

İ 0   

F 1 1470. 
283 Z+T+Y+N 1 

İ 0   

F 1 1423. 
284 Z+T+Y+Ö 1 

İ 0   

F 1 978. 
285 Z+T+Y+Z 1 

İ 0   

F 5 130.508.1049.1113.1448. 
286 Z+T+Z+Y 5 

İ 0   

287 Z+Y 94 F 92 

23.73.79.105.113.125.133.156.179.204 

245.250.253.276.290.353.382.385.411.426.

432. 

434.449.475.501.527.531.532.533.613.623.

626.655. 

680.683.716.738.783.784.797.821.825. 

833.837.847.848.853.854.868. 

869.881.882.885.893.894.896.909.910 

.924.933.936.937.977.980.989.1005.1016.1

029. 

1066.1082.1097.1106.1111.1129.1145.1155

. 

1177.1182.1186.1204.1214.1235.1238.1247

. 

1312.1317.1351.1418.1471.1474.1475.1498

. 
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İ 2 653.696. 

F 11 
538.638.699.897.1038.1063.1210.1297.129

8.1301.1439. 288 Z+Y+CDU 11 

İ 0   

F 2 376.498. 
289 Z+Y+N 2 

İ 0   

F 1 1439. 
290 Z+Y+N+CDU+Ö+T+Y 1 

İ 0   

F 1 174. 
291 Z+Y+N+Ö 1 

İ 0   

F 8 127.472.482.561.645.914.1377.1473. 
292 Z+Y+Ö 8 

İ 0   

F 2 403.884. 
293 Z+Y+Ö+CDU 2 

İ 0   

F 1 1213. 
294 Z+Y+Ö+N 1 

İ 0   

F 1 916. 
295 Z+Y+Ö+T+CDU 1 

İ 0   

F 1 621. 
296 Z+Y+Ö+T+Y+T+CDU 1 

İ 0   

F 6 52.769.828.832.907.975. 
297 Z+Y+T 6 

İ 0   

F 5 463.799.952.1283.1458. 
298 Z+Y+Z 5 

İ 0   

F 2 675.895. 
299 Z+Y+Z+CDU 2 

İ 0   

F 1 1007. 
300 Z+Z+CDU+Y+Z 1 

İ 0   
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F 3 610.954.1071. 
301 Z+Z+N+Y 3 

İ 0   

F 1 548. 
302 Z+Z+N+Y+Ö 1 

İ 0   

F 1 83. 
303 Z+Z+Ö+CDU+Z+N+Y 1 

İ 0   

F 4 421.841.1122.1343. 
304 Z+Z+Ö+Y 4 

İ 0   

F 1 1326. 
305 Z+Z+Ö+Y+Ö 1 

İ 0   

F 1 1296. 
306 Z+Z+T+T+Y 1 

İ 0   

F 4 706.745.1164.1341. 
307 Z+Z+T+Y 4 

İ 0   

F 1 345. 
308 Z+Z+T+Y+Ö 1 

İ 0   

F 15 
12.226.277.447.493.565.704.817.857 

.922.966.1032.1069.1137.1454. 309 Z+Z+Y 15 

İ 0   

F 1 545. 
310 Z+Z+Y+N 1 

İ 0   

F 2 483.685. 
311 Z+Z+Y+Z 2 

İ 0   

F 1 514. 
312 Z+Z+Y+Z+CDU 1 

İ 0   

F 1 921. 
313 Z+Z+Y+Z+Y+Z 1 

İ 0   



 55 

F 1 744. 
314 Z+Z+Z+T+Y 2 

İ 1 644. 

F 1 1398. 
315 Z+Z+Z+Y 1 

İ 0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mustafa Necati SEPETÇİOĞLU’nun söz dizimi incelendiğinde 315 çeşit 

cümle ile karşılaşılmıştır. Bu cümle türlerinin 151’i Ö+Y türündeki cümleler 

oluşturmaktadır. Y türündeki cümleler 140,  N+Y tipindeki cümleler 109, Z+Y tipindeki 

cümleler 94, T+Y tipindeki cümlelerin 62 olduğu görülmüştür. Sadece 1 kez kullanılmış 

olan  195 tane cümle bulunmaktadır .                        

       Yüklemi fiilden oluşan en çok öğe  tipi Y’dir.  Toplam 315 cümle tipinde 15 cümle 

diziminde isim cümlesi kullanılmıştır. 8 isim cümlesiyle Ö+Y cümle tipiyle en fazla 

olan tiptir. 

Cümle dışı unsur olarak adlandırılan öğenin sayısının hiç de azımsanmayacak 

kadar çok olduğu göze çarpmaktadır. Bu unsurlar genellikle fakat, ama, bile, hem hem, 

ve, gibi sözcükler tespit edilmiştir.  

Cümlelerin genellikle iki öğeli olan cümle tiplerinde yoğunlaşmış olduğu dikkat 

çekicidir.  



 56 

İki ögeli cümlelerde en çok kullanılan cümle tipi N+Y’dir. Bu şekilde oluşmuş 

cümle sayısının 109 olduğu görülmüştür. Bunu 94 tane ile Z+Y ve 62 tane ile T+Y 

tipindeki cümleler takip etmektedir.  

Üç öğeli cümlelerde en çok kullanılan cümle tipi Ö+Z+Y’dir. Bu şekilde oluşmuş 

cümle sayısının 50 olduğu görülmektedir. Bunu 44 tane ile Ö+N+Y ve 34 tane ile 

Z+N+Y tipindeki cümleler takip etmektedir.  

Dört öğeli cümlelerde en çok kullanılan cümle tipi Ö+Z+Z+Y’dir. Bu şekilde 

oluşmuş cümle sayısının 10 olduğu görülmektedir.  

Beş öğeli cümlelerde en çok kullanılan cümle tipi Ö+Z+Z+T+Y’dir. Bu şekilde 

oluşmuş cümle sayısının 9 (%0,6) olduğu görülmektedir. Bunu 7 (%0,46) tane ile 

Ö+Z+Z+N+Y ve 6 (%0,4) tane ile CDU+Z+Ö+Z+Y tipindeki cümleler takip 

etmektedir.  

Altı öğeli cümlelerde en çok kullanılan cümle tipi Z+Ö+Z+Z+T+Y’dir. Bu şekilde 

oluşmuş cümle sayısının 2 (%0,13) olduğu görülmektedir. Bunların dışındaki altı ögeli 

cümleler bir tanedir. 

Yedi öğeli sadece bir cümle bulunmaktadır. O da Z+Ö+N+Z+T+Z+Y şeklindedir. 

Sekiz öğeli cümle yoktur. 

Dokuz öğeli cümle sayısı da birdir. CDU+N+CDU+N+CDU+CDU+N+Y+Ö da 

şeklindedir.  
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2. İLKÖĞRETİM 5.SINIF ÖĞRENCİLERİNİN YAZILARINDA KULLANDIKLARI 

SÖZ DİZİMİNİN GENEL SONUÇ TABLOSU VE YORUMLARI CÜMLE TİPİ GENEL 

TÜR 

 

F 1 93. 
1 CDU+CDU+CDU+Z+Y 1 

İ 0   
F 1 540. 

2 CDU+CDU+Ö+Y 1 
İ 0   
F 1 541. 

3 CDU+CDU+T+Y 1 
İ 0   
F 1 658. 

4 CDU+CDU+Z+Y 1 
İ 0   

5 CDU+N+CDU+Z+Y 1 F 1 879. 
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İ 0   

F 2 758.1387. 
6 CDU+N+T+Y 2 

İ 0   

F 130 

7.40.58.82.103.120.122.134.149.157.164. 
171.181.198.210.240.249.253.261.268. 
278.287.291.323.328.338.368.373.394. 
413.422.462.476.478.484.499.501.536. 
542.551.581.608.621.623.641.642.687. 
700.717.722.779.802.818.826.841.849. 
862.873.874.905.913.936.944.947.954. 
955.972.992.998.1003.1015.1019.1029. 
1034.1035.1036.1040.1041.1044.1046. 
1047.1048.1054.1055.1060.1061.1089. 
1091.1117.1128.1152.1153.1156.1162. 
1181.1182.1183.1188.1194.1198.1199. 
1235.1237.1251.1258.1263.1268.1272. 
1273.1277.1287.1289.1295.1303.1339. 
1350.1355.1363.1364.1365.1369.1372. 
1439.1445.1478.1498.1500.1525.1526. 
1536. 

7 Ö+Y 158 

İ 

28 

2.39.67.214.300.348.437.446.454.456. 
459.518.531.566.568.616.661.859.897. 
898.1010.1099.1111.1112.1113.1142. 
1435.1438. 

F 
19 

4.16.29.49.99.315.356.385.386.492. 
549.646.677.694.727.782.822.997.1384. 8 CDU+N+Y 19 

İ 0   
F 1 333. 

9 CDU+N+Z+T+Y 2 
İ 0   
F 1 1254. 

10 CDU+N+Z+Y 1 
İ 0   
F 1 109. 

11 CDU+Ö+CDU+T+Y+CDU 1 
İ 0   
F 1 747. 

12 CDU+Ö+CDU+Y 2 
İ 1 192. 
F 2 473.784. 

13 CDU+Ö+CDU+Z+Y 2 
İ 0   
F 4 264.374.785.1388. 

14 CDU+Ö+N+Y 4 
İ 0   
F 7 269.273.477.578.584.723.887. 

15 CDU+Ö+T+Y 8 
İ 1 10. 

F 
19 

137.217.224.271.358.378.570.573.579. 
583.588.625.666.681.724.783.817. 
821.850. 16 CDU+Ö+Y 20 

İ 1 601. 
F 1 330. 

17 CDU+Ö+Y+Z 1 
İ 0   
F 4 435.439.607.670. 

18 CDU+Ö+Z+N+Y 4 
İ 0   
F 4 334.586.589.857. 

19 CDU+Ö+Z+Y 4 
İ 0   
F 1 1418. 

20 CDU+Ö+Z+Z+Y 1 
İ 0   
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F 1 882. 
21 CDU+T+CDU+Z+Y 1 

İ 0   
F 1 443. 

22 CDU+T+N+Ö+Y 1 
İ 0   
F 1 266. 

23 CDU+T+N+Y 1 
İ 0   
F 3 675.683.688.843. 

24 CDU+T+Ö+Y 4 
İ 0   
F 1 741. 

25 CDU+T+Ö+Z+N+Y 1 
İ 0   
F 1 1385. 

26 CDU+T+T+Y 1 
İ 0   

F 

21 
25.35.95.108.191.197.290.350.419. 
528.563.592.667.672.732.740.762.831. 
914.1494.1495. 27 CDU+T+Y 21 

İ 0   
F 1 615. 

28 CDU+T+Y+Z 1 
İ 0   
F 1 585. 

29 CDU+T+Z+Y 1 
İ 0   

F 
15 

66.113.186.234.303.322.324.380. 
388.470.565.759.761.847.1408. 30 CDU+Y 16 

İ 1 63. 
F 1 815. 

31 CDU+Z+CDU+T+Z+Y 1 
İ 0   
F 2 219.832. 

32 CDU+Z+CDU+Y 2 
İ 0   
F 1 594. 

33 CDU+Z+CDU+Z+Z+Y 1 
İ 0   
F 2 645.885. 

34 CDU+Z+N+Y 2 
İ 0   
F 1 906. 

35 CDU+Z+N+Z+Y 1 
İ 0   
F 2 306.861. 

36 CDU+Z+Ö+T+Y 2 
İ 0   
F 9 6.111.228.408.482.505.653.729.907. 

37 CDU+Z+Ö+Y 10 
İ 1 183. 
F 1 777. 

38 CDU+Z+Ö+Z+Y 1 
İ 0   
F 1 726. 

39 CDU+Z+T+Ö+Y 1 
İ 0   
F 4 320.352.656.848. 

40 CDU+Z+T+Y 4 
İ 0   
F 1 357. 

41 CDU+Z+T+Z+Y 1 
İ 0   

F 
18 

53.310.332.379.410.517.619.649.652. 
659.696.742.775.851.854.895.901.1424. 42 CDU+Z+Y 18 

İ 0   
F 1 110. 

43 CDU+Z+Z+N+Y 1 
İ 0   
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F 1 1386. 
44 CDU+Z+Z+Ö+Y 1 

İ 0   
F 4 351.369.436.657. 

45 CDU+Z+Z+Y 4 
İ 0   
F 1 151. 

46 N+CDU+Ö+Y 1 
İ 0   
F 4 828.916.1171.1416. 

47 N+CDU+Y 4 
İ 0   
F 2 1125.1336. 

48 N+N+Y 2 
İ 0   
F 4 75.1143.1189.1211. 

49 N+Ö+Y 4 
İ 0   
F 9 259.491.511.807.1312.1374.1477.1482.1509. 

50 N+T+Y 9 
İ 0   

F 

95 

22.28.31.36.62.76.89.141.150.184.200. 
230.282.284.341.354.382.391.430.449. 
467.504.537.561.609. 
612.638.685.692.698.707.716.720.733. 
770.797.912.927.937.938.946.958.964. 
969.976.981.996.1012.1027.1030.1057. 
1058.1085.1106.1110.1115.1132.1150. 
1168.1174.1195.1197.1202.1204.1209. 
1210.1222.1242.1247.1255.1257.1280. 
1299.1300.1301.1308.1310.1326.1327. 
1332.1345.1353.1380.1428.1431.1453. 
1459.1468.1469.1473.1483.1489.1507. 
1522.1528. 

51 N+Y 96 

İ 1 1291. 
F 1 868. 

52 N+Y+Z 1 
İ 0   
F 1 222. 

53 N+Z+N+Y 1 
İ 0   
F 2 124.1137. 

54 N+Z+T+Y 2 
İ 0   

F 
12 

429.503.543.699.900.1100.1114.1145. 
1213.1317.1449.1523. 55 N+Z+Y 12 

İ 0   
F 1 147. 

56 N+Z+Z+Y 1 
İ 0   
F 1 364. 

57 Ö+CDU+N+T+Y 1 
İ 0   
F 7 275.345.466.489.628.695.856. 

58 Ö+CDU+N+Y 7 
İ 0   
F 1 866. 

59 Ö+CDU+N+Z+Y 1 
İ 0   
F 1 1415. 

60 Ö+CDU+T+N+Y 1 
İ 0   
F 9 17.190.215.447.452.502.1038.1476.1513. 

61 Ö+CDU+T+Y 9 
İ 0   
F 1 256. 

62 Ö+CDU+T+Z+N+Y 1 
İ 0   

63 Ö+CDU+T+Z+Y 4 F 4 302.1042.1239.1504. 
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İ 0   

F 
9 

292.469.530.631.875.1016.1442. 
1444.1480. 64 Ö+CDU+Y 9 

İ 0   
F 2 246.248. 

65 Ö+CDU+Z+N+Y 2 
İ 0   
F 4 598.790.819.1460. 

66 Ö+CDU+Z+T+Y 4 
İ 0   
F 4 483.643.995.1208. 

67 Ö+CDU+Z+Y 4 
İ 0   
F 1 1045. 

68 Ö+CDU+Z+Z+Y 1 
İ 0   
F 1 1520. 

69 Ö+N+CDU+T+Y 1 
İ 0   
F 1 904. 

70 Ö+N+N+Y 1 
İ 0   

F 
13 

50.132.138.140.199.305.363.387. 
448.509.1072.1129.1535. 71 Ö+N+T+Y 13 

İ 0   

F 76 

61.87.88.142.144.163.207.220.258. 
262.285.293.314.344.361.377.384. 
393.402.427.464.474.487.488.498. 
510.514.548.553.558.567.637.665. 
669.671.674.680.690.705.714.719. 
764.808.823.839.852.891.909.940. 
943.957.1070.1119.1120.1123.1176. 
1185.1191.1200.1226.1248.1264.1265. 
1266.1275.1276.1297.1346.1347.1348. 
1354.1356.1357.1358.1359.1360.1441. 
1541. 

72 Ö+N+Y 78 

İ 2 1292.1293. 
F 1 179. 

73 Ö+N+Z+N+Y 1 
İ 0   
F 8 131.178.346.624.903.1127.1186.1376. 

74 Ö+N+Z+Y 8 
İ 0   
F 9 56.101.308.396.776.902.1002.1203.1267. 

75 Ö+T+N+Y 9 
İ 0   

F 47 

8.45.68.119.121.158.247.272.277. 
283.299.307.329.340.347.359.397. 
405.440.460.461.472.506.610.765. 
801.974.1026.1031.1037.1049.1071. 
1094.1095.1154.1166.1172.1233.1250. 
1274.1282.1311.1341.1371.1404.1499. 
1527. 

76 Ö+T+Y 48 

İ 1 1529. 
F 1 1234. 

77 Ö+T+Z+T+Y 1 
İ 0   
F 3 162.371.1139. 

78 Ö+T+Z+Y 3 
İ 0   
F 1 963. 

79 Ö+Y+CDU+N 1 
İ 0   
F 1 922. 

80 Ö+Y+N 1 
İ 0   



 62 

F 1 926. 
81 Ö+Y+T 1 

İ 0   
F 1 753. 

82 Ö+Z+CDU+Y 1 
İ 0   
F 2 201.840. 

83 Ö+Z+N+T+Y 3 
İ 1 1201. 

F 
10 

86.91.450.546.606.774.810. 
1126.1161.1395. 84 Ö+Z+N+Y 11 

İ 1 725. 
F 2 629.1144. 

85 Ö+Z+T+N+Y 2 
İ 0   

F 19 
9.47.81.298.309.339.342.417.480. 
559.605.709.1075.1093.1121.1130. 
1184.1231.1340. 86 Ö+Z+T+Y 19 

İ 0   

F 72 

42.59.117.126.127.129.168. 
187.205.208.218.255.286.317. 
326.415.416.423.428.507.569. 
575.582.614.632.691.703.738. 
752.778.780.791.806.844.853. 
893.923.933.993.994.1017.1118. 
1133.1134.1135.1151.1155.1157. 
1159.1160.1167.1180.1187.1246. 
1249.1253.1286.1288.1343.1349. 
1392.1394.1427.1484.1485.1503. 
1505.1515.1516.1519.1521.1540. 

87 Ö+Z+Y 76 

İ 4 118.155.1006.1456. 
F 2 557.640. 

88 Ö+Z+Y+N 2 
İ 0   
F 1 1448. 

89 Ö+Z+Y+Z+Y 1 
İ 0   
F 2 633.858. 

90 Ö+Z+Z+T+Y 2 
İ 0   
F 6 188.223.243.404.1207.1423. 

91 Ö+Z+Z+Y 6 
İ 0   
F 1 123. 

92 T+CDU+N+Y 1 
İ 0   
F 1 327. 

93 T+CDU+Y 1 
İ 0   
F 1 1147. 

94 T+N+CDU+Y 1 
İ 0   
F 1 241. 

95 T+N+Ö+Y 1 
İ 0   

F 25 

32.64.78.175.202.279.390.401. 
497.513.526.532.556.630.673. 
684.921.1124.1165.1252.1269. 
1331.1411.1414.1430. 

96 T+N+Y 27 

İ 2 71.664. 

F 2 242.1486. 
97 T+Ö+CDU+Y 2 

İ 0   
F 2 54.360. 

98 T+Ö+T+Y 2 
İ 0   
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F 20 
41.116.130.154.251.313.490.533. 
577.679.697.771.773.918.934.1178. 
1215.1216.1261.1334. 99 T+Ö+Y 25 

İ 5 38.115.167.721.1098. 
F 1 746. 

100 T+T+N+Y 1 
İ 0   
F 1 787. 

101 T+T+Ö+Y 1 
İ 0   
F 6 381.442.527.991.1170.1533. 

102 T+T+Y 6 
İ 0   
F 1 1033. 

103 T+T+Z+Ö+Y 1 
İ 0   
F 1 534. 

104 T+T+Z+Y 1 
İ 0   

F 88 

43.51.161.229.239.280.296. 
316.319.337.365.367.398.455. 
465.495.496.524.560.593.648. 
701.730.871.931.932.942.949. 
950.951.952.956.959.970.977. 
982.988.999.1004.1005.1013. 
1032.1065.1068.1092.1097.1107. 
1138.1164.1173.1190.1219.1245. 
1259.1260.1271.1279.1298.1305. 
1306.1314.1316.1319.1321.1322. 
1324.1335.1337.1338.1342.1368. 
1370.1373.1377.1379.1381.1399. 
1432.1466.1474.1481.1508.1511. 
1512.1517.1518.1531.1542. 

105 T+Y 89 

İ 1 941. 
F 1 935. 

106 T+Y+N 1 
İ 0   
F 2 668.1192. 

107 T+Z+N+Y 2 
İ 0   

F 1 1405. 
108 T+Z+Ö+Y 1 

İ 0   

F 18 

69.73.195.425.426.520.814. 
1008.1141.1146.1224.1366. 
1367.1391.1426.1463.1475. 
1493.1510. 

109 T+Z+Y 19 

İ 1 1008. 

F 40 

24.173.235.288.289.297.399. 
409.412.552.595.650.651.718. 
735.743.763.824.830.835.836. 
838.917.948.961.965.966.971. 
973.975.980.1007.1023.1024. 
1039.1066.1069.1102.1175.1179. 
1244.1270.1406.1433.1451.1458. 
1472.1491.1543. 

110 Y 59 

İ 
10 

85.96.107.169.257.602.660. 
804.816.1043. 

F 1 519. 
111 Y+Ö 2 

İ 1 500 
112 Z+CDU+N+CDU+Y 1 F 1 554. 
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İ 0   

F 1 626. 
113 Z+CDU+N+Y 1 

İ 0   
F 2 639.1140. 

114 Z+CDU+Ö+Y 2 
İ 0   
F 1 1025. 

115 Z+CDU+T+Ö+Y 1 
İ 0   
F 2 535.1462. 

116 Z+CDU+T+Y 2 
İ 0   
F 1 1225. 

117 Z+CDU+Y 1 
İ 0   
F 3 878.984.990. 

118 Z+CDU+Z+Y 3 
İ 0   
F 2 930.1455. 

119 Z+N+CDU+Y 2 
İ 0   
F 4 15.1080.1396.1419. 

120 Z+N+T+Y 4 
İ 0   

F 63 

5.14.18.23.34.100.104.159. 
160.172.174.180.189.225.236. 
321.336.366.383.414.434.458. 
494.515.545.574.613.617.655. 
663.748.792.793.795.837.867. 
890.894.899.911.1079.1084.1096. 
1116.1149.1193.1206.1214.1227. 
1229.1240.1281.1302.1309.1382. 
1393.1401.1409.1429.1436.1446. 
1470.1506. 

121 Z+N+Y 63 

İ 0   
F 3 250.833.1109. 

122 Z+N+Z+Y 3 
İ 0   
F 1 281. 

123 Z+Ö+CDU+Y 1 
İ 0   
F 1 213. 

124 Z+Ö+CDU+Z+Y 1 
İ 0   
F 1 1081. 

125 Z+Ö+N+CDU+T+Y 1 
İ 0   
F 2 481.842. 

126 Z+Ö+N+T+Y 2 
İ 0   

F 
14 

136.211.274.276.389.550.769. 
811.855.886.924.967.1217.1283. 127 Z+Ö+N+Y 14 

İ 0   
F 1 702. 

128 Z+Ö+N+Z+Y 1 
İ 0   
F 3 231.485.1196. 

129 Z+Ö+T+N+Y 3 
İ 0   

F 
14 

92.135.226.295.433.689.728.757. 
846.1078.1148.1361.1479.1532. 130 Z+Ö+T+Y 14 

İ 0   
F 2 471.880. 

131 Z+Ö+T+Z+Y 2 
İ 0   
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F 45 

3.166.212.233.254.267.270.418. 
420.424.457.486.508.516.662. 
678.737.789.813.865.892.968. 
1009.1018.1021.1022.1051.1052. 
1053.1067.1074.1082.1090.1131. 
1177.1241.1313.1333.1344.1351. 
1362.1397.1407.1413.1461. 

132 Z+Ö+Y 48 

İ 3 751.1014.1278. 
F 2 311.1285. 

133 Z+Ö+Z+N+Y 2 
İ 0   
F 1 370. 

134 Z+Ö+Z+T+N+Y 1 
İ 0   
F 2 827.1467. 

135 Z+Ö+Z+T+Y 2 
İ 0   

F 
11 

84.193.244.468.475.538.562. 
634.884.1062.1163. 136 Z+Ö+Z+Y 12 

İ 1 845. 
F 1 72. 

137 Z+Ö+Z+Z+T+Y 1 
İ 0   
F 3 265.812.1450. 

138 Z+Ö+Z+Z+Y 3 
İ 0   
F 1 1412. 

139 Z+T 1 
İ 0   
F 2 83.263. 

140 Z+T+N+Y 2 
İ 0   

F 
15 

90.451.479.529.539.580.611. 
636.704.744.781.910.920. 
1383.1534. 141 Z+T+Ö+Y 15 

İ 0   
F 2 627.1220. 

142 Z+T+Ö+Z+Y 2 
İ 0   
F 1 1330. 

143 Z+T+T+N+Y 1 
İ 0   
F 1 1050. 

144 Z+T+T+Ö+N+Y 1 
İ 0   
F 2 70.647. 

145 Z+T+T+Y 2 
İ 0   

F 83 

11.12.19.20.21.27.30.33.44.46. 
74.97.114.125.128.143.146.148. 
194.203.204.221.260.318.362.372. 
376.392.421.432.512.525.544.591. 
597.599.603.604.620.693.708.745. 
760.767.768.799.863.881.962.986. 
989.1000.1028.1063.1076.1077. 
1083.1104.1105.1205.1218.1228. 
1284.1296.1320.1323.1352.1390. 
1398.1402.1403.1420.1422.1434. 
1440.1457.1465.1488.1497.1501. 
1514.1530. 

146 Z+T+Y 83 

İ 0   
F 1 133. 

147 Z+T+Z+T+Y 1 
İ 0   

148 Z+T+Z+Y 6 F 6 156.587.710.805.1400.1524. 
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İ 0   
F 1 1. 

149 Z+T+Z+Z+Y 1 
İ 0   

F 105 

26.48.52.60.65.77.80. 
105.112.145.153.176.182.206. 
209.237.238.252.294.325.343. 
349.353.355.395.400.406.407. 
411.431.445.453.463.493.521. 
547.564.571.590.635.644.654. 
682.686.706.711.715.736.749. 
755.756.798.800.803.825.829. 
834.864.883.919.929.945.953. 
960.979.983.985.987.1011.1020. 
1059.1064.1086.1108.1122.1136. 
1169.1212.1221.1223.1230.1232. 
1236.1243.1256.1290.1307.1315. 
1325.1375.1410.1437.1443.1447. 
1452.1454.1464.1471.1487.1490. 
1492.1502.1537.1538.1539. 

150 Z+Y 111 

İ 6 98.600.713.794.1304.1417. 
F 1 939. 

151 Z+Y+T 1 
İ 0   
F 1 312. 

151 Z+Z+N+T+Y 1 
İ 0   
F 7 165.196.754.869.889.1262.1329. 

153 Z+Z+N+Y 7 
İ 0   
F 1 57. 

154 Z+Z+Ö+T+Y 1 
İ 0   
F 3 79.403.731. 

155 Z+Z+Ö+Y 3 
İ 0   
F 1 1421. 

156 Z+Z+T+Ö+Y 1 
İ 0   

F 
14 

37.94.139.301.304.331.335.375. 
596.734.796.870.888.915. 157 Z+Z+T+Y 15 

İ 1 576. 
F 4 170.177.1056.1238. 

158 Z+Z+T+Z+Y 4 
İ 0   

F 35 

13.55.102.152.185.216.227. 
245.438.441.523.555.618.739. 
750.772.788.820.872.876.877. 
908.925.978.1001.1087.1088. 
1101.1103.1158.1318.1328. 
1378.1425.1496. 

159 Z+Z+Y 39 

İ 4 676.712.860.1073. 
F 2 232.622. 

160 Z+Z+Z+N+Y 2 
İ 0   
F 2 106.444. 

161 Z+Z+Z+T+Y 2 
İ 0   
F 5 522.766.786.809.928. 

162 Z+Z+Z+Y 5 
İ 0   
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İlköğretim 5. sınıf öğrencilerinin söz dizimi incelendiğinde 162 çeşit cümle ile 

karşılaşılmıştır. Bu cümle türlerinin 158 tanesi Ö+Y türündeki cümleler 

oluşturmaktadır. 111 tanesi Z+Y tipindeki cümleler, 96 tanesi tipindeki cümleler daha 

sonra N+Y’ den oluşan cümleler takip etmektedir.  

       Yüklemi fiilden oluşan en çok öğe  tipi Ö+Y ‘dir. Kullanılan fiil cümlesi 130, isim 

cümlesi ise 28 ve  Ö+Y tipidir.  

İlköğretim 5. sınıf öğrencileri söz dizimlerini genellikle zarflarla 

zenginleştirmiştir.  

Cümle dışı unsur olarak adlandırılan ögenin sayısının hiç de azımsanmayacak 

kadar çok olduğu göze çarpmaktadır. Bu unsurlar genellikle fakat, ama, ve gibi bağlama 

edatları olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Cümlelerin genellikle iki ve üç öğeli olan cümle tiplerinde yoğunlaşmış olduğu 

dikkat çekmektedir. Bu da ilköğretim 5. sınıf öğrencilerinin anlatımlarında çok fazla 

ayrıntıya girmediğini göstermektedir. Tablo incelendiğinde sadece yüklemden ibaret 

cümle sayısının 40 olduğu görülmektedir. 

İki ögeli cümlelerde en çok kullanılan cümle tipi Ö+Y’dir. Bu şekilde oluşmuş 

cümle sayısının 158 olduğu görülmektedir. 111 tane ile Z+Y ve 96  tane ile N+Y 

tipindeki cümleler takip etmektedir.  

Üç ögeli cümlelerde en çok kullanılan cümle tipi Ö+N+Y’dir. Bu şekilde oluşmuş 

cümle sayısının 78 olduğu görülmektedir. 76 Ö+Z+Y ve 63 tane ile Z+N+Y tipindeki 

cümleler takip etmektedir.  

Sekiz ve dokuz ögeli cümle yoktur.  
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BEŞİNCİ BÖLÜM 

 

1. Muatafa Necati SEPETÇİOĞLU söz dizimiyle İlköğretim 5. Sınıf Öğrencilerinin 

Söz Dizimlerinin Karşılaştırmalı Sonucu 

 

 

Tablo 1 incelendiğinde yüklemin türüne göre yazar ile öğrencilerin fiil kullanımı 

arasında büyük bir farkın olmadığı görülmüştür. Taranan eserlerde yazarın fiil olarak 

kullandığı yüklem sayısı 1457 (% 97,00) iken öğrencilerin ise 1450 (% 92,47) fiil 

kullandıkları tespit edilmiştir. İsim olarak yazar 45 (% 2,99) yüklem kullanırken, 

öğrenciler 118 (%7,52) isim kullanmıştır.  

  

 Yüklem türüne göre özellikle fiil kullanımında yazarla öğrenciler arasında çok 

büyük bir farkın olmadığı görülmüştür. İsim kullanımında ise öğrencilerin daha fazla 

kullanmışlardır.  

Yüklemin Türü M. Necati 

SEPETÇİOĞLU’nun 

Cümlelerinin Genel 

Sonucu(%) 

Öğrencilerin Cümlelerinin Genel 

Sonucu(%) 

 

FİİL 

 

1457 (%97,00) 

 

1450 (%92,47) 

 

 

İSİM 

 

45 (%2,99) 

 

 

118 (%7,52) 

TOPLAM 1502 1568 
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2. Öğe Sayısına Göre M. Necati Sepetçioğlu’nun ve Öğrencilerin Kullandıkları 

Cümle Tiplerinin Sayı Yönünden Karşılaştırılması 

 

Öğe 

Sayısı 

M. Necati 

Sepetçioğlu’nun 

Genel Sonucu 

 

Öğrencilerin Genel Sonucu  

 

1 ÖĞELİ 

 

1 Tip Cümle 

 

1Tip Cümle 

 

2 ÖĞELİ 

 

14 Tip Cümle 

 

7 Tip Cümle 

 

3 ÖĞELİ 

 

59 Tip Cümle 

 

28 Tip Cümle 

 

4 ÖĞELİ 

 

138 Tip Cümle 

 

66 Tip Cümle 

 

5 ÖĞELİ 

 

72 Tip Cümle 

 

51 Tip Cümle 

 

6 ÖĞELİ 

 

21 Tip Cümle 

 

9 Tip Cümle 

 

7 ÖĞELİ 

 

7 Tip Cümle 

 

Yoktur. 

 

8 ÖĞELİ 

 

2 Tip Cümle 

 

Yoktur. 

 

9 ÖĞELİ 

 

1 Tip Cümle 

 

Yoktur. 
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Tablo 2 incelendiğinde hem yazar hem de öğrenciler tek öğeli olarak birer cümle 

kurmuşlardır. İki öğeli cümlelerden yazar 14, öğrenciler ise 7 tip cümle kullanmıştır. 3 

öğeli cümleler ise yazar 59, öğrenciler ise 28 cümle; 4 öğeli cümlelerden 138, öğrenciler 

ise 66 tip; 5 öğeli cümlelerden yazar 72, öğrenciler ise 51 tip; 6 öğeli cümlelerden yazar 

21, öğrenciler 9 tip, 7 öğeli cümlelerden yazar 7 tip, öğrenciler ise 7 öğeli cümle 

kuramamıştır. 8 öğeli cümlelerden yazar 2 tip, öğrenciler bu tip cümleleri kuramamıştır. 

9 öğeli cümlelerden yazar 1 tip cümle kurarken öğrenciler 9 cümleli öğe kuramamıştır. 

Yazar 9 öğeye kadar cümle kurarken, öğrenciler en fazla 6 öğeli cümle 

kurmuşlardır. Öğe sayısının fazla kullanımı üsluble ilgilidir. Bu yüzden zamanla 

öğrenciler de zamanla okuyarak bu düzeye gelebilirler.  
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3. Yüklemin Sonda Kullanılmasına Göre M. Necati SEPETÇİOĞLU’nun ve 

Öğrencilerin Karşılaştırılması 

 

İncelenen kitaplarda yazarın 315 cümleden 183 (% 58,09)’i sonda,  132 (% 

41,90)’sini  ise farklı yerlerde kullanmıştır.  Öğrenciler ise 162 cümleden 150 (% 92, 

59)’si sonda,  12 (% 7,40)’si ise farklı yerlerde kullanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

Yüklemin  

Yeri 

  M. Necati 

Sepetçioğlu’nun 

Cümlelerinin Genel 

Sonucu(%) 

Öğrencilerin Cümlelerinin Genel 

Sonucu(%) 

 

SONDA 

BULUNAN 

 

183 (%58,09) 

 

150 (%92,59) 

 

SONDA 

BULUNMAYAN 

 

132 (%41,90) 

 

12 (%7,40) 

 

TOPLAM 

 

315 

 

162 
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4.  M. Necati Sepetçioğlu’nun Ve İlköğretim Öğrencilerinin Cümleye Başlama 

Şeklinin Karşılaştırılması 

 

Yazarın ve ilköğretim öğrencilerinin cümleye başlama şeklinin karşılaştırıldığında yazar 

ve öğrencilerin en fazla başladıkları öğenin zarf olduğu görülmüştür. Yazar 315 öğeden 

82 (% 31,48)’sini, öğrencilerin ise 162 öğeden 51 (% 31,48)’ini zarf olarak 

Cümleye 

Başlanılan Öğe 

M. Necati 

Sepetçioğlu’nun 

Cümleye Başladığı 

Öge Genel Toplamı 

(%) 

İlköğretim 

Öğrencilerinin 

Cümleye Başladığı Öge Genel Toplamı 

(%) 

ÖZNE 76 (%24,12) 36 (%22,22) 

ZARF 82 (%26,03) 51 (%31,48) 

TÜMLEÇ 36 (%11,42) 18 (%11,11) 

NESNE 44 (%13,96) 11 (%6,79) 

CÜMLE DIŞI 

UNSUR 

55 (%17,46) 44 (%27,16) 

YÜKLEM 22 (%6,98) 2 (%1,23) 

TOPLAM 315 162 
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kullanılmıştır. . Cümle başında kullanılan en az öğe ise yüklem olduğu görülmüştür. 

Yazar 315 öğeden 22 (%6,98)’isini , öğrenciler ise 162 öğeden 2 (% 1,23)’sini yüklem 

olarak cümle başında kullanmışlardır.  

 

5. M. Necati Sepetçioğlu’nun ve Öğrencilerin En Çok Kullandıkları Cümle Tipleri 

Bakımından Karşılaştırılması 

 

Yazar ve öğrencilerin en çok kullandıkları cümle tipleri bakımından karşılaştırıldığında 

yazar ve öğrencilerin Ö+Y cümle tipini en fazla, N+Y cümle tipini ise en az 

kullandıkları görülmüştür. 

 

 

 

 

 

 

Kullanım 

Sıralaması 

M. Necati 

SEPETÇİOĞLU’nun  En 

Çok Kullandığı Cümle 

Tipi 

(%) 

Öğrencilerin En Çok Kullandığı 

Cümle Tipi 

(%) 

1 Ö+Y 151(%10,05) Ö+Y (%10,07) 

2 Y 140 (%9,32) Z+Y (%7,07) 

3 N+Y 109(%7,25) N+Y (%6,12) 
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6. Yazarın ve Öğrencilerin Artan Ögelere Göre En Çok Kullandıkları Öge Tipi 

 

 

Öge 

Sayısı 

 

Yazarın En Çok Kullandığı Öge Tipi 

 

Öğrencilerin En Çok 

Kullandığı Öge Tipi 

1 ÖGE Y (%9,32) Y (3,76) 

2 ÖGE Ö+Y (%10,05) Ö+Y (%10,07) 

3 ÖGE 

 

Ö+Z+Y (%3,32) Z+T+Y (%5,29) 

4 ÖGE Ö+N+T+Y (%2,13) Z+T+Ö+Y  Z+Z+T+Y (%0,95) 

5 ÖGE CDU+Ö+CDU+N+Y CDU+Ö+Z+T+Y   

CDU+Z+Ö+T+Y Ö+CDU+N+Z+Y  

Ö+CDU+Ö+CDU+Y Ö+Z+T+Z+Y   

Z+CDU+Ö+Z+Y   Z+N+Z+N+Y           

Z+Z+Z+T+Y (%0,13) 

  CDU+Ö+Z+N+Y  

Ö+CDU+T+Z+Y   

Ö+CDU+Z+T+Y   Z+Z+T+Z+Y 

(%0,25) 

6 ÖGE CDU+CDU+CDU+Ö+T+Y   

CDU+CDU+Ö+Y+CDU+Ö 

CDU+Ö+Z+Z+T+Y   

CDU+T+Ö+N+Y+CDU  

CDU+Z+Z+Ö+T+Z  

CDU+Ö+CDU+T+Y+CDU  

CDU+T+Ö+Z+N+Y   

CDU+Z+CDU+T+Z+Y  

CDU+Z+CDU+Z+Z+Y  

Ö+CDU+T+Z+N+Y  
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Yazarın ve öğrencilerin artan öğelere göre en çok kullandıkları öğe tipinin 2 öğeli cümle 

tipi olan Ö+Y (%10,05) olduğu tespit edilmiştir. Yazarı en az kullandığı öğe tipi 6,7,8 

ve 9 öğeli cümle tipi olduğu görülmüştür. Öğrencilerin en az kullandığı cümle tipi ise 6 

öğeli cümle tipidir. Öğrencilerin 7,8 ve 9 öğeli cümle tipi kullanmamışlardır. 

 

N+CDU+Ö+CDU+Ö+Y 

N+Ö+Z+Y+CDU+Y   

Ö+CDU+N+CDU+Y+CDU  

Ö+CDU+Z+N+Z+Y  

Ö+Z+Y+N+CDU+Y   Ö+Z+Z+N+Z+Y  

T+Ö+Z+CDU+Z+Y  

T+T+CDU+Z+T+Y   

T+Z+Y+CDU+Z+Y  Y+Ö+Z+N+N+N    

Y+T+T+T+Y+CDU    

Z+CDU+N+Ö+Y+CDU 

Z+CDU+Ö+N+N+Y  

Z+CDU+Z+Y+N+Ö  Z+Ö+N+Ö+N+Y 

Z+Ö+T+T+Z+Y  Z+Z+Y+Z+Y+Z    

(%0,06) 

Z+Ö+N+CDU+T+Y  

Z+Ö+Z+T+N+Y  

Z+Ö+Z+Z+T+Y 

Z+T+T+Ö+N+Y  (%0,13) 

7 ÖGE Ö+Z+N+Z+T+Z+Y  Ö+Z+T+Z+Z+Y+Z  

T+T+CDU+Ö+Y+CDU+Ö 

T+T+Ö+Ö+Ö+Ö+Y  

Z+Y+N+CDU+Ö+T+Y 

Z+Y+Ö+T+Y+T+CDU  

Z+Z+Ö+CDU+Z+N+Y  (%0,06) 

YOK 

8 ÖGE CDU+CDU+Z+CDU+N+T+Y+CDU 

CDU+Z+Z+Z+CDU+Ö+Z+Y (%0.06) 

YOK 

9 ÖGE CDU+N+CDU+N+CDU+CDU+N+Y+Ö 

(%0,06) 

YOK 
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ALTINCI BÖLÜM 

 

 

1. SONUÇLAR 

- Yazar yüklem türüne göre 1502 öğeden 1457’sini fiil olarak kullanmıştır. 

- Öğrencilerin yüklem türüne göre 1568 öğeden 1450’sinde fiil kullandıkları 

görülmüştür. 

- Yazar ve öğrencilerin tek öğeli cümlelerden birer tane cümle kurdukları 

görülmüştür. 

- Yazar ve öğrencilerin en çok kullandıkları cümle tipi 4 öğeli cümle tipi 

olmuştur. 

- Öğrencilerin en çok kurabildiği cümle öğe sayısı 6 öğeli tip olduğu görülmüştür. 

- Yazar, öğrencilerden faklı olarak 7, 8 ve 9 öğeli cümleler kurmuştur.  

- Yazar ve öğrencilerinin cümle tipinin genel itibariyle kurallı cümle tipinde 

olduğu görülmüştür. 

- Devrik cümle yapılarının hem yazarda hem de öğrencilerde az olduğu 

görülmüştür. 

- Gerek yazarın gerekse öğrencilerin en çok kullandıkları öğenin zarf olduğu 

tespit edilmiştir.  

- Öğe türlerinde yazar en az özneyi kullanırken öğrenciler nesneyi 

kullanmışlardır. 

- Yazar ve öğrenciler cümle başlarında en çok zarfı kullanmışlardır. 
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- Yazar ve öğrencilerin en çok kullandıkları cümle tipinin Ö+Y olduğu 

görülmüştür. 

-  Yazar ve öğrencilerin en az kullandıkları cümle tipinin N+Y olduğu tespit 

edilmiştir. 

- Hem yazar hem de öğrencilerin azımsanmayacak derecede CDU kullandıkları 

görülmüştür. 

- Genel olarak yazar ve öğrencilerin söz dizimlerinin birbirine yakın olduğu 

görülmüştür.  
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2. ÖNERİLER 

- Öğrencilere farklı türlerde metinler okutulmalıdır. 

- Farklı türlerdeki faklı cümle tipleri öğrencilere kavratılmalıdır. 

- Cümlenin öğeleri öğretilirken öncelikle ana fikir kavratılmalıdır. 

- Ders kitaplarına alınan metinlerin cümle uzunlukları anlamayı engellememelidir. 

- Hangi seviyede hangi tip cümlenin verileceği araştırılmalıdır. 

- Hangi öğe/öğelerin birinci kademede, hangi öğe/öğelerin ikinci kademe 

verileceği tespit edilmelidir. 

- Yazı çalışması yapılmalıdır.  
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EKLER 

 

 

YAZARIN ESERLERİNDE KULLANDIĞI CÜMLELER 

 

  KİLİT(1) 

1. 1. Alpaslan taş getirmek için dışarı çıktı. 

2. 2. Sav-Tekin kilide aklını iyice takmıştı. 

3. 3. ”Şimdi hatırladım.”dedi. 

4. 4. Ben bu kilidi Karahanlı üstüne yaptığımız akınlardan birinde almıştım. 

5. 5. Onlar kimden aldı. 

6. 6. Alpaslan taşları getirmişti. 

7. 7. "Sarı Hoca elindeki taş Bizans işi.” Dedi. 

8. 8. Bak orta yerinde haç var . 

9. 9. Sav-Tekin eli ateşe değmiş gibi irkildi. 

10. 10. Az kalsın kilit elinden düşüyordu. 

11. 11. "Boş bulunup günaha girmeyelim.” Dedi. 

12. 12. Günahtan çok Bizans kelimesinden irkilmişti. 

13. 13. Bizans Sav-Tekin için bir karanlık düş. 

14. 14. Sarı hoca bir tuhaf baktı. 

15. 15. Sarı Hoca o gizli özlemi anlamıştı. 

16. 16. Belki de bu yüzden “hayret meret!” dedi. 

17. 17. Günahı ne bilirsin sen? 

18. 18. Aç. 

19. 19. Bakalım. 

20. 20. Gülüşü,sakalıyla bıyığının arasında ince ,keskin bir bıçak ağzına dönmüştü. 

21. 21. ”Aç da görelim.”dedi. 

22. 22. Sav-Tekin kilidi Alpaslan’ın getirdiği iki taşın arasında yavaş yavaş dövmeye başladı. 

23. 23. Bir süre sonra kalktı. 
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24. 24. ”Şimdi açılır artık.”diyerek anahtarı soktu. 

25. 25. ”Çıt!”dedi kilit. 

26. 26. Sav-Tekin anahtarı çekti. 

27. 27. Anahtar takılıp kalmıştı. 

28. 28. Çıkmıyordu. 

29. 29. İleri itmek istedi. 

30. 30. Attı kilidi elinden Sev-Tekin. 

31. 31. ”Aldırma Hoca.” Dedi. 

32. 32. Bizim işimiz gücümüz kilitle değil. 

33. 33. Yürü Alpaslan. 

34. 34. Gidelim. 

35. 35. Bugün biraz daha cirit atman gerek. 

36. 36. El öpüp çıkmak için Alpaslan’ a işaret etti. 

37. 37. Fakat Sarı Hoca elini vermedi. 

38. 38. Üstelik Sav-Tekin’i kolunun yeninden tuttu. 

39. 39. Gel buraya deli yiğit. 

40. 40. Bu kilit açılmadan bir yere gidemezsin. 

41. 41. Kilit nasıl açılırmış. 

42. 42. Sarı Hocan göstersin sana. 

43. 43. Çağrı Beyimin oğlu sen de gözünü iyice aç. 

44. 44. Dediklerimi iyi belle. 

45. 45. Kilidi aldıç. 

46. 46. Anahtarı arkasından taşla vurup eskisi gibi kilitledi. 

47. 47. ”Bak Sav-Tekin.”dedi. 

48. 48. Deli yiğidim benim. 

49. 49. Sarı Hoca’nın deli yiğidi. 

50. 50. Sen ne yaptın? 

51. 51. Ne yapmadın? 

52. 52. Bir deyim sana. 

53. 53. Bu kilit kilitliydi. 

54. 54. Açılması gerekti. 

55. 55. Her kilidin açılması gerektir. 

56. 56. O kilidin kilitlediği yere giresin. 
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57. 57. Oturacaksın. 

58. 58. Oturasın. 

59. 59. Yurt yapacaksan yurt yapasın. 

60. 60. Bunun için de ne gerek? 

61. 61. Anahtar gerek. 

62. 62. Kilit paslıysa yağlamak gerek. 

63. 63. Orasını burasını kurcalamak,sağını solunu yoklamak,sıkıysa gevşetmek,gevşekse sıkıştırmak gerek. 

64. 64. Bu her kilit için böyle mi gerek? 

65. 65. Onu artık ehli her kimse o anlar. 

66. 66. Sen de bunları yaptın. 

67. 67. Hani besmelesi bunun? 

68. 68. Besmele niye gelmez aklına Sav-Tekin yiğenim? 

69. 69. Çünkü Sav-Tekinim yiğitliğine güvenir. 

70. 70. Yiğitliği yetmez. 

71. 71. Aklına da güvensin diyoruz. 

72. 72. Amma besmeleyi de unutmasın diyoruz. 

73. 73. Besmelesiz başlamasın. 

74. 74. Odunun bile neyi var? 

75. 75. Özü var. 

76. 76. Hadi al şimdi şu kilidi. 

77. 77. Al . 

78. 78. O yiğitliğin, o aklın,besmeleyle cilalansın. 

79. 79. Hep beraber bir besmele çekelim. 

80. 80. Görelim ne olacak. 

81. 81. Kilide öylesine dalmışlardı ki uzaklardan. 

82. 82. Yaklaşmakta olan gürültüyü bile duymamışlardı. 

83. 83. Bu unutuş içinde, birdenbire sessizleşen çadırı ve çadırın dışını büsbütün unutturan  

  ve yürekten gelen sesle, üçü de aynı anda Bismillahirrahmanirrahim dedi. 

84. 84. Üçü de bir çadırın içinde değildi sanki. 

85. 85. Yahut çadır gökyüzüne doğru uçmuştu. 

86. 86. Fakat Sav-Tekin anahtarı çekemedi. 

87. 87. Korkunç haykırışlar başladı. 

88. 88. At kişnemelerine savaş naraları karıştı. 
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89. 89. Sağanağını atmıştı. 

90. 90. Yağmurunu dökmüştü. 

91. 91. Selçuklu çadırları, umulmadık ve beklenmedik bir baskına uğramıştı. 

92. 92. Çadırdan ilk fırlayan Sav_Tekin oldu. 

93. 93. Alparslan’ı Sarı Hoca tuttu. 

94. 94. Her tarafı titriyordu. 

95. 95. Dur bakalım dedi. 

96. 96. Hele dur bakalım. 

97. 97. Bir saniye kadar çevreyi dinledi. 

98. 98. Şahmelik'in adamları bunlar diye dişlerini gıcırdattı. 

99. 99. Köpeğin encikleri böyle hırlar. 

100. 100. Alpaslan, Sarı Hoca'nın sapır sapır titrediğini; yaralı bir at gibi soluduğunu gördü. 

101. 101. Hiçbir şey düşünmüyordu. 

102. 102. Kulaklarında uğuldayan at kişnemeleri, naralar ve boğazlanan insanlarla yangın vardı. 

103. 103. Gözlerinde çaresizlikten soluyan Sarı Hoca. 

104. 104. Köpeyin encikleri böyle hırlar hırlayınca diyordu. 

105. 105. Birden durdu. 

106. 106. Eğilip kilidi aldı. 

107. 107. Yürü Alpaslan'ım dedi. 

  ANAHTAR(2) 

108. 1. Yutkunduktan sonra sesi daha pürüzsüzdü. 

109. 2. Daha güveniş içindeydi.                                                                                                                 

110. 3.  Sultanım Melikşah Hazretleri nereden geldiğimizi ve nereye gideceğimizi bildikleri gibi  

  nerede duracağımızı da bilmektedirler. 

111. 4. Sezebildiğimiz kadarıyla bu şimdilik İran ülkesini de içine alan Halife’nin hükmettiği ülkelerdir. 

112. 5. Buralar ,çok eski bir medeniyetin doğup battığı ,ilk fırsatta hemen yeşerecek bayındır ülkelerdir. 

113. 6. Halife’nin temsil ettiği kudret sultanımızın kuvvetiyle birleşince büyük bir nizam kurulmuş olur. 

114. 7. Böylece dil,din,kan meseleleri de ortadan kalkar. 

115. 8. Son kelimeler Nizamül Mülk‘ün ağzından çabuk çabuk çıkmıştı. 

116. 9. Biraz üst perdeden konuşulmuş havasını uyandırmaktaydı. 

117. 10. Tabii biz ,Sultanımız Melikşah hazretlerinin düşüncelerine bir nebzecik olsun yaklaşmış 

   olduğumuzu sanarak konuşuyoruz. 

118. 11. Ama yine de demek istediğimiz şudur. 
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119. 12. Ordu Beylerimiz eski aşiret Selçuk Aşiret Beyleri  değildir. 

120. 13. Sav-Tekin tutamadı kendini. 

121. 14. Sultanın huzurunda olduğunu bile düşünmedi. 

122. 15. Eski Selçuk Beyleri nasılmış? 

123. 16. Aşiret neymiş Aşiret? 

124. 17. Selçuk Beyleri beydir. 

125. 18. Vezirliğinle kal. 

126. 19. Beylerin üstüne de fazla varma. 

127. 20. Bu kadar derim ben. 

128. 21. Yakutlu Bey içten içe Sav-Tekin’ni alkışladı. 

129. 22. Yine de böyle dikçe konuşmasından üzüldü. 

130. 23. Sav-Tekin konuşmaya mecbur ettiği için Nizamül Mülk’e kızıp durdu. 

131. 24. Fakat Melikşah’ın sesi yatıştırıcıydı. 

132. 25. Vezirimin niyeti Selçuk Beylerini kötülemek olmasa gerek. 

133. 26. Daha konuşsun. 

134. 27. Bakalım. 

135. 28. Ola ki Sav-Tekin Bey’in şüphesini giderecek sözleri vardır. 

136. 29. Nizamül Mülk ileri gittiğini,hem de sırasız ve pek erken ileri gittiğini anlamıştı. 

137. 30. Gerilerse daha çok Küpeli Hafız’ın işine yarayacağını da o anda hesapladı. 

138. 31. Selçuk Beylerine dil uzatmak kendini bilmezlerin bile haddine olmasa gerek. 

139. 32. Selçuk Beyleri beyliklerini ispat etmişlerdir. 

140. 33. Bizans üstüne fazla yüklenmek isterler demek istedik. 

141. 34. Bizans’ın bir ucu ta öteye,Hırıstiyan alemine uzanır. 

142. 35. Bizans’a yüklenmek bu alemi boşuna uyandırmak olur. 

143. 36. Halbuki beyler sınırlara çekilmeli. 

144. 37. Sınırdan sarayı korumalıdır. 

145. 38. Saray devlettir. 

146. 39. Hangi saray ulu vezirim? 

147. 40. Halife’nin de sarayı var . 

148. 41. Küpeli Hafız önce masum ve katıksız bakıyordu. 

149. 42. Sorusu,bir ok atımı hızıyla sorulmamış olsa medresede hocasından inayet bekleyen 

   bir molladan farklı sayılmayabilirdi. 

150. 43. Nizamül Mülk,küpeli Hafızın molla bakışlarına rağmen o ok vızıltısını hissetti. 
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151. 44. Sultanın huzurundaki konuşma,dediği dedik iki güçlü beyin önünde sonu kötüye varacak. 

152. 45. Şimdiden açıklanması tehlikeli düşünceleri ortaya döktürecek bir hal alacağa benziyordu. 

153. 46. Nizamül Mülk küpeli hafız’ın kırpıntısız masum gözlerine iyice bakınca onun bu konuşmayı  

  bilhassa o yöne çevirmek için koyun postuna bürünmüş tilki niyetini birden bire sezdi. 

154. 47. Küpeli Hafız’ın sorusunu geçiştiremeyeceğini de düşündü. 

155. 48. ”Halifenin sarayı varsa Halife de devlettir diye düşünmedik Hafızım”dedi. 

156. 49. Tıpkı küpeli Hafız gibi masum,kıpırtısız,kasıtsız,bakmağa gayret ediyordu. 

157. 50. Yüzünde kırçıl sakallarının bile yumuşatan bir tebessüm vardı. 

158. 51. Saray devlettir. 

159. 52. Selçuklu’yu düşündük. 

160. 53. Bize sorulursa Selçuklu dünya demektir. 

161. 54. Şu bütün insanların doğup büyüdüğü dünyadır. 

162. 55. Dünyanın bir merkezi olmalı mıdır? 

163. 56. O merkez saraydır. 

164. 57. Halife’yi dünyanın içine almak olmaz. 

165. 58. Dışına da çıkaramayız. 

166. 59. Eti kemiği olan eti kemiği olup da sinirleri de bulunan bir insan düşünmesini biliyorsa  

  hele hele bir de sarayı varsa sen onu dünyanın dışında tutamazsın. 

167. 60. Eğer saray devletse bir ülkede iki saray o ülkenin bir an önce yıkılması için yeter sebeptir. 

168. 61. Saraysa tek saray olmalı deriz biz. 

169. 62. Tek saray düşünmeli. 

170. 63. Düşüncelerinin karabudunun en yoksulu bile ayan beyan anlamalı diye düşünürüz. 

171. 64. Karışık,çapraşık,hem öyle hem böyle anlaşılan sarayın yapılmadan yıkılması yeğdir demek isteriz. 

172. 65. Amma bizim düşüncelerimiz ulu vezirin düşüncelerinin yanında yalabuk ışık gibi sönük kalır. 

173. 66. Onu da bilmesini biliriz biz. 

174. 67. Çok dolandırmaya başladı lafı bu Küpeli. 

175. 68. Nereye getirecek? 

176. 69. Ne demek  isteyecek? 

177. 70. Küpeli soluk almak ister gibi durmuştu. 

178. 71. Ulu vezir en iyi medreselerde ,en iyi hocalardan ders görmüştür. 

179. 72. Selçuklu sultanlarına vezir olmak gibi bir mazhariyete erdiyse bunun içindir. 

180. 73. Hocalarından eminiz. 

181. 74. Ulu vezirin arkadaşlarından Ömer Hayyam’ı da o hocalar yetiştirmiştir. 
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182. 75. Nizamül Mülk sapsarı olmuştu. 

183. 76. Titriyordu. 

184. 77. Bakışları az önceki vezir bakışları değil. 

185. 78. Korkak bir çerinin bakışları yüklenmiş gözevlerinde birden ve bütün cesaretini yitirmiş bakışlardı. 

186. 79. Küpeli Hafıza parçalanmış cam kırıkları gibi bakarken Melikşah’a bölük pörçük düşünüyordu. 

187. 80. Dudakları şişmiş. 

188. 81. Yanaklarına doğru ipince gerilerek sakal kıllarından çekilmişti. 

189. 82. Tam ortada daha çok şişen iki dudak birbirine yapışmıştı. 

190. 83. Sözler bunun için tam yassılaşıyordu. 

191. 84. Sekize ona bölünüyordu. 

192. 85. Titriyordu. 

193. 86. Küpeli Hafız, deminden beri gerdiği, iyice gerdiği yayı bırakmıştı. 

194. 87. Sav-Tekin, ancak o zaman, dolanan lafınoku yayda germek için olduğunu anlayabildi. 

195. 88. Yakutlu bey ise Nizamül Mülk’ün birden değişen yüzüne de bir mana verememişti. 

196. 89. Küpeli Hafız’ın konuşmalarına da Ömer Hayam kimdi. 

197. 90. Bildiği bile yoktu. 

198. 91. Hasan Sabah neciydi. 

199. 92. Ne yapardı. 

200. 93. Yoksa Nizamül Mülk’ün saray, saray dediği şey bu muydu? 

201. 94. Gökyüzü yıldızlıydı. 

202. 95. Yakutlu Bey, konuşma başlıyalı beri içinde depreşen akınların, at kişnemelerinin 

  ok vınıltılarının iyice canlandığını hissetti. 

203. 96. Alpaslan'ın az konuşan gözleri, yavru balaban misali kalkıp inen kaşlarıyla Melikşah'a baktı. 

204. 97. Tekrar özür dilerim. 

205. 98. Benim yüzümden sanırım. 

206. 99. Ağlamaklı, acı, sızım sızım bir özlem burnunun direğini yaktı. 

207. 100. Melikşah başı önde düşünüyordu. 

208. 101. Elleri, tahtın iki yanında yarıya yumruklanmıştı. 

209. 102. Otağda bir sessizlik oldu. 

210. 103. Sanki bir el bu sessizlikte yumruklandı. 

211. 104. Melikşah: Lafı nereye getireceksen getir Küpeli Hafız dedi. 

212. 105. Bekliyorum. 

213. 106. Küpeli Hafız: Ne ulu veziri ne bir başkasını incitmek için konuşmadık Melikşah Sultanım  
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  diye cevap verdi. 

214. 107. Sesi yine eskisi gibi terbiyeliydi. 

215. 108. Bizim konuştuklarımız duyduklarımızdır. 

   

  KONAK (4) 

216. 1. İçeride,hücrede  konuşan yüz şu kadar yılı eskitmiş adam bu olmamalıydı. 

217. 2. Konuşsa,Kumral Dede sesi de tanımayacağını sandı. 

218. 3. Tanımadı. 

219. 4. Ses ya çok uzaktan dağlardan taşlardan yuvarlanıyormuş gibi geldi. 

220. 5. Hemen şuracıkta toprağı yırtıyormuş. 

221. 6. Bülgüldüyormuş. 

222. 7. Atan benim elim değil. 

223. 8. Düşen senin gönlün değil. 

224. 9. Giden sensin ya Kumral. 

225. 10. Bir dönmüştü olduğu yerde Hazreti Pir. 

226. 11. Toprağa vuran tabanlarından güç alıp bir yekinmişti. 

227. 12. ”Hak..Huu!” sesi çıkmıştı ağzından. 

228. 13. Sanki Ağ sakalından dökülmüştü. 

229. 14. Ondan sonra olanı bilemedi. 

230. 15. Kumral Dede bir sıyırttı. 

231. 16. Sıyırtıyı duyuduğu anda öğseğinin kıvılcımlanıp havayı yanşı. 

232. 17. Eli,sağ elinin işaret parmağı belli belirsiz oynuyordu. 

233. 18. Kumral Dede umut beklemediği bu düşüşe inanamıyordu. 

234. 19. İnanamadığı için de aptalca bakıyordu. 

235. 20. Öğseği atılışının bir sonu sanmıştı. 

236. 21. Bunca yıldır öğseğiler atılırdı bu ocaktan. 

237. 22. Bunca yıldır atılan öğseğilerle birlikte dervişler yola düzülürdü. 

  kimsenin bilmediği bir saatte,Hazreti pir ile öğseğisi atılan dervişin arasında geçen  

  bu töreni ne bir başkası görmüştü. 

238. 23. Ne anlamıştı. 

239. 24. Hazreti Pir’in kalkmasını,sırtını sıvazlamasını,duasını edip kendini yola salmasını bekliyordu. 

240. 25. Düşünmesine bir anlam veremiyordu. 

241. 26. Neden sonra işaret parmağının çağırmak için kımıldadığını anladı. 
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242. 27. Anlamadı. 

243. 28. Sezdi. 

244. 29. Yorgun atlar gibi soluyuşun mecalsizliğini görebildi. 

245. 30. Farkında olmadan eğildi. 

246. 31. Diz çöktü. 

247. 32. Tutup eli tutup işaret parmağını öptü. 

248. 33. Başına koydu. 

249. 34. Yüzüne sürdü. 

250. 35. ”Pirim Efendim Şeyhim sen misin giden. Ben miyim giden?”deyip sızlandı. 

251. 36. Hazreti Pir’in sesi yorgun atların soluyuşundaki nemli sıcaklıktan farksızdı. 

252. 37. Sen Konya’dan önce durma. 

253. 38. Konya’dan önce durma. 

254. 39. Öğseğini Konya’dan sonra ara. 

255. 40. Hazreti Pir’in ağ sakalı ile ağca kıvrık kaşlarının açıkta bıraktığı yüzünde sakallarla  

  kaşlardan daha ak bir tebessüm doğdu. 

256. 41. Ne büyüdü. 

257. 42. Ne öldü. 

258. 43. O yüzde yüz şu kadar yıldır vardı. 

259. 44. Sakallarla ile kaşların ağ kıllarında hapsolmuştu. 

260. 45. Bir çala gece ,bir çala seher aralığı bakan gözlerinde ak tebessüm uçuştu. 

261. 46. Hazreti Pir’in son sözü “Durma.” Oldu. 

262. 47. Beni bırak gayri. 

263. 48. Taa nice sonra üç gün üç gece uyuyup dinlenmeden, yiyip içmeden ,artık adımlarına da 

  beynine de,yüreğine de söz dinletemez olduğu zaman bu sözü Hazreti Pir’in  

  bu ak tebessümünü unutabildi Kumral Dede. 

264. 49. Ağzı köpüklenmişti. 

265. 50. Beyni çoktan uyumuştu. 

266. 51. Ayakları yürüyen adamların düşünü görüyordu. 

267. 52. Yüreği ne yaptığının farkında değildi. 

268. 53. Hazreti Pir’i hatırlamaz oldu. 

269. 54. Olduğu yer çöktü. 

270. 55. Bıraktı kendini. 

271. 56. Kendine geldiği zaman hala yürümekte olduğunu zannetti. 
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272. 57. Ayakları,bütün bedeni,kolları yürüyordu. 

273. 58. Bir keçenin üstünde uzanıp yatmakta olduğunu ,bir başka keçenin üstüne örtüldüğünü neden  

  sonra fark etti. 

274. 59. Ocağı ,taş duvarı, mum karanlığını da fark etti. 

275. 60. Ocağın rafında koca bir mum ipildiyordu. 

276. 61. Mum yandığına göre geceydi. 

277. 62. Hiç değilse akşam başlamıştı. 

278. 63. Üşüdü. 

279. 64. Odada soğuk bir yel esiyor olmalıydı. 

280. 65. Belki de taş duvarlar soğuk ter içindeydi. 

281. 66. Keçeye sığınmak istediyse de beceremedi. 

282. 67. Beyni oyuk,bir boş ,kara mağra içiydi . 

283. 68. Birtakım sesler ,renkler,ışıltılar yankılanıyordu. 

284. 69. Sesleri derleyip toparlamağa,renkleri ayırmağa,ışıltıları bulmağa çalıştı. 

285. 70. Bir tepe üstünün yeşili yolunmuş bozunu,çopur bir yolu,bir akşam yelini hatırlayabildi. 

286. 71. Kapı açıldı. 

287. 72. Tanımadığı bir yüzdü. 

288. 73. Sakalsız. 

289. 74. Tanıyamadı. 

290. 75. Hiç görmemişti. 

291. 76. Böylesine bir bedeni de hiç görmemişti. 

292. 77. Gerilmiş ok oku gerilmiş yay. 

293. 78. Yesi’deki Tekke canlanıverdi mağara içi sandığı beyninde. 

294. 79. Hazreti Pir yüz şu kadar yaşıyla gülüverdi. 

295. 80. İnledi Kumral Dede. 

296. 81. Ah dedi yürekten. 

297. 82. Ama Kumral Dede’nin gözleri o sıra iyice Hazreti Pir’in gülüşüne kaymıştı. 

298. 83. Sanki hiç, hiç, hiç yürüyemiyecekti. 

299. 84. Kalkamayacaktı. 

300. 85. Konya bir yana şu taş duvarların dışına çıkamayacaktı. 

301. 86. Dirildin mi baba. 

302. 87. Dirileceğini biliyordum. 

303. 88. Sağlamsın. 
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304. 89. Delikanlı yaklaşıyordu. 

305. 90. Gülümsüyordu herhal. 

306. 91. Bıyıktan, kaştan, saçtan belli olmuyordu. 

307. 92. Belki belliydi. 

308. 93. Ayırdemediği sesleri seçiyordu. 

309. 94. Renkleri ayıklıyordu. 

310. 95. Delikanlı, keçeye diz çökünceye kadar Kumral Dede Yesi'den kurtulamadı. 

311. 96. Seni şehre girerken tepe üstünde buldum baba. 

312. 97. Ben bulmadım. 

313. 98. Aslında atım buldu. 

314. 99. Durdu olduğu yerde. 

315. 100. Bir adım atmadı. 

316. 101. Öyle bir huyu yoktu. 

317. 102. Huysuzlanınca seni gördüm. 

318. 103. Ölüden farksızdın. 

319. 104. Moğol uğruları soydu sandım. 

320. 105. Soyulmuşa benzemiyordun. 

321. 106. Abaka Han'ın başıboş kanlı çerileri dolanır buralarda. 

322. 107. Ne yapacağı bilinmez ip kıçkınıdırlar. 

323. 108. Onlara çattın sandım. 

   

  ÇATI (5) 

324. 1. Atlıların kılıçları,topuzları,kalkanları değişti. 

325. 2. Akça Koca’nın bilmediği yabancı araç gerece döndü. 

326. 3. Bu yabancı araç gereç ateşler saçtı. 

327. 4. Uçtu. 

328. 5. Kaçtı. 

329. 6. Yandı. 

330. 7. Atlar kayboldu. 

331. 8. Tekerlekler dönüp durdu. 

332. 9. Tekerleklerden alevler aktı. 

333. 10. Alevlerde kazanlar fokurdadı. 

334. 11. Aşlar pişti. 
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335. 12. Et yerine otlar kaynadı. 

336. 13. Yumru kökler haşlandı. 

337. 14. Buğdaya benzeyen taneler beyaz tozlarda savruldu. 

338. 15. Osman Bey’in ardındaki karanlığımsı yarı gölge ,buğday tozlarından bir beyaz yağmurla ipildedi. 

339. 16. Akça Koca ‘nın  baş dönmesine dayanılmaz bir yürek sıkıntısı yüklendi. 

340. 17. Gönül kökünde bir sızı başladı birden. 

341. 18. Gönül evi boşalıverdi. 

342. 19. Yanık bir özlem artığı yağdı bomboş gönül evine. 

343. 20. Fışkırıp gözlerine çıktı. 

344. 21. Neredeyse gözlerinden taşacaktı. 

345. 22. Bir kurtuluş umuduyla ferahlamak için Orhan’a çevirdi gözlerini. 

346. 23. Orhan’ın çevresi daha da doluydu. 

347. 24. Doluluğu bilip anlayacak gibi değildi Akça koca ‘nın zor duran gözleri. 

348. 25. Osman’a dönemeyecek kadar da korkuluydu. 

349. 26. Öfkelenebilmek için Pir Cabbarın Alisi’ne çevrildiler. 

350. 27. Pir Cabbarın Alisi yaptığı iş marifetmişçesine ayakta duruyordu. 

351. 28. Soyha kendini göstermek istiyordu. 

352. 29. Marifetini görenin gözüne sokmak istiyordu. 

353. 30. İyice seçemiyordu. 

354. 31. Yüzünde herifin muhakkak zevklenen bir kendini beğenmiş gülüş gizlenmişti. 

355. 32. Pat dedi. 

356. 33. Açtı ağzını. 

357. 34. Böylesi kalem zebundur. 

358. 35. Güçlü kalem,tutsak olmayan kalem yani halkı durmadan bilemelidir. 

359. 36. Öyle olsun diyelim. 

360. 37. Neyi kesecek bu durmadan halk dediğin? 

361. 38. Ali cevap bulamadı birden. 

362. 39. Osman Bey bekledi. 

363. 40. Ali’den cevap gelmedi. 

364. 41. Akça Koca az önceki sessizliğin aslında kısa sürdüğünü ,bu seferkinin  

  gerçekten uzamasından anladı. 

365. 42. Ali’den cevap gelmeyince de Osman Bey fazla uzatmadı. 

366. 43. Yerinden yarı doğruldu. 
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367. 44. ”Şimdilik Karacahisar’ın subaşısı Rahman olcak.”dedi. 

368. 45. Kadımız belli. 

369. 46. Kalemi seçmek bize düşmez. 

370. 47. Türkmen milleti kendi ağzından konuşup kendi gönlünü söyleyeni bulup seçer. 

371. 48. O ona aittir. 

372. 49. Ne Şahın ne padişahın ne de beyin haddi değildir bu . 

373. 50. Türkmenin seçtiği kaleme kadıyla  kılıç kulak vermelidir. 

374. 51. Diyeceğim bu kadar. 

375. 52. Kalktı. 

376. 53. Doğrulayıp çıktı dışarıya. 

377. 54. Osman Bey çıkarken saflar toparlanmış. 

378. 55. Ayağa kalkanlar olmuştu. 

379. 56. Osman Bey çıkar çıkmaz kimi Durdun Fakih’i kadılığı ,kimi de Rahmanın subaşılığını  

  kutlamağa kalktı. 

380. 57. Eski kilisenin içinde cemaat biraz da iki düz üstü oturmanın diz yorgunluğundan  

  kurtulmanın rahatlamasındaydı. 

381. 58. Pir Cabbarın Alisi şöyle bir bakıp bu fırsatı minnet bildi. 

382. 59. Usulca sıyrıldı. 

383. 60. Kapının önündeki karmakarışık ayakkabıların arsından eskimiş sırımları tiftikli bir çift çarığı  

  çarçabuk ayaklarına geçirdi. 

384. 61. Birer boğum bağladı. 

385. 62. Belli etmeden hızlandı. 

386. 63. Namazda kamet getiren bedeni sol yana eğik adam fark etmişti. 

387. 64. Rahman’ın yanında oturuyordu. 

388. 65. Hemen hepsi de gençten olan katlayıcıların Rahman'ın etrafını sarması yüzünden gecikmişti. 

389. 66. Ali’yi göremeyince Rahman’nı çekip köşeye “Adam yok,gitmiş.”dedi. 

390. 67. Ali gitmiş. 

391. 68. Rahman omuz silkti. 

392. 69. Rahman gerçekten ilgisizdi. 

393. 70. Bileyici Rahman’ın ilgisizliğindeki içtenliği anlayınca öfkelendi. 

394. 71. Osman Bey de subaşım var diye güveniyor . 

395. 72. Kulağını aç da iyi dinle beni subaşı. 

396. 73. Bu Pir Cabbarın Ali Mergalıymış. 
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397. 74. Oralarda her bir  mezhep vardır. 

398. 75. Kal sağlıcakla. 

399. 76. Bir iz bulursan bana da haber salmak aklında olsun usta. 

400. 77. Subaşı olduğumu unutma. 

401. 78. Yağma vardı. 

402. 79. Beni arasan Kumral  Dede’ye gelmelisin. 

403. 80. Sola doğru eğik bedenini sağa doğru yanlaya yanlaya gitti Bileyici de. 

404. 81. Rahman dalıp kaldı Bileyici’nin ardından. 

405. 82. Kumral Dede’yi bu hay huy içinde unuttuğunu, nerdeyse özlediğini hissetti. 

406. 83. Bu özleme daha başka özlemler de karıştı. 

407. 84. Çok mu sıkıldınız. 

408. 85. Şantöz tekrar geliyordu. 

409. 86. Ama birini ayırıp seçti. 

410. 87. İlk atını özlemişti. 

411. 88. Atın topal kalışını, Kumral Dede’nin sabana koşup çift sürüşünü hatırlayınca silkindi. 

412. 89. Kötü bir ürperti geldi yüreğine. 

413. 90. Sübaşı oluşunu düşündü hemen. 

414. 91. Yüreğindeki o kötü ürpertiyi sileceğini sandı. 

415. 92. Ama aksi oldu. 

416. 93. Arttı ürpertisi. 

417. 94. Sabana koşulmuş çift süren topal olmuş atı sanki yüreğinin ortasında çekiyordu sabanı. 

418. 95. İlk ocak çatılıp ateş cingilendiğinde güneş bir boy ya yükselmiş ya yükselmemişti. 

419. 96. Karanlık dağın bir yamacı yeni alacalanıyordu. 

420. 97. Cingilenen ilk ocak Aybüken Ebe'ninki oldu. 

421. 98. Sonra sırayla öteki üç ocak tüttü. 

422. 99. Hemen aşiretin yarısı ayaktaydı. 

423. 100. Kısır inekten boynuzu kırık koça, topal danadan sakar keçiye kadar etliğe ayrılmış yirmi otuz 

  baş hayvan kesilmiş. 

424. 101. Yüzülmekteydi. 

425. 102. Ortalıkta taze bir kan kokusu dolanıyor. 

426. 103. Gittikçe koyulaşıyor. 

427. 104. Islak, yeni yüzülmüş derilerle sası bir et ekşimişliği koyulaşan kan kokusunu bulandırıyordu. 

428. 105. Etlik vaktiydi. 



 95 

429. 106. Aybüken Ebe'nin Aşireti Bey etliğine soyunmuştu. 

430. 107. Sümüklüsünden sümüksüzüne, ufarağından toramanına çocuklar kesim yerinin az ötesinde  

  sıralanmışlardı. 

431. 108. Çocukların bir kısmı daha bu yandaydı. 

   

  ÜÇLER YEDİLER KIRKLAR(7) 

432. 1. Çaresiz kalakalmıştı. 

433. 2. Kürek kısmı kopmuş bir uzun sırıktı elindeki. 

434. 3. Bakınıp duruyordu. 

435. 4. ”Eee?Ne olacak şimdi?”diye sordu. 

436. 5. Bre Fazıl ne olacak şimdi. 

437. 6. Gazi Fazıl bu sıra hiç olmayacak bir şey yaptı. 

438. 7. Güldü. 

439. 8. Gülüşü de sesinin aynıydı. 

440. 9. Küçücüktü. 

441. 10. ”Kötülükler başında olsun ,sonunda olmasın yeter ki.”dedi. 

442. 11. Ece Halil de güldü. 

443. 12. Bana öyle geldi ki yapacağı başka bir şey kalmadığından güldü. 

444. 13. ”Sanki denizin orta yerinde kaya var da kürek kıracak.”dedi. 

445. 14. Bana bakarken söyledi sandım. 

446. 15. Dönsek. 

447. 16. Gece vakti araç gereç bulup yeni bir kürek yapmanın mümkünü var mıdır? 

448. 17. ”Kalır artık.”dedi Ece Halil. 

449. 18. Yarın geceye kalır. 

450. 19. Gazi Fazıl:”Yarın gece ay çıkar ;bu gece geciktik mi de ay çıkar zaten”dedi. 

451. 20. Başladık. 

452. 21. Bitirelim. 

453. 22. Ben Süleyman Bey’e boş elle dönemem. 

454. 23. Umudunu kıramam. 

455. 24. Aklıma, sal hareket etmeden önce, hemen benim arkamdan sala atlamak isteyen, tökezleyip  

  düşen gölge geldi. 

456. 25. Uyduruklara inananlardan değilim. 

457. 26. Bilirsiniz beni. 
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458. 27. Gelgelelim orada sala atlayıp binemeyen, tökezleyip düşen gölgenin kıyının toprağına 

  kumuna sımsıkı sarıldığını, denizi tutup bırakmadığını, salın bilemediğim bir köşesini tutup 

   bırakmadığını hayalledim. 

459. 28. Onsuz. 

460. 29. Onun izni olmadan yahut onu salımıza almadan gidemeyeceğimize inanmak üzereydim. 

461. 30. Salımıza diye düşünüyordum. 

462. 31. Ama ben de bu salda yabancı sayılırdım. 

463. 32. Çağrısız gelip binmiştim istenmeden. 

464. 33. Varlığımın fazlalığını hissettirmiyorlardı. 

465. 34. Gerçi ama içten içe de terslikleri bana bağlıyorlardı belki. 

466. 35. Gazi Fazıl da, Ece Halil de susuyordu. 

467. 36. Gazi Fazıl küreğini ağırlığını vermeden kayayla sal arasında dengede tutuyor. 

468. 37. Ece Halil ucu kırık kürek sapını elinde evirip çeviriyordu. 

469. 38. Denizi de Salı da o sıra az biraz daha kabardığını sandığım karşı kıyıdan gelme yeli de 

   unuttukları muhakkaktı. 

470. 39. ”Dönelim derim ben.” dedim. 

471. 40. Dönelim fazlalıkları atıp noksanları tamamlar yola sağlam çıkarsınız. 

472. 41. ”Noksanı anladık da fazlalık hangisi?” diye sordu Ece Halil. 

473. 42. Lafı tamamlarsan ileneceğimi sandım. 

474. 43. Konuşulacakları kendi üstüme çekmek isteyeceğimi nazlı niyazlı bir kötü kişi gibi görüneceğimi 

   fark ettim. 

475. 44. ”Belki daha iyi bir götürecek bulunur”diye çevirdim. 

476. 45. Gazi Fazıl “Bizde yok bilmez misin?”dedi. 

477. 46. Osmanlı şimdiyece kayık mayık bildi mi ki? 

478. 47. Denize yeni gelindi. 

479. 48. Kefereler de gece oldu mu kayığını mayığını çekiyor karşı kıyıya. 

480. 49. Geceyi bırak. 

481. 50. Gündüzün bile bizden birini izinsiz geçirenin başına gelenleri Hazreti İsa  bilir ancak. 

482. 51. ”Olmaz zaten” diye mırıldandı Ece Halil. 

483. 52. Bu gece boş dönemeyiz dediğin gibi. 

484. 53. Olmaz. 

485. 54. Ay ışığı varımızı yoğumuzu ele verir. 

486. 55. Böyle bir durumda Saru Saltuk baba ne yapardı onu düşün? 



 97 

487. 56. Döner miydi? 

488. 57. Biz Saru Saltuk Baba değiliz ki. 

489. 58. Döner miydi? 

490. 59. Onu de bana sen 

491. 60. Dönmezdi. 

492. 61. Biz de dönmeyiz. 

493. 62. Yeniden a-sıtma tutmuşçasına titremeğe başladım. 

494. 63. Gazi Fazıl’ın durup dururken  Kumral Dede’yi lafa karıştırması mı ağrıma gitmişti. 

495. 64. Yoksa bana varlığımı mı duyurmak istiyordu. 

496. 65. Anlayamamıştım. 

497. 66. Titremem artıyordu. 

498. 67. Üşümüş gibi sarındım hırkama. 

499. 68. Karanlığa diktim gölerimi. 

500. 69. Deniz katran karasındaydı. 

501. 70. Ağır ağır eriyordu. 

502. 71. Göremiyordum. 

503. 72. Toprağın sereserpe açtığı bağrını özleyiverdim. 

504. 73. Gazi Fazıl’ın küçük sesi özlemimi kırdı. 

505. 74. ”Gel şu uca bileyici baba”diyordu. 

506. 75. Gözlerin keskindir. 

507. 76. Gözümüz ol. 

508. 77. Daha bu kıyıda epeyce oyalanacağız. 

509. 78. Ece Halil “Hayırlısı ile kıyı akıntısından kurtulsak bir”dedi. 

510. 79. Gerisi kolay sayılır. 

511. 80. Ana akıntı bizi Çimpe Burnu ‘na sürükler doğruca. 

512. 81. Gözünü suya dik Bileyici babam. 

513. 82. Aman kayalara dikkat. 

514. 83. Bir tulum daha yırttırdık mı oturup ağlamak kalır çocuklar gibi ha. 

515. 84. Salın başucunda yerimi aldım. 

516. 85. Gazi Fazıl’ın kıpırdayan dudaklarından gelen fısıltıları seçemedim. 

517. 86. Sadece, yavaştan ittiği küreğin ardından Uğurdur Yarabbi dediğini iştebildim. 

518. 87. Kemancı susmuştu. 

519. 88. Uğurdur dedi kısaca. 
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520. 89. Sal bir kere daha ayrıldı kıyıdan. 

521. 90. Yıl Yedi Yüz Elli Yedi idi. 

522. 91. Alemlerin Rahmeti olan Muhammed Mustafa’nın hicretinden bu yana geçen yediyüzelli  

  yedinci yılda bir gece vakti. 

523. 92. İşte böyle biz üç kişiyiz. 

524. 93. Sözümona iki kürekle yola revan olduk. 

525. 94. Hangi yola. 

526. 95. Yol dediğin sağlam olur. 

527. 96. Bastın mı toprağa baba bağrıdır. 

528. 97. Biz suda, katran karası cıvıklıkta ve katran karası bir gecede denize revan olduk. 

529. 98. Salın başucuna oturmuştum. 

530. 99. Gözlerim katran karası cıvıklığın bir oyununa gelmemek için dört açılmıştı. 

531. 100. Birden haykırdım. 

532. 101. Yüreğim diken diken haykırdım. 

533. 102. Yine konuşacağız. 

534. 103. Oydu. 

535. 104. O oydu. 

536. 105. Dursun Fakih'ti heyvah! 

537. 106. Ben bıraktım onu orda. 

538. 107. Bilerek bıraktım oyyy! 

539. 108. Gazi Fazıl da, Ece Halil de cevap vermedi. 

   

  BU ATLI GEÇİDE GİDER 

540. 1. Nice bin çocuk getirip götürdüm. 

541. 2. Her birini ayda bir yılda bir uğrarım. 

542. 3. Sorarım. 

543. 4. Gidişatlarını görürüm. 

544. 5. Yeniçeri olanlarının bile sonunu bırakmamışımdır. 

545. 6. Şimdiyece hiç görmedim bu üçüne benzeyeni. 

546. 7. Yolunu bulsan. 

547. 8. Da Bedreddin’ni bana bıraksan. 

548. 9. Olmayacağını bilirsinde neden beni yorarsın hay sakalına kurban olduğum Somuncu Babam? 

549. 10. Anası babası belli bir Türkmen çocuğuna ,anası babası sağken Murad Beğimiz bile sahiplenebilir mi? 
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550. 11. Benim şimdi bu Bedreddin’i Kumral Dede konağı’na götürmem gerek. 

551. 12. Orada bu çocuğu bir dervişin alması gerek. 

552. 13. Edirne’ye ulaşacak ilk kervana katılmaları gerek. 

553. 14. Kervan Edirne’ye varıp daha konaklamadan ayaklarının tozu silinmeden çocuğun  

  ana babasının bulunması emanetin teslim edilmesi gerek. 

554. 15. Bunca Sultan apaçık beni bağlıyorken ben nasıl taşra çıkarım kurbanı olduğum? 

555. 16. Demek ille de hamur fırına girecek. 

556. 17. Kara Mustafa anlamadan ”Buyruk” dedi. 

557. 18. Buyruk böyleyse uymak gerek. 

558. 19. Tavsız fırında ekmek pişer mi hay Mustafa ? 

559. 20. Hamur olmaz mı? 

560. 21. Hamur ekmek ümmeti Muhammed’in kursağını kurtarmaz mı? 

561. 22. Bön bön bakındı Kara Mustafa. 

562. 23. Fırının kapalı kapağına bakındı. 

563. 24. "Buyruk” dedi. 

564. 25. Fırının tavanını da düşünmüştür. 

565. 26. Sonra bir garip silkindi. 

566. 27. Fırının kapağına  takılıp kalan gözlerini açıp kapadı. 

567. 28. Sıktı. 

568. 29. Açtığında Somuncu Baba ‘ya dönmüştü. 

569. 30. ”Bedreddin olmaz ama şu olur belki”dedi. 

570. 31. Somuncu Baba’nın yüzü Doğan’a doğru dönerken kısk gözleri ,yaşlılıktan gençliğe 

   uçan bir tebessümle açıldı. 

  inik kaşları sis oynamasında kalkıp yaylandı. 

571. 32. Doğan açıkça belli bir kıpırdanışta dizlerinin üstüne doğru kalktı. 

572. 33. Yüzü ince bir çocuğun kara yağız soyluluğunda umutlanmıştı. 

573. 34. Ya Somuncu Baba’yı duymuştu. 

574. 35. Daha önceden adını biliyordu. 

575. 36. Yahud  da Kara Mustafa’nın saygılı teslimiyetinden Somuncu Baba’nın özüne  varmıştı. 

576. 37. Doğan’ın gözleri açık gün şavkırmasında hem görünüyor. 

577. 38. Hem görüyordu. 

578. 39. Sevdi Somuncu Baba  birden bu gözleri.bu yüzü ,bu umutlanan diz üstü kalmağa yeltenişi. 

579. 40. Gülüşüyle de belli etti. 
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580. 41. Saklamadı. 

581. 42. Ama “Kimin alırsak yazık ederiz yanımıza oğul Mustafa ” dedi. 

582. 43. Kimini de salarsak yanımızdan yazık ederiz. 

583. 44. Doğan oğlumuz alırsak yazık edeceklerimizdendir. 

584. 45. O at sırtına yakışır. 

585. 46. Eli kılıç ister. 

586. 47. Sesi buyurmak için çıkar çıkarsa. 

587. 48. Bedreddin onun gibi değil. 

588. 49. Eli kaleme gideceğe benzer. 

589. 50. Kafasının içi kaçıyor. 

590. 51. Gelgelelim bir sürü gerekler sıraladın. 

591. 52. Yazık. 

592. 53. O kadar çenberi kırmak kolay değil. 

593. 54. Dileyelim de Bedreddin’in eli kaleme varmasın. 

594. 55. Tavsız fırınlara düşmesin. 

595. 56. Kara Mustafa ne cevap vereceğini düşünedursun. 

596. 57. Bir Bedreddin’e bir Doğan’a bakadursun. 

597. 58. O sırada Ecevit pat dedi. 

598. 59. Hapşurdu. 

599. 60. Ardından da biri “Hii” sesi çıkardı. 

600. 61. Ki Kara Mustafa apışıp kaldı. 

601. 62. Öfkeden kızardı. 

602. 63. Bozardı. 

603. 64. Somuncu Baba’nın divanında olduğunu bile unutup fırlamasıyla kalkması bir oldu. 

604. 65. Ve o hızla şamarı Ecevit’in ense köküne yapıştırdı. 

605. 66. Şamarı yiyen sanki Ecevit değildi. 

606. 67. ”Bana ne vuruyorsun Börklüce’ye vurmalısın Ağa Adam.”dedi hırıltılı bir sesle. 

607. 68. Senin Börklücen el altından bir tutam toz savurmasaydı burnuma hapşurmazdım. 

608. 69. Beni hapşuruğa iten börklüce domuzudur. 

609. 70. Kara Mustafa öleyazdı. 

610. 71. Neden sonra eğilip Börklüce Mustafa’nın ellerine bakmağı akıl etti. 

611. 72. Bunun avuçlarında toz mu var şimdi. 

612. 73. Ecevit düşünmeden cevabı yetiştirdi. 
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613. 74. Torlak Kemal’in eliyle attı. 

614. 75. Onun elini kullandı. 

615. 76. Bedreddin ,başını bile kaldırıp bakmamıştı. 

616. 77. Börklüce Mustafa ile torlak Kemal ise konuşulanlardan da Kara Mustafa’nın  

617. 78. hareketlerinden de bir şey anlamamıştı. 

618. 79. Birbirlerine bakınıyorlardı suçlu. 

619. 80. Korkmuş. 

620. 81. Bak bak dedi. 

621. 82. Nasıl işmarlaşıyorlar.Ağa Adam, gözlerine bak gözlerine, anaaamm. 

622. 83. Somuncu Baba alt dudağını ısırdı. 

623. 84. Tanrım diye fısıldadı. 

624. 85. Sen de bazen hamuru pek aceleye getiriyorsun. 

625. 86. Kara Mustafa utanç içinde. 

626. 87. Ne buyurdun Somuncu Baba diye sordu. 

627. 88. Ecevit’ten kurtulmak istercesine Somuncu Baba’nın ellerini doğruladı. 

628. 89. Gördün ya. 

629. 90. Yalan mıymış? 

630. 91. Kara Mustafa’dan ayrıldı. 

631. 92. Kapağı açtı. 

632. 93. Baktı. 

633. 94. Eh dedi. 

634. 95. Oluyor. 

635. 96. Yumakları somunlaştırmanın zamanıdır. 

636. 97. Doğan yeniden dizüstü oturdu. 

637. 98. Ne yaptığını bilmeden bir elini dizine vurdu. 

638. 99. Çocukça, hayıflandı haralde. 

639. 100. Gün şavkımasındaki gözleri yarı yarıya eriyiverdi. 

640. 101. Somuncu Baba fırının kapağını aralık baraktı. 

641. 102. Elleri sabırsız bir oğuşmada birbirine girdi. 

642. 103. Deri üstünde kurumuş unhamur pürtüklerini oğalayıp sıyırdı. 

643. 104. Silkelendi. 

644. 105. Aynı anda da ellerinden gözlerine kadar, saçı sakalı ak keçe börkü görünen ne varsa Somuncu 

  Baba olarak hep birden aynı anda toparlanıp hamur yumaklarına vardı. 
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645. 106. Bir güzel uyum içinde Somuncu Baba görünüşü. 

646. 107. Şöyle bir tarttı gözleri yumakları. 

647. 108. Sağ eli kendiliğindenmiş gibi un çanağına uzandı. 

   

  GEÇİTTEKİ ÜLKE(8) 

648. 1. ”Pekey”dedi. 

649. 2. Alanur cevapsız bıraktı Usta Kadını. 

650. 3. Parmakları az biraz sinirlendi o kadar. 

651. 4. Usta Kadın üstüne üstüne gitti. 

652. 5. Gelgelelim geçidin ağzından giren cücemsi atlı var. 

653. 6. Çok güzel cüceliği. 

654. 7. Ama attığı okun rengi neden kızıl? 

655. 8. Çok göze batmıyor mu? 

656. 9. Ben kıpkızıl bir ok görmedim heç. 

657. 10. Ben gördüm. 

658. 11. Gerçekten şaştı Usta Kadın. 

659. 12. Alanur’un iki söz ile de olsa böyle uzunca konuşmasına değil. 

660. 13. Senin kesin inanmışlığına da değil. 

661. 14. Halsizliğine rağmen sertleşmek isteyişine şaştı. 

662. 15. Sesin halsizliğine rağmen sertleşmesinin daha altında ölçüsüz bir öç alış vardı. 

663. 16. Usta kadın bunu sezmişti. 

664. 17. Ne diyeceğini bilmediği için de ancak “Yaaaa” diyebilmişti. 

665. 18. Allah’tan ki Alanur susmadı Usta kadın’ın “Yaa”diyişine. 

666. 19. İlk defa ,bir iki haftadan beri ilk defa başını kaldırıdı. 

667. 20. Usta Kadın’ a baktı. 

668. 21. Gözlerini gördü Alanur’un. 

669. 22. Gözlerinden başkasını göremedi. 

670. 23. Çok iyi bildiği Alanur'un bal suyunda güneşi süzen gözlerinde ne bal vardı ne suyu  

671. 24. Oturmamağa kararlıydı. 

672. 25. Kül bile canlıydı. 

673. 26. Kül bile nefes alır. 

674. 27. Renk verir. 

675. 28. Şöyle böyle ısıtırdı korunu yitirse de. 
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676. 29. Alanur’un gözleri süyünmüş. 

677. 30. Külünde döküntüsünde bakıyordu. 

678. 31. ”Kızılın daha kızılı olsaydı oku ona boyardım ana”dedi. 

679. 32. Yok. 

680. 33. Daha kızılı yok. 

681. 34. Sen beğendiysen  has kızım güzeldir. 

682. 35. Beğenmedim. 

683. 36. Daha kızılı yok. 

684. 37. Halısına döndü Alanur. 

685. 38. "Heç” der demez yine halılaştı dünkü gibi. 

686. 39. Başı önüne eğilmişti. 

687. 40. Usta kadın dikkat edince Alanur’un  gözlerinin de yumulu olduğunu gördü. 

688. 41. Buna karşılık parmaklar hızlanmıştı. 

689. 42. İlmikten ilmiğe geçiyordu durup dinlenmeden. 

690. 43. Az önce orta yaşlı kadının tarif ettiği armuttu Alanur’un başı. 

691. 44. Sarkmış. 

692. 45. Düşmekte. 

693. 46. Boynu ise armudun sapı misali kopmaya hazırdı. 

694. 47. Alanur’un sesi, uzak,çok uzak bir sayıklamaydı. 

695. 48. Usta Kadın’ın ciğerini dağladı. 

696. 49. O Ateşle gözleri dört açıldı. 

697. 50. Alanur ne demektesin? 

698. 51. Ben bunu nasıl bilemedim? 

699. 52. Nasıl anlayamadım vay? 

700. 53. Şaşırmayan kimse kalmamıştı? 

701. 54. Bütün tezgahlar açıktan açığa işlerini bırakmışlar. 

702. 55. Usta Kadın’ın döğünüşüne benzer çırpınışına dönmüşlerdi. 

703. 56. Kalfa bile olduğu yerde tezgahı mezgahı unutmuş. 

704. 57. Farkında olmadan bir eli böğrüne varmış bakınıyordu. 

705. 58. Usta kadın ise aldırmıyordu. 

706. 59. Usta Kadınlığını bildi bileli ilk defa halılardan tezgahlardan Konak’tan uzak dşünüyor. 

707. 60. İlk defa yünlerden boyalardan öte bir şeye hayıflanıyordu. 

708. 61. Kimse onu bu halde görmemişti bugünece. 
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709. 62. O haliyle de çevresine aldırış etmezliği içinde vurdu çıktı kapıdan. 

710. 63. Ne dönüp birine bakmıştı. 

711. 64. Ne nereye gideceğini söylemişti 

712. 65. Ne de kalfaya iş tenbihlemişti. 

713. 66. Usta kadın çıkıp gittikten sonra da bir süre halı dokumacılar kadınlar kızlar pek işlerine dönmediler. 

714. 67. Diyeyim. 

715. 68. Neyin nesi olduğunu bilmeden bir gözleri hep Alanur’dan yana çekildi. 

716. 69. Kimi gizli kimi açık bakıp durdular. 

717. 70. Alanur ne Usta Kadın’ın hayıflanmasını duymuş. 

718. 71. Ne de vurup gidişinin farkında olmuştu sanki. 

719. 72. Gizliden açıktan kendisina bakıp duran gözlerden de habersiz idi. 

720. 73. Halısındaydı. 

721. 74. Kalfa neden sonra tezgahları bir bir dolaşıp kızları kadınları omuzlarına dokunarak işlerine döndürdü. 

722. 75. Daha doğrusu döndürmeyi akıl edebildi. 

723. 76. Usta Kadın’ı düşünüyordu hep. 

724. 77. Delice çıkışını pek beğenmemişti. 

725. 78. Yüreğinin dibinde korka korka sakladığının doğruluğa çıkışı bir an için damarlarını dondurmuştu. 

726. 79. Bu Alanur ecinnilere karışmıştı evet. 

727. 80. Eğrisi doğrusu yok. 

728. 81. Dokuduğu halıyla bile ispatlıyordu bunu. 

729. 82. O renkler çıkamazdı başka türlü ortaya. 

730. 83. O nakışları aklı başında bir Âdem nesli dökemezdi aksi halde. 

731. 84. Ecinniler bu Alanur’a boyanın sırrını söylüyorlar da o da boyayı karıyordu. 

732. 85. Yine ecinniler nakışların biçimini çiziyorlar bu Alanur’da o çizikleri ilmikliyordu. 

733. 86. Her şey, herşey ecinnilerin sözüyle oluyordu. 

734. 87. Ecinniler şimdi de Halı Dokumacılarının Usta Kadını’nın aklını al demişlerdi Alanur’a. 

735. 88. O da bunu yapmış. 

736. 89. Ustayı, deli danalardan beter sokağa salmıştı. 

737. 90. Sıra beklide kendine gelmişti. 

738. 91. Gelmediyse gelecekti. 

739. 92. Geliyordu. 

740. 93. Kolaydır. 

741. 94. Olabilir. 
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742. 95. Tabiy, ecinniler işin başına kendi adamlarını geçireceklerdi. 

743. 96. Bu da birinci adamı olcaktı ecinnilerin. 

744. 97. Halı dokumacıları ellerine aldılar mı Alanur'la ardından öteki zeneatlara el atacaklardı. 

745. 98. Her birini bir ayrı teslim ala ala gelip konağa dayanacaklardı. 

746. 99. Kumral Dede zamanında ol görüp elde edemedikleri konak ecinniler yatağı olup çıkacaktı ki 

  bunun da sonu Osmanlı ülkesineydi. 

747. 100. Taa bu konak yapılırken niyetlenilmişti. 

748. 101. Öteden beri duymayan bilmeyen yoktu. 

749. 102. Ecinniler adam kılığına girip. 

  yılan suretinde görünüp konağı teslim alma Kumral Dede'yi de yok etme çabalarını dededen  

  toruna dinlemeyen mi vardı. 

750. 103. Dedi. 

751. 104. Ne kadar. 

752. 105. Saldı. 

753. 106. Keyfinize  bakın. 

754. 107. Vaktin bir daha ele geçmemecesine gitmesi demek olacaktı. 

755. 108. Bunu da önlese önlese kendisi, kalfa olarak kendisi önleyebilirdi. 

   

  EBEMKUŞAĞI 

756. 1. Bizim terbiyemizde ülke vardır. 

757. 2. İstemeye istemeye razı olduğu çerçiliğe adım atmayacaktı. 

758. 3. Diyecek oldu Berberakis. 

759. 4. Bizim ustalarımız dediler ki. 

760. 5. Arkadaş bu ülke var ise sende varsın. 

761. 6. Bu ülke yok ise sende yoksun demektir. 

762. 7. Anladın mı? 

763. 8. Sen bir şey almak istiyorsan önce bu ülkeye vermen gerekir. 

764. 9. Ne vereceksin? 

765. 10. Bizim verecek tek şeyimiz vardır,emeğimiz. 

766. 11. Emeğimiz taa canımıza kadar varır. 

767. 12. Pekey ne alacağız ülkeden? 

768. 13. Kendi dileğimizce yaşamak işte buna sahip olduk mu yeter. 

769. 14. Öyle dediler bize. 
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770. 15. Doğruluğuna iman ettik. 

771. 16. Bu Osmanlı Ülkesi bizim olduğu müddetçe yaşamayı elimizden alamazlar. 

772. 17. Bu da bize yeter. 

773. 18. Ondan sonrası kendiliğinden gelir. 

774. 19. İşte bu kadar söyleyeceğim. 

775. 20. Sefil Ali’nin söyleyecekleri bu kadar değildi. 

776. 21. Ama konuşunca daha fazla söyleyeceğinin olmadığını hissetti. 

777. 22. Vardı. 

778. 23. Çok pek çok şeyler vardı. 

779. 24. Fakat o kadarını dillendiremiyordu. 

780. 25. Çerçi ise sözün sonunu bekliyordu. 

781. 26. Baktı. 

782. 27. Ki Sefil Ali’de çıt yok. 

783. 28. Bir daha kalkmaya davrandı. 

784. 29. Biraz hüzünlenmişti. 

785. 30. Anladığı kadarıyla Sefil Ali kendisiyle birlikte yola çıkmayacak. 

786. 31. Bu da yolların ayrılması demekti. 

787. 32. Aslında Çerçi  de Eski zenaatına dönmek istiyordu. 

788. 33. Altı yedi aydır hergün biraz daha bağlandığı nedenini niçinini bilmeden etiyle kemiğiyle  

  sarmaşıklandığı Sefil Ali’den ayrılmak aklından bile geçmiyordu. 

789. 34. Gelgelelim yapacak başka bir şey yoktu. 

790. 35. Gidiş kötüye idi. 

791. 36. Açlığa idi. 

792. 37. Sürünmeye idi. 

793. 38. Elde avuçta bir şey kalmamıştı. 

794. 39. Görünürde de ferahlatıcı bir haber yelinin eseceği hak getire. 

795. 40. Eski zenaatın olan çerçiliğe dönmezsin. 

796. 41. De ne yaparsın? 

797. 42. Sefil Ali’yi kandırıncaya kadar akla karayı seçmişti. 

798. 43. Ama Boşuna bir gayret olduğunu görüyordu. 

799. 44. Şimdi gitseler bile. 

800. 45. Yarın öbürsü gün Sefil Ali durmazdı. 

801. 46. Bıkardı. 
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802. 47. Alır başını giderdi. 

803. 48. Edirne Çarşısı’nda bir küçük dam edinip bağlanmak da Çerçi’nin işine gelmiyordu. 

804. 49. Çerçi dedin mi kırı bayırı taban tepip dolaşmalıydı. 

805. 50. Ki tadı çıka. 

806. 51. Sefil Ali’nin yaşamak dediği nesne aslında işte o taban tepişti. 

807. 52. O da ğbayır yeline göğsünü bağrını açmabilmekti. 

808. 53. Sefil Ali nasıl alışverişe bağlanmaktan korkuyorsa Çerçi de Edirne çarşısında  

  bir dam altına sığınıp bağlanmayı onuruna yediremiyordu. 

809. 54. Yüzü gönlünden akan hüznün dökülmesinde gözlerini Sefil Ali’den kaçırarak : 

810. 55. ”Oldu Sefil Ali Ağa” dedi. 

811. 56. Sesi kırık bir acıda dallanıyordu. 

812. 57. Say ki  bir yel esmesinden eğilen dalların çırpınışıydı. 

813. 58. Seni zorlamak yoldaşlığa sığmaz. 

814. 59. Senden ayrılmak  bana da kırıklık verecek. 

815. 60. Ne yapalım? 

816. 61. Sefil Ali Ağamızı hatırlamak da bize onur verir. 

817. 62. Bakarsın yine karşılaşırız. 

818. 63. Oturur dertleşiriz. 

819. 64. Bana izin ver. 

820. 65. Ben çerçilik için doğmuşum. 

821. 66. Bismillah deyip yola çıkayım. 

822. 67. İnşaallah bu evi özlemem. 

823. 68. Hoş bir ev idi. 

824. 69. Sefil Ali belinleyiverdi. 

825. 70. Bütün gece böyle bir çözüm aramış. 

826. 71. Hatta böyle bir çözüm hayallemişti. 

827. 72. Gerçekleştiğini görmekten sesi çıkmaz olmuştu. 

828. 73. Bön bön baktı Çerçi’nin yüzüne. 

829. 74. Neden sonra”Sen ylanız mı gitmeyi düşünüyorsun?”diyebildi. 

830. 75. Sefil Ali Çerçi’nin dirseğine yapıştı. 

831. 76. Derinlemesine baktı gözlerine. 

832. 77. Bir çocuk bunalmışlığında eğdi başına. 

833. 78. ”Dur hele” diye mırıldandı. 
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834. 79. Aklım karıştı. 

835. 80. Otur hele. 

836. 81. Otur bre. 

837. 82. Gideceksen gidersin. 

838. 83. Tutan yok ya. 

839. 84. Gece hayallemesinde düşünmediğini şimdi düşünüyordu. 

840. 85. Balım Usta’dan, İne Beğ’den, Minnet Beğ’den sonra kalan o acayip tedirginliği 

  bu Çerçi’nin uysallığında geçiştirmişti şimdiyece. 

841. 86. Çerçi varken, uysallığı varken, yalnızlık dillenmiyordu. 

842. 87. Balım Usta, İne Beğ, Minnet yokluklarını pek belli etmiyordu. 

843. 88. Ama şimdi, gitmediği halde gitme davranışındayken daha, ev her yanıyla kaçmaya başlamıştı. 

844. 89. Sefil Ali bu kaçışta bocalayacağını sezinleyince deliye döndü. 

845. 90. Sıkı sıkıya yapıştığı Çerçi’nin dirseğini bütün gücüyle çekti. 

846. 91. Dinle dedi. 

847. 92. İstersen gideyim. 

848. 93. Çelebi Mehmed Beğimize varayım. 

849. 94. Çelebi Mehmed Beğimiz sözü altı yedi aydır ilkin ağzından çıkıyordu. 

850. 95. Olmalı ki 

851. 96. Bu söz şimdi sefil Ali'nin dudaklarında hayli uzak bir dostluğa yapışmışa benzedi. 

852. 97. Kendi de farkında olmuş olmalı ki. 

853. 98. Padişaha çıkayım diye çevirdi. 

854. 99. Bizim için ne gerekiyorsa isteyin. 

855. 100. Verir. 

856. 101. Gerçi,, Sefil Ali'nin böyle bir işe kalkışmayacağını, kalkışmayı aklından bile  

  geçirmeyeceğini biliyordu. 

857. 102. Öyleyken söz yerine geirilmiş gibi memnun oldu. 

858. 103. Sefil Ali'nin bu işi yapması, yapmayı düşünmesi Çerçi'ye olan gönül bağının perçinini gösteriyordu. 

859. 104. Çocuklaşıverdi gönlü. 

860. 105. Gözlerinden belli oldu. 

861. 106. Yok sakın ha dedi içtenlikle. 

862. 107. Ne dersin. 

863. 108. Sefil Ali tersine anladı. 
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  CEVAHİR İLE SADIK ÇAVUŞ’UN BUĞDAY KAMYONU 

   

864. 1. Çavuş Ağa Allah çarpar seni. 

865. 2. Bundan İsmet Paşaya ne? 

866. 3. Sadık Çavuş gözlerini açmış. 

867. 4. Cevahir’in sözlerinin bitmesini bekliyordu. 

868. 5. Bitti mi?”diye sordu. 

869. 6. Bitmediyse söyle. 

870. 7. Sonra hızımı kesme oldu mu ? 

871. 8. Cevahir yalvarır gibi boynunu bükmüş. 

872. 9. ”Bitti say “dedi. 

873. 10. Ne bilir? 

874. 11. 1Bilir. 

875. 12. Hem de öyle bilir ki. 

876. 13. Ha işte ,budalalığı insancıllığındandır. 

877. 14. Evine gittik ya bir gece yarısı. 

878. 15. Onun için de evini bağrını açar. 

879. 16. Açtı da. 

880. 17. Ama gel de yat. 

881. 18. Sen sen ol da için elveriyorsa yat. 

882. 19. Bilmez gibi konuşma. 

883. 20. Karısı çoluğu çocuğu orda yatıyor. 

884. 21. Nasıl bir konuk gibi gidip yatarsın sen ha? 

885. 22. O istese bile,o istedi diye nasıl yatarsın? 

886. 23. Yolunu yapmamışsın. 

887. 24. .Ki gidip göresin. 

888. 25. Yolunu yapmamışsın. 

889. 26. .Ki gelip sana derdini anlatsın. 

890. 27. Yolunu yapıp gitmediğin yer senin olmaz. 

891. 28. Rahmetli babamın lafıdır bu. 

892. 29. Tabiy sen Ankara’da köşke verip göğdeni oturursan. 

893. 30. Nasıl olsa yol parası deyip alıyorsun. 

894. 31. Mol parası deyip alıyorsun. 
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895. 32. Niye sustun dut gibi Cevahir? 

896. 33. Boşa konuşuyorsun. 

897. 34. Boşa konuşuyorum ya. 

898. 35. Doluya konuşsam dinleyen olur da sanki. 

899. 36. Dinleyen adam milletin içine girer. 

900. 37. Kulağını milletin sesine verir. 

901. 38. Te Eynesil köyündeki Türkmenin evinde nasıl yattığına bakar. 

902. 39. Amma dolmuşsun Ağa sen de. 

903. 40. Daha ne yapsın adam? 

904. 41. Buraya bile gelmedi mi? 

905. 42. Sadık Çavuş elinde evire çevire oynadığı boş bira şişesinikaldırdığı gibi  

  merdivenin altındaki toprak boşluğa attı. 

906. 43. Yerinden fırlayıp kalkışı da attığı bira şişesinin toprağa düşüşünü andırdı. 

907. 44. ”Hah”diye haykırdı Cevahirin yüzüne doğru. 

908. 45. Cevahir ürkmüş. 

909. 46. Geri çekildi. 

910. 47. Bir tuhaf korkuyla baktı. 

911. 48. Sadık Çavuş bir kere daha “Hay” diyerek Cevahirin üstüne üstüne gitti. 

912. 49. Ben de bu lafı söylemeni bekliyordum. 

913. 50. Hani Tanrı biliyor ya. 

914. 51. Söylese şu Cevahir diye yalvarıyordu içim. 

915. 52. Geldi. 

916. 53. Gelmesine geldi İsmet Paşa buraya  da. 

917. 54. Ama nasıl geldi? 

918. 55. Geldi. 

919. 56. Ya sen ona bak. 

920. 57. .Maksadın öküzün altında buzağı aramak senin. 

921. 58. Tabiy beyaz trenle gelecek at arabasıyla gelmez senin gibi. 

922. 59. Her zaman herkesle böyle konuşurdu. 

923. 60. Fakat baktım. 

924. 61. Bu sefer burnundan solumakta. 

925. 62. Yüzü de burnuna doğru hafiften morarmaktaydı. 

926. 63. Ula Cevahir sen ne diyorsun? 
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927. 64. Aklınca bir de eğlenmeğe mi kalkıyorsun benimle? 

928. 65. Yav bu milletin yarısından çoğu daha kara trene adımını atmamış. 

929. 66. Kara tren nedir bilmemiş bre. 

930. 67. Padişahlığı niye yıktık? 

931. 68. Ayrıcalık olmasın. 

932. 69. Ayrıcalar kalksın. 

933. 70. Başları da bu yoksul milletten ayrı olmasın diye değil mi? 

934. 71. Öyleyse bu beyaz tren padişahlığı nedir? 

935. 72. Söylesene. 

936. 73. Hadi söylesene. 

937. 74. Pekey sustuk. 

938. 75. Beyaz tren de sustuk. 

939. 76. Gelsin. 

940. 77. ”De aramıza nasıl gelirse gelsin” dedik. 

941. 78. Koştuk hepimiz görmeğe. 

942. 79. Millet İsmet Paşamız geliyormuş. 

943. 80. Aman mübarek yüzünü görelim diye sabahın erkeninden düştü mü yola. 

944. 81. Yol dediğin istasyon yolu, beş kilometre, şose deniyor adına. 

945. 82. Şoseye bak sen toprak taş deryası. 

946. 83. Milletin çoğu yalınayak bu yola çapıp yürüdü. 

947. 84. Bekle babam bekle ne gelen var ne giden. 

948. 85. İstasyon istasyon olalı böyle kalabalık görmemiş. 

949. 86. Millet ne bilsin bu kadar bekletileceğini. 

950. 87. Çoğu aç susuz perişan. 

951. 88. Sanırım dedi soğuk soğuk. 

952. 89. Güzel olmaz mı ayrıca. 

953. 90. Cevahir cevap vermedi bir süre. 

954. 91. Sadık Çavuş dik dik bakıp cevap bekleyince başını çevirip; 

955. 92. Ne bakıyorsun canım öyle dik dik ben de oradaydım o gün dedi. 

956. 93. Sadık Çavuş rahatlar gibi soluk aldı. 

957. 94. Eyi ya işte görmüşsündür gözünle dedi içine sindire sindire. 

958. 95. Bizim bükebileceğimiz bir ip. 

959. 96. Candarmaları, polisleri, bekçileri de gördüler. 



 112 

960. 97. Gelen sanki bir ölü treniydi. 

961. 98. Ulan çingene yalan mı. 

962. 99. Bir düdüğünü duyduk bir de tıslaya tıslaya istasyona girip duruşunu. 

963. 100. Ondan sonra ne ses ne de soluk yok. 

964. 101. Ulan bu ne iştir böyle. 

965. 102. Millet İsmet Paşası için dikülmüş yollara. 

966. 103. El çırpıp İmet Paşamız da İsmet Paşamız diye çırpınıyor ki çıksın dışarı. 

967. 104. Aralarına girsin. 

968. 105. Sarıp sarmaşsınlar. 

969. 106. Dert döksünler. 

970. 107. Dert dinletsinler. 

971. 108. Nerdeee. 

   

  GÜNDÖNÜMÜ 

972. 1. Isınmış tavuk kokularıyla tüylerin arasına bir yeraltı toprağının güçlü kokusu sinmişti. 

973. 2. Canlanmak tavuk kokularında koklamak mı idi? 

974. 3. Durup dururken doğuşunu hatırladı. 

975. 4. Bilmediği bir zaman karanlığı ışır gibi oldu gözbebeklerinde . 

976. 5. Doğumunu görüyordu sanki. 

977. 6. Doğmaktan korktu. 

978. 7. Korkusunun iğrenmekten kaynaklandığının farkına vardığında aralık duran kapının  

  öte yanına geçmişti bile. 

979. 8. İçerisi dar uzun bir karanlıkta toprağa giriyordu. 

980. 9. Öyle geldi. 

   

981. 10. Tepenin altı oyulmuş. 

982. 11. Kapı ile birlikte giren yol ötelerde belki de dallanıp budaklanmıştı. 

983. 12. Sekiz on adım sonra gözleri dar yolun toprak altı karanlığına da alıştığı için 

  rahatça bir yere geldiğini gördü. 

984. 13. Dört köşe bir genişlikti. 

985. 14. Bir adam boyunda kapısız oyuklar her biri yerlerden aydınlanarak hafifçe derinleşiyordu. 

986. 15. Hem derinlik hem o hafifçe aydınlık sanki hiç düşünmek istemediği halde  

  yeraltı mezarlarını hatırlattı birdenbire. 
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987. 16. Yer üstü mezarlarının açıklığı da yoktu hatırlayışında. 

988. 17. O yüzden hemen kalkıverecek ölümlerin susmuş çığlıkları küçücük kafasının içinde  

  çınlamağa hazırlandı. 

989. 18. Gelgelelim korkmuyordu. 

990. 19. Aksine varsa eğer o susmuş çığlıklarıyla ölümlerin kalkıvermesini görmek çığlıklarını tutabilmek  

  hafifçe aydınlatılmış dehlizlerden de her an öyle  bir diriliş fırlayı verecekmiş gibiydi. 

991. 20. O anda da tavuk kokuları ısınmış tüylerin havalanması tavuk kokularıyla pişmiş bir yer altı  

  toprağının damarlarını kasması bir olacak belki de varlığını alıp götürecekti. 

992. 21. Dirilen ölümlerin önünde duramayacak kadar çocuk göğsüne yüreği destek olabilecek mi acaba? 

993. 22. Elinde olmadan bunu düşündü. 

994. 23. Sağındaki oyuktan bir adam çıkmıştı sokranarak. 

995. 24. İçerinin hafifçe aydınlık karanlığı omuzlayıp getirmişti. 

996. 25. Saçı sakalı tavuğumsu sarkıyordu. 

997. 26. Değildi muhakkak. 

998. 27. Ama ummadığı bu gelişin irkilişinden istese de başka türlü göremeyecekti. 

999. 28. Adam ona o adama bakakaldı. 

1000. 29. İkisinin de karanlığa alışmış gözleri irileşmeye zorlanıyordu. 

1001. 30. Adamnı saçı sakalı arasında yer bulabilmiş alnı,burnu dudakları daha da kötüydü. 

1002. 31. Alışık olmadığı bir oyukta  alışık olmadığı yerden bitme çocuktu. 

1003. 32. Cin değilse bile perilerin elçisi olurdu olsa olsa. 

1004. 33. Hayrına gelmemiş bir periler elçisi cinlerden beter çarpardı adamı bu toprak altında. 

1005. 34. Çok duyulmuştu. 

1006. 35. Çok görüldüğünü işitmişti. 

1007. 36. Şimdi gözleriyle de görüyordu işte. 

1008. 37. Çoğu zaman gölerinin önünde kaynaşan yüzlerce binlerce civcivi seyredip avuçlarken de 

   düşündüğü olmuştu. 

1009. 38. Hep o dileyeceği  nesneyi yahud nesneleri düşünmüştü. 

1010. 39. Bir değil. 

1011. 40. Beş değil. 

1012. 41. On değil. 

1013. 42. Düşünmeye başladın mı  diyeceklerin birbiri üstüne biniyordu. 

1014. 43. İsteyeceklerin birbirini kovalıyordu. 

1015. 44. Bu da uykularını kaçırıyordu. 
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1016. 45. Çoğu vakit aklını karıştırıyor. 

1017. 46. Üç paralık keyfi varsa onu da alıyordu elinden. 

1018. 47. En iyisi periler ülkesini de elçisini de yok belleyip civcivlerini civcivden öte görmemek idi. 

1019. 48. Görmemek idi. 

1020. 49. Ama işte olan olmuştu. 

1021. 50. Periler elçisi bir ocuk kılığına bürünmüş. 

1022. 51. Fırın ağızlarının açıldığı aralığın orta yerine dikilivermişti. 

1023. 52. Görünüşü de öyle pek çok verecek. 

1024. 53. Dile benden ne dileyeceksen? 

1025. 54. Diyeceklerden olmadığını bar bar bağırıyordu. 

1026. 55. Ucu sivrice burnu kanadından kabarmadaydı. 

1027. 56. Ki bir soludu mu Tanrı koruyu. 

1028. 57. Sadece o soluk adamın sele kapılmasına sebep oldu. 

1029. 58. Eğer gördüğü dehliz oyuğunun kapısı olsaydı hiç düşünmez. 

1030. 59. Adam örttüğü gibi kapıyı çucuğunun suratına giderdi. 

1031. 60. Dehliz için güvenirliğine kapağı atardı. 

1032. 61. Artık periler elçisi için kapının bacanın bir yararı olur mu? 

1033. 62. Olmaz mı? 

1034. 63. Onun orasını düşünmüyordu. 

1035. 64. Gelgelelim bu zıkkım yerde bir tek kapı vardı. 

1036. 65. O da fırına giren tek kapıydı. 

1037. 66. Onu da bu çocuk zaten aşmış da gelmiş. 

1038. 67. Öyleyse teslim ol gitsin bre. 

1039. 68. Bekle ki neye geldiği anlaşıla. 

1040. 69. Hayıra mıdır? 

1041. 70. Şerre midir? 

1042. 71. Kötülüğüne gelmiş birine gücün kuvvetin yetmiyorsa eğer ne yapabilirsin ki? 

1043. 72. Elinde olmadan adam gözlerini yummuş. 

1044. 73. ”Neyin nesisin ki?” demiş. 

1045. 74. Sormuştu. 

1046. 75. Başlangıçta irkilen çocuk tez toplamıştı kendini. 

1047. 76. Özünden kaynayıp gelen bir güven kendiliğinden sesinde güç bulmuş. 

1048. 77. Adamı süzüp bitirdiğinde duyduğu fukara sese karşı kibirlenmiş bir hıçınlıkta. “Kimsin?Nesin?Dedi. 
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1049. 78. Ne arasın bu toprak altında? Deyip sorarak daha bir ezikleşen adama bindirdikçe bindirmişti. 

1050. 79. Nedir burası? 

1051. 80. Bre Manisa şehrinin sahibi yok mu? 

1052. 81. Toprak altına gizlenilir. 

1053. 82. Yeraltı kurtluğuna özenilir. 

1054. 83. Gizliniz nedir. 

1055. 84. Ne yapmağa çalışırsınız. 

1056. 85. Adamın ezikleşmesinden çok kendi sesi hoşuna gidiyordu. 

1057. 86. Sordukça açılan açıldıkça güçlenmiş. 

1058. 87. Kolaydır demeniz için ne gerekiyor. 

1059. 88. Güçlendikçe de umulmadık padişahlanmalarda gördüğüne sahiplenen sesi çokluğunu büyütüyor. 

1060. 89. Kabından taşırıyor. 

1061. 90. Vaktinden önce olmuş meyvelerin lezzetlenmesinde, beklide şu narların çatlaöasını andırır taşışlarda 

1062. 91. benliğini pekiştiriyordu. 

1063. 92. Nedir burası deyip sorduk bre. 

1064. 93. Necilik yaparsın ki yeraltı hoşuna gider. 

1065. 94. Gelgelelim adam da ezikleşe ezikleşe ezikleşecek yeri kalmamış. 

1066. 95. Sersem sepelek de olsa silkinmişti. 

1067. 96. Bunca sorunun birbirine karışması, sesin insan sesinde kıvranması gözlerini açmıştı. 

1068. 97. Onlardan birisiydi. 

1069. 98. Ne var ki vakitsiz horozlanmağa kalkıyordu. 

1070. 99. Horoz olmak hevesinde kanat çırpıyordu. 

1071. 100. Buna kesinlikle inanmış olmasına rağmen, yine de ne olur ne olmazı bir tarafa koymadı. 

1072. 101. Dememi. 

1073. 102. Bu yer altı, bu karanlığına kokusuna, ölülüğüne yahut diriliğine iyice karıştığı fırın kendisinden  

  sorulurdu. 

1074. 103. İşin bu yanı da cesaretini de artırıyordu ayrıca. 

1075. 104. Dur dedi en yumuşağından. 

1076. 105. Dur hele bre çocuk. 

1077. 106. Dur bakalım. 

1078. 107. Ötüşün kulağımda acemi az biraz. 

1079. 108. Şimdi sen insan dölü müsün yani. 
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  KARANLIKTA MUM IŞIĞI 

1080. 1. TemirHoca Vakfının 1976 tarihli vakfı kağıdında neler yazılı olduğunu ikisi de ezbere biliyorlardı. 

1081. 2. Hacı Arif bEy üşenmeden bir bir sayarken bunları oğlu Temir Hoca  da ses çıkarmadan dinliyor. 

1082. 3. Söylenenleri vakıf kağıdından okuyormuş gibi gözlerinin önüne getiriyordu. 

1083. 4. Evet,vakıf kağıdında öncelik öksüz kızlara çeyiz düzülmesi işine verilmişti. 

1084. 5. Bunun için de ilk başta ilçeye bağlı köylerdeki kızlar düşünülecekti. 

1085. 6. İlçeye bağlı yüz otuz köy vardı. 

1086. 7. Gerçi konuştukları gün ilçeye bağlı köy sayısı yüz ona düşmüştü. 

1087. 8. Yirmi köy komşu ilçeye bağlanmıştı. 

1088. 9. Ama vakıf kağıdı yüz otuz köyün yüz otuzunu birden adlarıyla saydığı için yeni yönetim ayrımı . 

1089. 10. Hacı Arif Beyi bağlamamıştı. 

1090. 11. Oğlu Temir Hoca da hak veriyordu babasına. 

1091. 12. Yüz otuz köyün en az yarısında her yıl on beş yirmi öksüz kız evlenir. 

1092. 13. Çeyiz isterdi. 

1093. 14. Vakıf kağıdı çeyizlerin orta halli gelin çeyizlerine denk olmasını çeyizlerin orta halli gelin  

  çeyizlerine denk olmasını buyurduğundan sıradan bir çeyiz düzmekle işin kolayına 

   kaçmak düşünülemezdi. 

1094. 15. İlçedeki öksüz yoksul kızlardan gelinlik çağına gelenlerin sayısı da eklenince yıllık sayı 

   epeyce kabarıyordu. 

1095. 16. Vakıf kağıdı ikinci sırada özellikle köylük yerlerde barınan yaşlılara elbise verilmesini  

  şart koşmuştu. 

1096. 17. Verilecek elbiselerin kumaşından nasıl nerede dikileceğine kadar ayrıntılar belli edilmişti. 

1097. 18. Bu yüzden kılı kırk yarmak gerekiyor. 

1098. 19. Vebalden kaçınılıyor. 

1099. 20. Lanetlenmek korkusu yüreklerinden çıkmıyordu. 

1100. 21. Vakıfın malı olan ilçe çarşısının dükkanlardan beşinde Vakıfın ayaklı adamları olarak  

  beş terzi durmadan çalışıyordu. 

1101. 22.  Temir Hoca Vakfı sokağındaki evlerden hemen hepsinde birer culfalık kurulmuştu. 

1102. 23. Evin kadını kızı güz sonunda ilkyaz başlarınaca culfalıklara kıvraktan ipeğe ketenden 

    pamukluya gerekli çeyizlikleri hatta ince yün kumaşları dokurlardı. 

1103. 24. Ustalaşmış kadınları culfalıkları  daha ağır kumaşlara bile argıç açardı. 

1104. 25. Yün eğiren pamuk ipliği çeken masura saran nakışlısından nakışsızına çorap yün başlık  

  kazaj ören gömlek diken iğne oyansından mekik oyasına gergefinden tel sırma çeken  
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  ince işlemeye eli yatkınlar da yine Temir Hoca Vakfı sokağındaydı. 

1105. 26.  Fakat bu sonuncular Tarlanın bağın bahçenin kaba çalışmalarına pek gerek 

   görüşmedikçe götürülmezlerdi. 

1106. 27. İlçe çarşısındaki vakıf malı dükkanlardan biri yeminici ikisi çarıkçı  

  biri de  boyamacı olarak çalışıyordu. 

1107. 28.  Culfalıklardan gelen ham dokumalardan kimi boyacıya kimi yemeniciye gider. 

1108. 29. Fakat hepsi muhakkak terzilerden geçerdi. 

1109. 30. Boyanan nakışlanan dikilen takım ayrılır. 

1110. 31. Az bekleyecekse kırmızı kadife benzeri çatma bohçalara sarılır. 

1111. 32.  Çok bekleyecekse sandıklanır. 

1112. 33. Vakıf anbarında her zaman hazır tutulurdu. 

1113. 34. O yıl üretim fazla olursa ilçeden isteyene hemen hemen hiç kar alınmadan satılır. 

1114. 35. Parası Vakfın gelirine eklenirdi. 

1115. 36. Durumu bilen Vakfın içtenliğine güvenen ilçe halkı buna benzer işleri de Vakfın işyerlerine  

  yaptırmak istediklerinden iş yerlerinde çalışanlar başlarını kaşıyacak zaman bile bulamazlardı. 

1116. 37. Son zamanlarda komşu ilçelerden de iş teklifleri çoğaldığından Hacı Arif Bey çarşıdaki  

  terzileri çarıkçıları falanı filanı arttırmak istiyordu. 

1117. 38. Kalfalar usta olmuştu çoktan. 

1118. 39. Yeni çıraklar yeni kalfalar istiyordu. 

1119. 40. Her bilene bir iş,her işe bir kazanç kaçınılmaz oluyordu. 

1120. 41. 1796 tarihli Temir Hoca Vakıf kağıdında üçüncü sırada borçlarını ödeyemedikleri için  

  hapsedilenlerin borçlarının karşılıksız olarak ödenmesi şartı yazılıydı. 

1121. 42. Hemen altında da iş yeri açacak olana bağ bahçe meyvelik yapacak kimselerden ,isteyenlere 

   faiz alınmadan borç para verilmesi sıkıntıya düşenlere faizsiz yardım edilmesi isteniyordu. 

1122. 43. Böylelerinden bir kimse kendiliğinden Vakfa başvurmamış. 

1123. 44. ise bunların aranıp bulunması için Vakıf yöneticisi görevlendiriliyordu. 

1124. 45. Bu bir hesap kitap işiydi. 

1125. 46. Bir araştırma işiydi. 

1126. 47. Bunun için Vakfa bağlı olarak kurulan sandıkta epeyce adam çalışıyor. 

1127. 48. Beş on kişi kimseye sezdirmeden ihtiyaç sahiplerini arıyordu. 

1128. 49. Bu dip dedeleri Temir Hoca da neler düşünmemişti ki? 

1129. 50. Meyve yetişmez dağbaşı  köylerinde yaşayan köylülere bol meyve yedirilmesi,köylü kentli  

   ayıtedilmeden bütün çocukların açık havada gezdirilmesi şartı geliyordu Vakıf kağıdında. 
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1130. 51. Neden,nasıl aklına gelmişti? 

1131. 52. Ta o zamanlar hemi de 1796’larda canım bu Temir Hoca nasıl düşünebilmiş? 

1132. 53. Bunları sorabilir misin? 

1133. 54. İlçe zaten suyu az,çoğu kurak bir ovada kurulmuştu. 

1134. 55. Vakfın tapusuyla sahip olduğu on köy en verimli köyler olduğu için buralarda  

  geniş meyve bahçeleri kurulmuştu. 

1135. 56. Kirazdan ayvasına,üvezine her mevsimin her meyvesi yetiştiriliyordu. 

1136. 57. Hacı Arif Bey gençliğinde meyvelikleri deneye zorlaya yedi sekiz köye daha yerleştirmişti. 

1137. 58. İki köy olduğu gibi ipek böceği üretiyor. 

1138. 59. Üç köy keten kenevir ekimiyle uğraşıyordu. 

1139. 60. Elde edilen ipeklerle keten kenevir kendir ilçede culfalıkların,urgancı mazmanların 

   tezgahlarında işleniyordu. 

1140. 61. Meyveler dibine dökülenler hoşaflık için kurutuluyor. 

1141. 62. Olgunlaşıp toplananlar yeterince ölçülerde paylaştırılıp köylere dağıtılıyordu. 

1142. 63. Otlağı olan köylerde davar,karabaş,manda sürüleri Vakıf hesabına beslenip semirtiliyor. 

1143. 64. Eti sütü kimi günlük kimi yıllık olarak başta köylük yerde yaşayanlar olmak üzere 

   ilçenin yoksullarına yetiştiriliyordu. 

1144. 65. Gerçi yunağı olmayan köy kalmamıştı çevrede. 

1145. 66. Ama çoğu eskimiş. 

1146. 67. Kimi de artan nüfusa göre dar gelmeye başlamıştı. 

1147. 68. Eskiyenleri yenilemek gerekiyordu. 

1148. 69. üstelik köylere yunak yapmak şartı sınırlandırılmamıştı. 

  isteyen istemeyen her köye yunak yapmak yunağa su götürmek,köylü yoksulsa temizlik için 

   sabununu sağlamak Vakfa ait idi. 

1149. 70. Her şeyini kendi üretmek esasına göre düzenlendiği anlaşılan Temir Hoca Vakfı bunun içinde 

   ilk başta geniş ormanlara sahip olmuştu. 

1150. 71. Sarp dağ köylerindeydi bu ormanlar 

1151. 72. Ve yine oralarda taş ocakları kireç ocakları vardı. 

1152. 73. Bütün Bunlar karşılıksız mıydı? 

1153. 74. Köylü olsun kentli olsun aldığının karşılığını veriyordu. 

1154. 75. Nelerdi bu karşılıklar? 

1155. 76. Yine konuşacağız. 

1156. 77. Orta hallisinden zenginine ölen her iman ehli varlığının tamamını değilse bile dörtte birini  
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  muhakkak Vakfa bağışlardı. 

1157. 78. Böyle böyle Vakıf bölgede hiçbir kuruluşun sahip olamayacağı bir zenginliğe ulaşmıştı. 

1158. 79. Hemen her köyde ilçenin akla gelen gelmeyen her semtinde tarlası, ev, bağı bahçesi vardı. 

1159. 80. Gelirden yana hiçbir sıkıntı çekilmiyor. 

1160. 81. Giderden tasaya düşülmüyordu. 

1161. 82. Toprağı kıraç köyler haşhaş ekiyordu. 

1162. 83. Dünyanın en iyi cins haşhaşını bu topraklar yetiştirdi. 

1163. 84. Daha sonra buğday, daha sonra öteki tarım ürünleri etiştirdi. 

1164. 85. Köylü sıkıştı mı tarım araçlarını bile karşılıksız olarak Vakıftan alacağını bildiği için kendi işinden 

   önce Vakıf işine koşardı. 

1165. 86. Vakıf tarlalarını ücretsiz sürer. 

1166. 87. Eker. 

1167. 88. Biçer. 

1168. 89. Harmanlar günün gününe teslim ederdi. 

1169. 90. Sonra kendi işlerine bakardı. 

1170. 91. Öyle ki köylü, ürün fazlasını bile dışarıya satmak istemez. 

1171. 92. Kandırılmayacağına inandığından Temir Hoca Vakfının alım merkezlerine verirdi. 

1172. 93. Temir Hoca Vakfı ne yapardı bu ürünleri pekey. 

1173. 94. Buğdayı, arpayı, mercimeği, nohutu ambarlardı. 

1174. 95. Ta ki ertesi yılın ürünü kazasız belasız harmanlanana kadar tutardı. 

1175. 96. O zamanaca gereken tohumlukları dileyene parasız vermiş olurdu. 

1176. 97. Eski ürünün artıklarını korkusuzca satabilirdi artık. 

1177. 98. Öyle yapardı. 

1178. 99. Devletin toprak mahsulleri ofisine gönderir. 

1179. 100. Parasını alırdı. 

1180. 101. Afyunu da tahılı da alırdı. 

1181. 102. Bu, böylece aksamadan sürüp gelmişti. 

1182. 103. 1944 yılı sayılmazsa böyleydi. 

1183. 104. Sözün burasında Hacı Arif Beyin sakalı titremişti. 

1184. 105. Derin, yuvarlak, tatla mı acı mı baktığı bir bakışta anlaşılmaz gözleri hırçınlaşmıştı. 

1185. 106. Ama çabuk toparlandılar. 

1186. 107. Şimdi 1944 yılını anmanın ne yeri ne sırası deyip geçiştirdi. 

1187. 108. Mösyo Berberakise gülümsedi. 
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  DARAĞACI 

1188. 1. Bir tek dirhem haber sızmıyordu. 

1189. 2. Birkaç defa sormağı aklına koyduğu halde sormadı. 

1190. 3. Sonra can elden gider sandı. 

1191. 4. Padişahın yüzünde öyle okudu. 

1192. 5. Ağız açamadı. 

1193. 6. Gün tamam olup vakti gelince Yıldırım Beyazıd Han kendiliğinden sordu. 

1194. 7. Tamam mıdır Ali Paşa? 

1195. 8. Kadılarımızın cümlesi buraya gelmiş midir? 

1196. 9. Gelmedyse gelmemeye sebep nedir? 

1197. 10. Gelmişlerdir Sultanım. 

1198. 11. Değişik bakan gözleri kıymıklanmıştı. 

1199. 12. Her bir kıymığı bir ucundan tutuşmuş. 

1200. 13. Alev almıştı. 

1201. 14. Giderek yangına varıyordu. 

1202. 15. Bugün hemen şimdi Alboyacılar Çarşısın’dakikoca konağa dolduracaklar. 

1203. 16. Konak sağlam gözetlene. 

1204. 17. Sağlam kilitlene. 

1205. 18. Bir kaçan olmaya. 

1206. 19. Yarın kuşluk vakti konuk ateşe verile. 

1207. 20.  İçindeki  kadılarla birlikte yanmasını uygun gördük. 

1208. 21. Öye bir yüz karamızı böyle bir yangın temizler ancak. 

1209. 22. Duydun mu ? 

1210. 23. Duymamış gibi bakarsın da! 

1211. 24. Nasıl bakacağını bilmiyordu ki Ali Paşa. 

1212. 25. Üç yaşında bir çocuğun gözleri  herhalde daha derli toplu daha akıllıca bakardı. 

1213. 26. Acaba deniyor muydu Beyazıd Bey kendini? 

1214. 27. Dökülmüşlüğünü bir toplayabilse “Sebep” diye soracaktı. 

1215. 28. ”Suçları mı oldu?”diyecekti.Fakat dökülmüşlüğünü toparlayacak gücü yoktu. 

1216. 29. BeyazıdBeğ’in “Duymamış gibi bakarsın” deyişindeki eğleniş bütün bütüne sersemletmekteydi. 

1217. 30. Ali Paşa ne durursun? 

1218. 31. Bağışlamanı dilerim. 
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1219. 32. Tanrı bilir. 

1220. 33. Başım döndü. 

1221. 34. Suçları olmalı hem de çok ağır suçları. 

1222. 35. Savaş süresince Bursa da olduğunu bilmese o yeniçerinin  bu Emir Sultan olduğuna  

  iki dünyada da yemin etmekten çekinmezdi. 

1223. 36. Sormayacağını hissetti. 

1224. 37. Fakat gülümsedi. 

1225. 38. Emir Sultan da gülümsüyordu. 

1226. 39. Ama onunki çok değişikti. 

1227. 40. ”Damadımın da ötesinde bir şekil seni tanımam Emir Sultan “dedi. 

1228. 41. Ne ise Emir Sultan soğuk ayranınızı içelim. 

1229. 42. Yüreğimiz yanmış epeydir. 

1230. 43. Kızım Hundi Hatun nicedir? 

1231. 44. Torunumuz olduğunu duyduk. 

1232. 45. Sağlıkları yerindedir padişahım. 

1233. 46. Bir gün olsun gönlümüz gücenmemiştir Hundi Hatun’dan. 

1234. 47. Kızımızdır. 

1235. 48. Öyle büyümüştür. 

1236. 49. Tanrı razı gelsin. 

1237. 50. Emir Sultan’ı dinlemiş yoksul evinde. 

1238. 51. Niğbolu’nun  yeniçeri yüzünü bulur gibi olmuştu. 

1239. 52. Emir Sultan’a bakmış. 

1240. 53. Niğbolu’nun  yeniçerisini dinlemişti. 

1241. 54. Yoksul tahta çıplağındaki evin her yanında saraydan bey konaklarından gelme 

   bir ağar başlılık yerleşmişti. 

1242. 55. Nereye bakılsa huzuruna çekiyordu. 

1243. 56. Niğbolu’daki  yeniçerinin yüzü bu yoksul evin içinde padişahımsıydı. 

1244. 57. Kabul etmemek haksızlık olurdu. 

1245. 58. Emir Sultan sana bir sorum olacak. 

1246. 59. Bin savaş mı kazanmak isterdin? 

1247. 60. Yoksa güçlüye karşı bir güçsüzün hakkını gözeten birtek davada karar veren olmak mı? 

1248. 61. Hakkı gözeten bir dava yeterdi bize padişahım. 

1249. 62. Adaleti mülkün temeli biliriz. 
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1250. 63. Dedi. 

1251. 64. Ve kalktı. 

1252. 65. Emir Sultan dahi şaştı bu kalkışa. 

1253. 66. Kalkışın sonu cümle kadılara topuz olup indi. 

1254. 67. Üç bilemedin dört gün içinde cümle kadılar Bursa’ya çağrıldı. 

1255. 68. Beyazıd Bey hışım olmuş yağıyordu. 

1256. 69. Ali Paşa’yı bir kara düşüncedir aldı. 

1257. 70. Suçları var Ali Paşa. 

1258. 71. Hem de çok ağır suçları vardı. 

1259. 72. Adaleti yerine getirecek adamın ali temiz olmalı. 

1260. 73. Dile temiz olmalı. 

1261. 74. Yüreği temiz olmalı. 

1262. 75. Gönlünde parmak kadar bir gölge bulunmamalıdır. 

1263. 76. Rüşvet alan adamın neresi temizdir bre söylesene bana? 

1264. 77. Rüşvet alan bir vezirse satsa satsa  kendini satar. 

1265. 78. Bir ordu beği ise satsa satsa kendini satar. 

1266. 79. Soyuna kara yazdırır. 

1267. 80. Ülken zengin olmuş. 

1268. 81. Ordunun gücü cihanı sarıyormuş. 

1269. 82. Kadı diye gönderdiğin herif rüşvetle iş görüyorsa devletin batar. 

1270. 83. Milletin dağılır. 

1271. 84. Bunun hesabını da ne sen ne ben verebiliriz. 

1272. 85. Ne bu dünya da ne öte dünya da verebiliriz. 

1273. 86. Yanacaklar. 

1274. 87. Herkes görecek. 

1275. 88. Başka sözüm yok. 

1276. 89. Ali Paşa’ya çıkmak düştü. 

1277. 90. Kaftanın eteği ağırlaşmış. 

1278. 91. Taşınmasının mümkünü olmaz. 

1279. 92. Kurşun katılaşması ayaklarına dolanıyordu. 

1280. 93. Adamlarını zor sürüyordu. 

1281. 94. Bir süre nereye gideceğini bilememişti. 

1282. 95. Düşünmek istiyor düşünemiyordu. 
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1283. 96. Doğru diye söyleniyordu sadece. 

1284. 97. Doğru kadıların rüşvet aldığı doğru. 

1285. 98. Savaş olur. 

1286. 99. Savaşa katılan doyumluk alır. 

1287. 100. Almayanı olmaz. 

1288. 101. Ayrıca ücretini de alır. 

1289. 102. Ben alırım. 

1290. 103. Padişah alır. 

1291. 104. Doğru. 

1292. 105. Ya bu kadılara kim ne verir bre Bayezid Beğim. 

1293. 106. Doyumluk üleştirilmesinde kadıyı düşünen mi olmakta. 

1294. 107. Ülke zenginleşti. 

1295. 108. Geçim eski geçim değil. 

   

  GÜNEŞİN DÖRT KÖŞESİ 

1296. 1. Bir tavuğa çarpmamak için ustalığımı göstereyim derken  ,şurada bir evin 

   önünde kaldırıma çarpmış 

1297. 2. Kötü düşmüştü hem de. 

1298. 3. Çok yıllar sonra şimdi yine öyle . 

1299. 4. Tıpkı o sefer ki gibiydi. 

1300. 5. Fakat bu sefer ki bir çukurdu. 

1301. 6. Derin kazılmıştı. 

1302. 7. İçinde pis sular birikmişti. 

1303. 8. Avucunun içi gibi bildiğini sandığı  yol ,say ki,tuzak kurmuştu Murat’a. 

1304. 9. Bir de aklı yıllar öncesinin deli bisikletlerine binince bastığı yerden habersiz gelip 

   taş öbeğine takılmış. 

1305. 10. Ona doğru doğruldu. 

1306. 11. Toprak yığınını aşamayınca da uçmuş. 

1307. 12. Bükülmüş. 

1308. 13. Çukura düşmüştü. 

1309. 14. O zamandan bu zaman arasında günler geceler ,bir daha günler geceler ,geçmemiş miydi acaba? 

1310. 15. Bu şimdiki düşüşü belki de o ilk düşüşü idi. 

1311. 16. De fazla canı yandığından büyümüş düşleri görüyordu. 
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1312. 17. Zamanı değişmiş,çevreyi eskimiş,taşları kağşamanın ötesinde yerlerinden  

  sivri sivri fırlamış görüyordu. 

1313. 18. Bir başka değişiklik de sanki bir anda olmuştur. 

1314. 19. Yolun kısalmışlığındaydı. 

1315. 20. Eskiden yeniyetmelik bisikletlerindeyken bu yol daha mı uzun idi ne? 

1316. 21. Hani düşmeden önce de aynı uzunluğu koşacağını ,bilmeden ,hesaplamıştı. 

1317. 22. Tabii hesaplamıştı. 

1318. 23. Hesaplamaz. 

1319. 24. Olur mu? 

1320. 25. Fakat o genişçe toprak alan ,yolun sonundaki ,daha berilere ,bu yanlara gelip dayanmıştı. 

1321. 26. Say ki yolu yiye yuta sürünen bir canavar misalinde evleri yok etmiş. 

1322. 27. Bahçe duvarlarını silip süpürmüş. 

1323. 28. Taş döşeli yolun yeyip yutmadığı kısımları,çakur çukur kalıntılarda gerçi alanın  

  bir yerlerine doğru uzanıp kalmıştı. 

1324. 29. Alana katılmış kısımların uzantı gölgeleri belli belirsiz görünüyordu. 

1325. 30. Gerçek olan, eski alanın genişlemiş olduğudur. 

1326. 31. Öte yana dereyi ve köprüyü aşıp Ankara yoluna doğru genişlemesi gerekirken bu yana  

  doğru ne ev vardı ne bahçe duvarı. 

1327. 32. O yer harman yeri tarlalar idi. 

1328. 33. Kır idi. 

1329. 34. Boz topraklar idi. 

1330. 35. Gelgelelim alan o boşluklara gitmemiş. 

1331. 36. Şehrin kalabalığına yürümüştü. 

1332. 37. Murat içine düştüğü çukurda ,karakol firarisi olmanın gizli açık korkularını da çekiyordu ayrıca. 

1333. 38. Çukurda ,ilkin bunun için sinmişti. 

1334. 39. Sindiği yerden çevresine bakıyordu. 

1335. 40. Yol,belli belirsiz canlanıyordu da . 

1336. 41. Cami dönüşü ile işe gitme vakti arasına gelip çatan vakit kimi evlerin kapılarının  

  açılıp kapanma sesinde ses verir olmuştu. 

1337. 42. Mahalle arasına girmiş sokaklardan sığırı toplayan sığırtmacın hovhovu bu canlanışı dürtüklüyordu. 

1338. 43. Artık eski bisikletli yeniyetmelik düşü yok. 

1339. 44. Var olan sabaha canlanmış sokağın bu çukurunda duruyordu. 

1340. 45. Karakol kaçkınlığını saklayabilmek endişesi oldu. 
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1341. 46. Fakat son bir defa Murat bisikletli yeniyetmelik düşünden medet umudu elinde olmadan; 

  hatırladığı o düşüş ile bu şimdiki düşüş üç aşağı beş yukarı aynı yerde olmaları bakımından 

   Murat’tan kopamıyordu. 

1342. 47. Melisa Hanımefendi lütfen bağışlayın bizi dedi. 

1343. 48. O vakitler aşağı alana doğru sekiz on ev ile iki üç bahçe vardı. 

1344. 49. Düştüğü yer şimdi son ev olmuştu. 

1345. 50. Bu son ev o vakit ki ortalarda bir yerde olan ev olmalı. 

1346. 51. Başka bir Türk bulmalısın. 

1347. 52. Binbaşı Bennett kesindi. 

1348. 53. Fakat o benim ortağım dedi. 

1349. 54. Çünki ceviz ağacının bir dalı olunca kalınlığıyla o sundurmaya eğiliyordu o vakit de  

  şimdi olduğu gibi. 

1350. 55. Sarı Cemal Efendi’nin evi olduğunu,ilk o düşüşünden biliyordu. 

1351. 56. O vakit öğrenmişti. 

1352. 57. Bu evden ,şu eski zamanların bindire bindire kalınlaştırdığı dev kapıdan ,gencecik  

  bir gelin çıkmıştı önce. 

1353. 58. Koşmuş. 

1354. 59. Murat’ı düştüğü yerde kolundan tutmuştu. 

1355. 60. Ürkek ,menevişli kısık gözleri vardı. 

1356. 61. İlkin Murat bu gözleri görmüştü. 

1357. 62. Başka şey de görmemişti. 

1358. 63. Gördüğü,göreceği,ömrünün sonunaca başkasını görmesi imkansız tek güzellik idi. 

1359. 64. Nedense köyünün bahar vaktine salınmış salkımsöğütlerini hatırlamıştı. 

1360. 65. O evden bir başka kadın ,belli ki yeldirmesini giyebileceği çabuklukta giymiş  

  olmanın telaşında çıkmıştı . 

1361. 66. Yarı kaymış başörtüsünü düzeltmeye çalışıyordu. 

1362. 67. Fakat düzelteyim derken bir tutam kınalı kahkül inadına fırlayıp açık alan  

  sağ şakağına düşüyordu. 

1363. 68. O bir tutam kınalı kahkül ile sağ şakağın aklığı sarı başörtünün sanki saklamak istemediği 

   bir hazine gibiydi. 

1364. 69. Güneşe geldikçe güneşi geri çeviriyordu. 

1365. 70. Kadın bir yandan Murat’ın bacağına dolanmış gibi duran bisikleti kaldırırken  öte yandan da 

  kıza içeri eve girmesi için söyleniyordu usul usul. 
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1366. 71. Ne var ki kız söz dinlemedi. 

1367. 72. Dinlemediği de iyi oldu. 

1368. 73. Çünkü ancak ana kız birlikte Murat’ı tutup kaldırabildiler. 

1369. 74. Fakat Murat’ı eve götürmediler. 

1370. 75. Kız eve girdi. 

1371. 76. Açık duran kapıyı kapadı. 

1372. 77. Anası Murat’ı tuta çeke aldı. 

1373. 78. Hemen bitişikteki dükkana götürdü. 

1374. 79. O dükkanın şimdi kepenkleri kapalıydı 

1375. 80. Kepenkler kararmıştı. 

1376. 81. Tozluydu ayrıca. 

1377. 82. Çedikçi Sarı Cemal Efendi’yi ayak bileğindeki dayanılmaz acıya rağmen  

  görür görmez sevmişti Murat. 

1378. 83. Küçücük sarı bir sakalı, küçücük sarı kaşları vardı. 

1379. 84. Yüzünde akıl almaz bir ay doğmuştu sanırsın. 

1380. 85. Murat öyle ayları sahur uykumsuluğunda görürdü hep. 

1381. 86. Bir de bu Çedikçinin yüzünde görmüştü. 

1382. 87. Kadınını bir köylü çocuğu ile birlikte gelmiş görmenin acayipliğinde elindeki yarı dikili 

   çedikleri bırakmıştı. 

1383. 88. Murat bir yarım hasır oturacağa oturtmuşlardı. 

1384. 89. Çedikçinin hoş sarı sarı çedik kokuları, çocuk kokuları, ay ışığı kokuları vardı. 

1385. 90. Ramazan sahurlarının uykusuzluğunda dirilmiş kokularla Muradın dayanılmaz acılarda 

   kızarmış ayak bileğini tutmuştu. 

1386. 91. Hantal ayakkabısını çıkartmıştı. 

1387. 92. Tarım yırtık çorabını çıkartmıştı. 

1388. 93. Ayak bileğini, ısıcacık, tutmuştu. 

1389. 94. Ne kızı, ne anasını, ne de Çedikçi Sarı Cemal Efendiyi unutabildi Murat. 

1390. 95. Çünki ayağına yepyeni bir çift çorap giydirmişlerdi. 

1391. 96. Acıyan bileği oğa oğa sarıp sarmalamıştı Çedikçi Sarı Cemal Efendi. 

1392. 97. Vermişlerdi. 

1393. 98. Bahçeye doğruydu. 

1394. 99. O kapı bahçeye açılıyordu. 

1395. 100. Bahçeye değil de bir çiçek, yeşil yaprak, buğulanmış su cennetine açılıyordu sanki. 



 127 

1396. 101. Murat, kapının açılmasıyla bunları görmüştü. 

1397. 102. Sarı Cemal Efendi'nin seslenen küçük sesi, bahçenin cennetinde bir tuhaf renklere bürünmüş gibi 

  çoğalmıştı. 

1398. 103. Cevizin sarkık kocaman dallarının örttüğü bir yapraklanmada yeşillenerek eve doğru varmıştı. 

1399. 104. Biraz hüzündeydi. 

1400. 105. Bir çok sevgideydi. 

1401. 106. Bir hayli yalnızlıktaydı. 

1402. 107. Fakat sonu gelmez bir çoğalmadaydı. 

1403. 108. Kendi kendini yiyen bir eski zaman yaratığı biçiminde aşağıdaki toprak alandan buraya kadar  

  daralmış olan şehrin şaşkınlığı da üzerindeydi. 

1404. 109. Dahası, gece bekçisi Piç Ali'nin neredeyse başucuna dikilme ihtimalinin uzak olmayışı da, kötü 

  bir gerçek idi. 

   

  VE ÇANAKKALE GELDİLER 

1405. 1. Dil bilen bir kişi ayrıca bize daha kolay alışır. 

1406. 2. Oraya konacak iken damın yıkık bacası tütmeye başladı. 

1407. 3. İncecikten bir tütün sabah güneşine karıştı. 

1408. 4. Yukarıya, Anafartaların üstüne doğru vurdu gitti. 

1409. 5. Yumağından dağılan yün büklümlerini andırdı az sonra. 

1410. 6. Morumsuydu ve cılızdı. 

1411. 7. Bir avuç ip yumağından kopmaydı sanki el ayasının altındaki çizgiler. 

1412. 8. Yahut duman idiler. 

1413. 9. Kıvrıla büküle koyları koyakları oluşturuyorlardı. 

1414. 10. Vadilerdi. 

1415. 11. Tepelerdi. 

1416. 12. Çaylardı. 

1417. 13. Şurda bir yarımadaydı. 

1418. 14. Gözleri Binbaşının ağzının içine girmeğe hazır, dört dönüyordu. 

1419. 15. Şurda bir tepecikti. 

1420. 16. Dua edelim daha ötesine gitme4sinler. 

1421. 17. Isırırcasına gevdiği purosunun dumanında iştehasını arttırıyordu bütün bunlar. 

1422. 18. Bir ara açıkça acıktığını bile hissetmişti. 

1423. 19. O sırada da, belki bir umuda işaret idi o hareketi, el ayası sahiplenircesine  
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1424. 20. Çanakkale şehrinin üzerine oturmuştu. 

1425. 21. Aklı şehrin hemen önünde demirleyecek zırhlıdaydı. 

1426. 22. Karşıda Gelibolu yarımadasının her iki yan koyları purosunun tadına doyulmaz  

  dumanlarıyla çoktan teslim bayrağını çekmişlerdi. 

1427. 23. Karaya çıktığını, Asyanın en bereketli burnundan Avrupaya doğru kısık gözlerini 

   martı gözlerinde süzercesine süzdüğünü görür gibiydi. 

1428. 24. Truvalıların zaferini alkışlayan türkülerini dinliyordu. 

1429. 25. Daha ötesi mi var bunun Binbaşı. 

1430. 26. Madam Bonvale özür diledi, oturmadı. 

1431. 27. Aralıkta Binbaşı Bennett, Madam Bonvaleden özür diledi. 

1432. 28. Vinstın sanırım siz beni dinlemiyorsunuz. 

1433. 29. Berberakis'in yüreğine su serpilmiş oldu o anda. 

1434. 30. Hayır, sanmıyorum artık. 

1435. 31. Bence hepsini unutunuz. 

1436. 32. Cevabını verdi Binbaşı Bennett. 

1437. 33. İnsanda ne hayal bırakıyordu ne de dünyayı yenilemek zevki. 

1438. 34. Düş görmesini bilmeyen insanlarla bir arada bulunmak bile ne büyük işkenceydi Yarabbi. 

1439. 35. Elmacık kemiklerinden gerili bir kasılmış yüzle çevirdi başını, fakat sağ elinin ayası haritada 

1440. 36. Çanakkale üzerindeydi. 

1441. 37. Oturmuş. 

1442. 38. Hiç mi hiç kalkmak istemiyordu. 

1443. 39. Purosunu üst üste, ocak körüklemesinde tüttürüyordu. 

1444. 40. Kısık, mavide morarmış keçi gözleri bol dumanın arkasına saklanmak da istiyor olabilirdi. 

1445. 41. Gerdanından çekilmiş çenesi sırtında bir yana devriliverecekmişçesine 

   bir kanburu meydana çıkarmıştı. 

1446. 42. Lord Kitchener o anda bir martı, şu geniş pencerenin hemen dışında hırçın uçuşuyla görünüp 

   kaybolanlardan herhangi biri camı kırabilse, içeriye girebilse orda. 

1447. 43. Kılı bile kıpırdamadı Amerikalı Binbaşının. 

1448. 44. Bir an Lord Kitchener Churchill’in yerinde o martıyı görür gibi bile oldu. 

1449. 45. Savaş durumundayken üstelik,Çürük mal satanı kim bağışlayabilir ki. 

1450. 46. Nitekim puro dumanlarının arkasından bakan bir çift göz, Lord Kitchener’e bakıyordu  

  bakmasına ama sadece haritanın üzerindeki elini düşünüyordu. 

1451. 47. Böyle birine hangi gerçeğini anlatırsın ki. 
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1452. 48. Yine de bırakıp gitmeği istemiyordu Lord Kitchener. 

1453. 49. Churchill’i bugün burada, bu odada aklına koyduğundan caydırmaya kesin kararlıydı çünki. 

1454. 50. Bunun ne kadar güç olduğunu bilmesine rağmen sonuna kadar deneyecekti. 

1455. 51. Sizin için endişe edilecek bir mesele yok dedi güven viriciliğiyle. 

1456. 52. Bu yüzden gülümsemeye çalıştı. 

1457. 53. Yüzüne doğru höykürük gelmiş puro dumanını sinek kovarcasına savuşturdu. 

1458. 54. Şu duman diye de şikâyetini belli etmekten kendini alamadı, hırçınca. 

1459. 55. Dumanı sevmiyorum sevemedim biliyorsun dedi. 

1460. 56. Winston Churchill’in küçücük gözleri hala kayıptı. 

1461. 57. Şeyyy özür dilerim dedi duman boğmasında bir ses. 

1462. 58. Halice doğru istanbul, gece çizgileriyle insanı deli edercesine yanıp sönüyordu. 

1463. 59. Madam Bonvalenin gelişini görmüştü. 

1464. 60. Çanakkale demiyor. 

1465. 61. Çanak diyordu bütün ötekiler gibi. 

1466. 62. Ayrıcalığı, k’nın üstüne şiddetlice bastırmasıydı. 

1467. 63. Evet Çanak.. Türklerin gırtlağı orada. 

1468. 64. Sıkıldı mı. 

1469. 65. Lord Kitchener Churchill’in haritadaki elinin kasıldığını gördü. 

1470. 66. Zayıf ve kemikli görünüşüne rağmen akıl almaz bir tombulluğun aklığına kabarmıştı damarları. 

1471. 67. Birdenbire kalktı. 

1472. 68. Yakalayabileceği herhangi bir boğazıdaha o anda gırtlaklayacak gibiydi. 

1473. 69. Sıkıldı mı diye tekrarladı duman boğuğu sesi. 

1474. 70. Gittikçe hızlanıyordu. 

1475. 71. Birden kemikleşti. 

1476. 72. Yok hayır. 

1477. 73. Sıkmak işe yaramaz. 

1478. 74. Uzar. 

1479. 75. Anlayan anlamayan herkes alkıştaydı. 

1480. 76. Keseceksin. 

1481. 77. Eli de yön değiştirmiş. 

1482. 78. Sıkabileceği herhangi bir gırtlağa değil. 

1483. 79. Kesebileceği bir insan boğazına bıçaklanmıştı. 

1484. 80. Kendi gırtlağına ağızlandı. 
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1485. 81. Böyledi. 

1486. 82. Şantöz Katalanların Türküsünü de bitirmişti. 

1487. 83. Ne var ki selametine yardımcı olamam edemem, yardım edemem imkansız. 

1488. 84. Soluklarıda hızlanmıştı. 

1489. 85. Elmacık kemiklerinin hemen altında yuvarlanıveren yüz titremesiyle yumucuk gülüverdi. 

1490. 86. Eli, ağzından purosunu almıştı. 

1491. 87. Gülücüğü yüzünde yaygınlaşıverdi bütün kurnazlığıyla. 

1492. 88. Fakat Lordum siz bana bir şey söylemiş olmalısınız dedi. 

1493. 89. Söylemiş gibi bakıyorsunuz da. 

1494. 90. Nasıııl. 

1495. 91. Hiç konuşmadan Pera Palastan ayrıldılar. 

1496. 92. Lord Kitchener çaresiz kalmışa benzer bir soruşta bakakalmıştı. 

1497. 93. O anda, iri bir sokak kedisinin karşısında bunalmış cici bir ev kedisi olup çıkmıştı. 

1498. 94. Israrla başını sallayıp durdu. 

1499. 95. Tepebaşına saptılar. 

1500. 96. Ben bu işin düğümünü çözerim. 

1501. 97. Lordum sanırım bana söyleyecekleriniz var idi. 

1502. 98. Nedir? 

 

 

  ÇOCUKLARIN KURDUĞU CÜMLE ÖRNEKLERİ 

 

1. Bir gün köyde bisiklete binerken yokuş aşağı gidiyordum 

2. Bisikletin vitesi 18’di. 

3. O sırada bisikletimin fireni tutmadı. 

4. Ve kontrolümü kaybettim. 

5. Göle doğru giderken kendimi yere attım. 

6. Ve o sırada kolum kırıldı. 

7. Yüzüm yüzüldü 

8. Orada beni gören kişiler bana yardım etti 

9. Ben bir gün bisikletle dolaşırken arkadaşıma gittim. 

10. Ve arkadaşım evde yoktu. 

11. Sonra eve geldim. 
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12. Yemeğimi yedikten sonra dolaşmaya gittim. 

13. Arkadaşımı çağırıp ononla bisiklet bindim. 

14. Sonra her yeri dolaştık. 

15. Az sonra arkadaşımı eve bıraktım. 

16. Ve iyi akşamlar dedim. 

17. Bende eve gelmiştim. 

18. Elimi yüzümü yıkayıp yemek yedim. 

19. Sonra uyumaya çekildim. 

20. Sabah olunca namaza gittim. 

21. Namaz kıldıktan sonra eve geldim. 

22. Yemeğimi yedim. 

23. Sabahleyin kalkınca elimi yüzümü yıkadım. 

24. Abdest aldım. 

25. Ve namaza gittim. 

26. Akrabalarımla bayramlaştım. 

27. 2. gün köye gittik. 

28. Akrabaların elini öptüm. 

29. Tabiki bizi harçlık vermeyi unutmadılar. 

30. 3.gün misafirliğe gittik. 

31. Elini öptüm. 

32. Bize harçlık verdiler. 

33. 4.gün köyden geldikten sonra eve geldim. 

34. Sabah kalkınca elimi yüzümü yıkadım. 

35. Ve okula gittim. 

36. Öğretmenimi anlattım. 

37. Bir gün 1. sınıfça Karlık’a gittik. 

38. Orada sadece biz vardık. 

39. Orası günlük güneşlikti. 

40. Hava kapandı. 

41. İçimizi endişe sardı. 

42. Hava yine açıldı. 

43. Oyunumuzu oynamaya devam ettik. 

44. Saat 1’e geldiğinde yağmur yağmaya başladı. 
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45. Hepimiz battaniyelerin altına girdik. 

46. Çok feci yağmur yağmaya başladı. 

47. Hepimiz korkudan donumuza kaçırdık. 

48. Eve nasıl gideceğiz diye korktuk. 

49. Allah’tan bir otobüs durdurduk. 

50. Otobüs bizi okula getirdi. 

51. Eve gittik. 

52. Bir güzel yıkandım. 

53. Ve hemen yattım. 

54. Uykumda hepimiz birbirimize gülüyorduk. 

55. Arkadaşlarımla korktuğumuz için gülüyorduk. 

56. Babam bana kırmızı renkte bir bisiklet almıştı. 

57. Cuma günü akşam üzeri bisikletime binerken firen karnıma girip çıktı. 

58. En güzel t-short’üm yırtıldı. 

59. En çok sevdiğim berbat hale gelip yırtıldı. 

60. Kanlarla doldu. 

61. Annem ve halam karnımı pansuman etti 

62. Bisikletimin firenlerini değiştirdim . 

63. Çünkü demirdi. 

64. Onun yerine plastik firen taktırdım. 

65. Daha dikkatli oldum 

66. Ve olacağım. 

67. Okullar tatili idi. 

68. Biz (annem, babam, kardeşlerim ve ben )İzmir/ Torbalıya dedemlerin yanına gittik. 

69. Orada bir- bir bucuk ay kaldık. 

70. Sonra İzmir’den Selçuk/ Efes’e gittik. 

71. Orada deniz masmavi idi. 

72. Dedemler çadırı kurarlarken ben hemen bikinimi giyip denize girdim. 

73. Orada birçok turistle tanıştım. 

74. Turist arkadaşımla denizin daha derinlerine gittik. 

75. Arkadaşımı annesi çağırmıştı. 

76. Mario hadi gel demişti. 

77. Tamam anne değip gitti. 
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78. Bana burada bekle demişti. 

79. O anda bir dalga çarptığı gibi ben boğuluyordum. 

80. İmdat diye diye bağırıyordum. 

81. Denizdeki bir amca beni kumsala çıkarıp karnımdan bastırıyordu. 

82. Başım dönüyordu. 

83. Aynı zamanda ağzımdan denizden yuttuğum suları çıkarıyordum. 

84. Bu olayı anlatınca dedemler çok üzdü. 

85. Bir Salı günüydü. 

86. Ben arkadaşımla Bisiklete biniyordum. 

87. Arkadaşım Mehmet bu topraktan geçebilir misin  dedi. 

88. Ben geçerim dedim. 

89. Hadi geç dedi. 

90. Bisikletle geçerken bisikletin tekerine taş geldi. 

91. Ben kayıp kolumu kırdım. 

92. 1 ay alçı kolumda kaldı. 

93. İyi ki de yaz tatilinde kırıldı. 

94. Kollarım zamanında kırılsaydı 1 ay okula gelmeyecektim. 

95. Ve sınıfta kalacaktım. 

96. Bir bayram sabahıydı. 

97. Bu bayramda Trabzon’a gitmiştik. 

98. Çok mutluydum. 

99. Çünkü dedemleri görecektim. 

100. Oraya gidince herkesin elini öptüm. 

101. Onlar da bana harçlık verdiler. 

102. Şöyle bir camdan dışarı baktım. 

103. Her taraf bembeyaz olmuştu. 

104. Ve her bakışımda o dereyi görüyordum. 

105. Birden aklıma geldi. 

106. Bir gün arkadaşlarımla yine parkta oynuyordum. 

107. Bir kızın yüzü gözü kan içindeydi. 

108. Galiba oyuncaklarından düşmüştü. 

109. Acaba o da benim gibi bayramda yakınlarının yanına gitti mi ki? 

110. Neyse şimdi güzel şeyleri düşünerek bunları yazıyorum. 
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111. Acaba birdahaki bayramda ne olacak. 

112. Merakla bekliyorum. 

113. İnşallah kötü bir şey olmaz. 

114. Bayramdan bir gün önce köye gidiyorduk. 

115. Arabamızın içinde babam, annem, dayım ve ben vardık. 

116. Organize Sanayi’nin orada yayalar geçiyordu. 

117. Babam yayalara çarpmamak için yavaşlamıştı. 

118. Yol çok kalabalıktı. 

119. Bizim arabamız yolun kenarına kaçtı. 

120. Babamın kolu ve ayağı incinmişti. 

121. Annemin başı arabanın üst camına geldi. 

122. Benim ayak bileğim incinmişti. 

123. Dayıma ise hiçbir şey olmadı. 

124. Beni bir bayanın arabasıyla hastaneye götürmüşler. 

125. Daha sonra köyümüze gittik. 

126. Hepimiz çok üzgündük. 

127. Ben bir sene boyunca topallıyordum. 

128. Daha sonra yürümeye başladım. 

129. Babamın bir ay sürmeden geçti. 

130. Annemde fazla bir şey yoktu. 

131. Ben kaza yerindeki diğerlerini çok merak ediyordum. 

132. Allah böyle bir şeyi hiç kimsenin başına getirmesin. 

133. Bir gün köyde ailecek pikniğe gitmiştik. 

134. Annem, babam ve teyzemlerle top oynuyorduk. 

135. O sırada yengem Ankara'dan geldi. 

136. Hepimiz tarlada gezerken bir abi kuş avlıyordu. 

137. Tam ben oradaydım. 

138. Abi benim ayağımdan vurmuştu. 

139. O zaman hemen hastaneye gittik. 

140. Doktorlar beni ameliyathaneye soktular. 

141. Ayağımdaki kurşunu çıkardılar. 

142. Bu da herkesi korkuttu. 

143. Bir gün okuldan geldim. 



 135 

144. Annem babaannen ölmüş dedi. 

145. Çok üzüldüm. 

146. Hemen babaannemin evine gittim. 

147. Babaannemi camiye yıkamaya götürdüler. 

148. Yıkayıp tabuta koydular. 

149. Ben ağladım. 

150. Babaannemi gömdüler. 

151. Birkaç toprakta ben attım. 

152. Sonra geri geldik. 

153. Bir gün bisiklete biniyordum. 

154. Apartmanımızın üst tarafındaki yola asfalt atılmıştı. 

155. Asfalt çok sıcaktı. 

156. Bisikletimle o yolda yavaş bir şekilde gidiyordum. 

157. Hafif bir rüzgar esti. 

158. Direksiyonum sarsılmaya başladı. 

159. Bir anda direksiyon hakimiyetimi kaybettim. 

160. O korku içerisinde pedalı çevirmiştim. 

161. Bisikletten düştüm. 

162. Yüzümün yarısı sıcak asfaltta  1-1,5 metre kaymıştı. 

163. Yüzümün asfaltta yanan kısmı çok kötü olmuştu. 

164. O kısım yara olmuştu. 

165. Yaraların geçmesi için sürekli krem sürdüm. 

166. Sonunda yaralarım  geçti. 

167. Yaranın olduğu yerde bazı izler vardı. 

168. Bu izler de bir süre içinde geçti. 

169. Okulların yaz tatiline girdiği sıcak bir gündeydik. 

170. Okullar kapandıktan 2 ay sonra her zaman olduğu gibi Marmaris’e tatile gittik. 

171. Yiyenlerimiz ablam ve ben çok güzel bir gün geçiriyorduk. 

172. 10 Ağustos günü saat 1’de ablamın doğum gününü kutladık. 

173. Çok güzel bir gün geçirmiştik. 

174. Yengemle birlikte pastayı yapmıştık. 

175. Ablama Uşak’ta hazırladığım kolyeyi verdim. 

176. Çok beğendi. 
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177. Ertesin gün olunca hep birlikte denize yüzmeye gitmiştik. 

178. Ben yüzmeyi çok seviyorum. 

179. Ablam aldığım kolyeyi çok beğendiği için onu takmıştı. 

180. Çok hareketli yüzüyorduk. 

181. Onunla ikimiz yüzüyorduk. 

182. Birden suya daldı. 

183. Ama çıktığında kolyesi yoktu. 

184. Kolye nerede diye sordum. 

185. Hemen ikimiz bir suya daldık. 

186. Ama bulamadık. 

187. Ben bir daha daldım. 

188. Ablam ve ben kolye için çok üzülmüştük. 

189. Uşak’a gidince aynısında yapacaktım. 

190. O da bu fikrime sevindi. 

191. Ve bana yardımcı olacaktı. 

192. İşte benimde unutamadığım en güzel anılarımdan birisi de buydu. 

193. Bir gün canım çok sıkılıyordu. 

194. Annemden izin alıp parka gittim. 

195. Beşikte hızla sallanıyordum. 

196. Birden yanlışlıkla ellerimi bırakmışım. 

197. Ve yere düştüm. 

198. Kafam delinmiş. 

199. Annem beni eve götürdü. 

200. Babamı aradı. 

201. Babam arabayla gelip beni hastaneye götürdü. 

202. Hastanede başımı pansuman ettiler. 

203. Ondan sonra başıma dikiş attılar. 

204. Sonra eve geldik. 

205. Ben birazcık yattım. 

206. Kalktığımda akşam olmuş. 

207. Annem yemek hazırlıyormuş. 

208. Ben yemeğimi yeğip yattım. 

209. Sonra sabah oldu. 
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210. Kafamın yarası kapanacaktı. 

211. Bence herkes sağlığının  kıymetini bilmeli. 

212. 3. ınıfın 1. döneminde pazar günü tam evden çıkarken komşumuz geldi. 

213. Bizim akrabamız evlendiği için o da davetiye almaya gelmişti. 

214. Davetiye mutfağın üst rafındaydı. 

215. Ben de dolaba çıktım. 

216. Davetiyeyi aldıktan sonra tam inecektim. 

217. Ki ayağım kaydı. 

218. Kolum çok acıyordu. 

219. Ve çok ta şişmişti. 

220. Annem doktora gitmemizi söyledi. 

221. Babamı işyerinden çağırdıktan sonra doktora gittik. 

222. Kolumun hemen alçıya almamız gerekiyormuş. 

223. Ben ilk önce çok korkmuştum. 

224. Ama öyle korktuğum gibi değilmiş. 

225. Alçıya alındığında kolumu hareket ettiremiyordum. 

226. Tam 1 ay boyunca kolum alçıda kaldı. 

227. Kolumun alçılı olduğu günlerde hiç oyun oynayamıyordum. 

228. Ama en sonunda 1 ay geldi. 

229. Muayeneye gittik. 

230. Alçıyı almıştı. 

231. Kolum alçıdan çıktıktan sonra doktor bana bir krem verdi. 

232. Her gün kolumu sıcak suya oturturup daha sonra krem sürüyordum. 

233. Kremi yaptıktan sonra kolum iyileşmişti. 

234. Artık koşabiliyor. 

235. Oyun oynayabiliyordum. 

236. Yaz tatilinde saz kursuna başlamıştım. 

237. Kursa gittiğim boş zamanlarımda çalışıyor. 

238. Diğer zamanlarda kurs alıyordum. 

239. Düğünlerde orkestranın ve çalgıların kurulmasına yardımcı oluyordum. 

240. Okuduğum okulun Beden Eğitimi Öğretmeni Ozan Bulkaz’ın düğünüydü. 

241. Bu düğünde öğretmenim havai fişek almıştı. 

242. Öğretmenimin düğününe PTT’nin müdürü de davetliydi. 
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243. Öğretmenim beni düğünde görünce çok şaşırdı. 

244. Havai fişek patlatırken PTT’nin müdürü içkiyi çok iştiği için sarhoş olmuştu. 

245. Arabasını olduğu yerden çıkarırken arabasıyla kaza yaptı. 

246. Bende o anda havai fişek patlatıyordum. 

247. Herkes kazaya bakıyordu. 

248. Bende bakacağım diye elimi yaktım. 

249. Asıl önemli olan PTT müdürünün ölmesiydi. 

250. O gece öğretmenimin en önemli günü olan düğünü kötü geçmişti. 

251. Olay yerine ambulans geldi. 

252. Hemen müdahale edildi. 

253. Müdür hastaneye kaldırıldı. 

254. Düğünden birgün sonra PTT müdürü ölmüştü. 

255. Herkes çok üzülmüştü. 

256. Bende çalıştığım yerde ilk kez kötü bir olay yaşamıştım. 

257. Öğle vaktiydi. 

258. Ben amcamın çocuğunu kucağıma almıştım. 

259. Onu evin içerisinde kucaklıyorudum. 

260. O an elimden düştü. 

261. Benim başım mermerin sivri yerine gelmişti. 

262. Annem başıma pansuman yapmış. 

263. Hastaneye gittiğimizde bana dikiş atmak istemişlerdi. 

264. Ama ben atmak istemedim. 

265. Eve vardığımızda babam beni böyle görünce çok üzülmüştü. 

266. Böylece kafamdan gazlı bezi çıkarmışlardı. 

267. Cumartesi günü yağmur yağmıştı. 

268. Yağmur kesti. 

269. Ve ben oynamaya çıktım. 

270. Arkadaşlarımla birlikte oyun oynarken ayağım kaydı. 

271. Ve benim gözüm şişti. 

272. Annem gözümün üstüne buz koydu. 

273. Ve gözüm inmeye başladı. 

274. Okula gittigim zaman öğpretmenim gözüne ne odu diye sordu? 

275. Ben de düştüm dedim. 



 139 

276. Bir gün annem ile yengem ekmek ediyorlardı. 

277. Babam çarşıya gitti. 

278. Amcam geldi. 

279. Çarşıda babamı görmüş. 

280. Huzur parka gidelim. 

281. Annem ile yengem ekmeği bitirirken bende yardım ettim. 

282. Ekmeği bitirdik. 

283. Amcam babama telefon etti. 

284. Ekmeği bitirdiler. 

285. Babam tamam ben geliyorum demiş. 

286. Babam 5-10 dakika sonra geldi. 

287. Biz hazırlandık. 

288. Gittik. 

289. Eğlendik. 

290. Ve eve geldik. 

291. Annemin her tarafı ağrıyordu. 

292. Kardeşim de yengemlerdeydi. 

293. Yengem kardeşimi getirdi. 

294. Annemi görünce korktu. 

295. Akşam babam ile annem acile gittiler. 

296. Acilde iğne vurmuşlar. 

297. Geldiler. 

298. Annem ertesi günü doktora gitti. 

299. Kardeşim yengemgilde kalmış. 

300. İlaçların hiç bir faydası yokmuş. 

301. Ertesi günü tekrar doktora gitti. 

302. Ben de bu olaydan çok korktum. 

303. Ve üzüldüm. 

304. Karnemi aldıgım gün bisikletimle binip arkadaşlarımın yanına gititm. 

305. Arkadaşım beni bisikletimin arkalığına bindirdi. 

306. Ve onunla gezerken hızla gelen bir araba bize çarptı. 

307. Arkadaşlarım yanıma geldi. 

308. Ben onlara annemi çağırın dedim. 
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309. Annem koşarak yanıma geldi. 

310. Ve o anda ağlamıştı. 

311. Sonra ablam babamı arayıp benim kaza yaptığımı söylemişti. 

312. Sonra ambulansla beni hastaneye götürdüler. 

313. Oraya babam annem ve ablalarım geldi. 

314. Doktorlar beni muhayene etti. 

315. Ve iyi olduğumu tesbit ettiler. 

316. Evime geldim. 

317. Kolum biraz ağrıdı. 

318. Sonra karakola gittik. 

319. Orda ifademi aldılar. 

320. Ve yine evime gittim. 

321. Bir gün dükkana giderken bisikletle gideyim dedim. 

322. Ve gittim. 

323. Bir şey olmuyor. 

324. Ve geçtiğime geçeceğime bin pişman oldum. 

325. Tam geçtim. 

326. Araba bir geldi. 

327. Bana bile vurdu. 

328. Benim bisikletin ön tekeri sekiz oldu. 

329. Bacağım arabanın silgecine geldi. 

330. Ve ayağım delindi ta kemiğe kadar. 

331. Sonra arabaya binip hastaneye gittik. 

332. Ve orada dikiş attırdık. 

333. Ve babam hastaneye geldiğinde hastaneye sokmamışlar. 

334. Ve babam çok sinirlenmişti. 

335. Cumartesi günü Bilgehan bize geldiğinde dinlendik. 

336. Sonra dersimizi bitirdik. 

337. Sokağa çıktık. 

338. Patisi kırık bir köpek gördüm. 

339. Köpek biz nereye gidersek peşimizden geliyordu. 

340. Bilgehan’la biz markete gittik. 

341. Dondurma aldık. 
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342. Köpek yine bizim peşimizden geliyordu. 

343. Sonra hapşurdu. 

344. Bilgehan çok yaşa dedi. 

345. Ben de köpeği kuduz sandım. 

346. Köpek burnu kırık bir kediyi hep kovalıyordu. 

347. Bilgehan kendi evine  gitti. 

348. Benim bir ablam var. 

349. Hep kavga ederdik. 

350. Ve birbirimize küserdik. 

351. Ama birgün bir kavga ettik. 

352. Ve bir hafta konuşmadık. 

353. Pazar günü barıştık 

354. Dondurma yedim. 

355. Üç gün hastalandım. 

356. Ve bir sürü ilaç içtim. 

357. Ve o gün kurbanlıktan çok zor kaçtım. 

358. Çünkü kurbanlık kaçacaktı. 

359. Biz Fethiye’ye gitmiştik. 

360. Orada ayağımızı denize sokmuştuk. 

361. Arkadaşım bir top buldu. 

362. Onunla denizde oynuyorduk. 

363. O beni suya atmıştı. 

364. Bende onu suya attım. 

365. Üstüne attığım için suya düştü. 

366. Biraz kol çırptı. 

367. Denizden çıktı. 

368. Herkes güldü. 

369. Böylece o gün çok eğlendik. 

370. Bir gün yaz akşamı ben ailemle balkonda yemek yiyordum. 

371. Ben balkondan doydum diye çıktım. 

372. Kapanan sandalyelerden birini ters çevirip üzerine çıktım. 

373. Ayağım takıldı. 

374. Ve sandalyenin keskin yeri serce parmağımı kopardı. 



 142 

375. Hemen İzmir’e gidip elime dikiş attırdık. 

376. Sınıfça Konya gezisine gitmiştik. 

377. Ben annemi özledim. 

378. Fakat Abdülkadir Hocam hem annelik hem babalık yaptı. 

379. Ve böylece güzel güzel gittik. 

380. Ve geldik. 

381. Orada Talat’la aynı odada kaldık. 

382. O geziyi unutmam. 

383. İzmir’de gezerken annemin telefonunu çalmışlar. 

384. Yengem olayı görmüş. 

385. Ve adamı yakaladı. 

386. Ve annemle babamı çağırdı. 

387. Babam adamı yakasından yakaladı. 

388. Ve uyardı. 

389. Sabahın soğuğuyla annem beni kaldırmıştı. 

390. Anneme ne olduğunu sordum. 

391. Bir şey demedi. 

392. Bavulları hazırlayıp arabaya bindik. 

393. Annem İzmir’e gidiyoruz dedi. 

394. Baya zaman geçti. 

395. Hala gelemedik. 

396. Ben anneme burası hiç İzmir’e benzemiyor dedim. 

397. Biz size süprüz yaptık. 

398. Kuşadası'na gidiyoruz. 

399. Sevindim. 

400. Çok şaşırmıştım. 

401. Anneme Kuşadası mı dedim. 

402. Annem evet dedi. 

403. Benim için çok büyük bir değişiklik olmuştu. 

404. Ben dün şiir okurken çok heyecanlanmıştım. 

405. Herkes bana bakıyordu. 

406. Çok korkmuştum. 

407. Yanlış okurum diye. 
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408. Ve kötü okurumda herkes güler, kızarlar diye. 

409. Ödüm koptu. 

410. Ama hemen okumuştum. 

411. Sonra rahatladım. 

412. Koşturuyordum. 

413. Ani bir ses duydum. 

414. Kafamı yokladığımda kanların aktığını gördüm. 

415. Annem benden çok telaşlandı. 

416. Ben de kakır kakır güldüm. 

417. Biz bir keresinde pikniğe gitmiştik. 

418. Sonra benim ayağım kaydı. 

419. Ve bir tane ağaca çarptım. 

420. Sonra ağzım yırtıldı. 

421. Hemen doktora gittim. 

422. Ağzıma dikiş attı. 

423. Biz İrem’le tanışmamıştık. 

424. Yürüyüş yaparken annemler tanıştırdı. 

425. Birbirimize çok alıştık. 

426. Merve ablalara İrem’i çağırmaya gitmiştim. 

427. Merve abla su savaşı yapalım dedi. 

428. Ben kıyafetlerimi almaya gittim. 

429. Terası su ile doldurduk. 

430. Su savaşı yaptık. 

431. Birkaç gün sonra gittiler. 

432. Yazlıktayken bisiklete bilmeye gitmiştim. 

433. Sonra annem arkamdan tutuyordu. 

434. Ben bilmeden hissetmeden bisikleti bırakmış. 

435. Ve ben anlamadan bisiklete binmeyi öğrendim. 

436. Ama bisiklet büyük geldiğinden hep düşerdim. 

437. Ben beş yaşındaydım. 

438. Ablamın oyuncaklarını kaçırırken hem kafamı yere çarpıp bayılmışım. 

439. Ve ablam üstüme düşüp kolumu kırmış. 

440. Benim anım Nevşehir gezisinde oldu. 
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441. Nevşehir’e gittiğimizde otobüsle geziyorduk. 

442. Orada bir apartmanın veya başka bir şeyin tepesine çıktık. 

443. Ve orada bizi köpek kovaladı. 

444. Cumartesi günü çok önceden okula bile gitmeden köye gidiyorduk. 

445. Yollar çok karlı olduğu için ulaşamadık. 

446. Babamın bir tanıdığı vardı. 

447. Biz de ona gidiyorduk ki araba kardan ilerleyemedi. 

448. Babam annemi abradan indirdi. 

449. Arabayı itti. 

450. Babam arabanın zorlandığını görünce arabayı durdurdu. 

451. O sırada karşımızdan bir traktör geçiyordu. 

452. Biz de ona bindik. 

453. Gitçemiz yere varınca indik. 

454. Bir ev vardı. 

455. İçeriye girdik. 

456. Bir tatlı amca vardı. 

457. Biz içeriye girince ben uyudum. 

458. Sabah olunca bir makine gördüm. 

459. Bu kar kürüme makinesiymiş. 

460. Babam dışarıya çıktı. 

461. Babam arabanın yanına gitti. 

462. Arabanın kapıları açılmadı. 

463. Babam kapıyı zorlayınca açıldı. 

464. Babam arabayı çalıştırdı. 

465. Evin önüne getirdi. 

466. Ben de bir yavru köpek gördüm. 

467. Beni kovaladı. 

468. Eve geldiğimde babamla, annem ve kardeşim amcayla vedalıştı. 

469. Ben de vedalaştım. 

470. Artık yola çıktık. 

471. Bir gün babam eve yemeğe geldi. 

472. Ben babama dedim. 

473. Baba ben de seninle gelebilir mi yim. 
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474. Babam oğlum hava çok sıcak orada uyukluyorsun, dedi 

475. Babam çeketini  giyerken ben çok mutsuz oldum. 

476. Babam gitti. 

477. Ve ben balkona çıktım. 

478. Oradan gelen minibüsü babam sandım. 

479. Sonra aşağı kata misafir geldi. 

480. Ben balkondan bakarken bahçeye düştüm. 

481. Sonra amcam ile annem beni hastaneye götürdüler. 

482. Ve sonra babam geldi. 

483. Hepsi de çok üzüldüler 

484. Benim doğum günüm 29.05.1995’ti. 

485. Her yıl babam ve annem bana bir doğum günü hediyesi alırlardı. 

486. Yine doğum gelmişti. 

487. Dayım çok güzel bir kitap almıştı. 

488. Babam çok güzel bir pasta yaptırmıştı. 

489. Ablam da bir oyuncak almıştı. 

490. Evde hediyeler verilmişti. 

491. Doğum günümü Huzurparkta kutladık. 

492. Böylece doğum günümü kutladık. 

493. Çok canım sıkılıyordu. 

494. Arkadaşlarımla parka gitmeyi düşünüyorduk. 

495. Annemden izin aldım. 

496. Parka gittik. 

497. Parkta evcilik oynuyorduk. 

498. Ben anne oldum. 

499. Arkadaşım Hümeyra kızım oldu. 

500. Oyun değil mi bu? 

501. Hümeyra beşiğe bindi. 

502. Ben de onu sallamaya gittim. 

503. Beşiği biraz salladım. 

504. Daha hızlı sallamak istedim. 

505. Ama birden gözüm karardı. 

506. Beşiğin köşesi gözümün hemen yanına geldi. 
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507. Kuzenim koşarak geldi. 

508. O sırada ben ağlıyordum. 

509. Kuzenim beni eve götürüyordu. 

510. Annemgil olayı duymuş olmalı. 

511. Beni yarı yolda karşıladılar. 

512. Hemen eve gittik. 

513. Eczahane dolabından tentirdiyot yara bezini ve kremleri çıkardılar. 

514. Önce kanı durdurdular. 

515. Sonra yaranın üstünü kapattılar. 

516. Bir ay sonra her şey geçti. 

517. Ve çok mutluyduk. 

518. Okullar tatil idi. 

519. Ağustos ayındaydık. 

520. Akçay’a tatile gittik. 

521. Tatilde yüzdüm. 

522. Her gün kahvaltıdan sonra havuza gidip bolbol eğlendirdik. 

523. Akşamları eğlencede oynar. 

524. Sahil kenarında gezerdik. 

525. Tatilde Assos’a gittik. 

526. Orada Behramkale’yi gördüm. 

527. Oradan otele geldik. 

528. Ve havuza girdik. 

529. Sonraki gün Çanakkale’ye tur varmış. 

530. Biz de katıldık. 

531. Çanakkale Boğazı Dünya’nın en büyük boğazlarından biriymiş. 

532. Orada bir çok anıt gördüm. 

533. Savaşta metrekareye 4 asker ve 6.000.000 mermi düşüyormuş. 

534. Oradan otele geri döndük. 

535. Akşamleğin de sahilde dolaştık. 

536. Son günümüz geldi. 

537. Valizlerimizi topladık. 

538. Bir düşündümde o kadar gün nasıl bitti. 

539. O an içime bir hüzün düştü. 
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540. Çünkü hem tatil bitti. 

541. Hem de kuzenimden ayrılacaktım. 

542. O tatil en sevdiğim tatil oldu. 

543. O anları bir daha yaşamayı ne çok isterdim. 

544. 4. sınıfta deneme sınavına girmiştik. 

545. Öyle çok başarı beklemiyordum. 

546. Öğretmenimiz sınıftan çıkarken bir dört işlem problemi sormuştu. 

547. İçeriye girdiğimizde cevabı verdim. 

548. Öğretmenimiz aferin dedi. 

549. Ve beni alkışlattı. 

550. Tam oturuyordum ki öğretmenimiz ‘Arkadaşınızı bir daha alkışlayın’dedi. 

551. ‘Ne oldu?’ 

552. Diye sordum. 

553. Öğretmenimiz ‘Deneme sınavında birinci olmuşsun tebrik ederim’dedi. 

554. O kadar şaşkındım ki arkadaşlarımın beni niçin tebrik ettiklerini bile anlamamıştım. 

555. Eve geldiğimde anneme bir şaka yapayım diye düşündüm. 

556. Anneme ‘Deneme sınavı sonuçları belli olmuş’ dedim. 

557. Annem merakla sordu ‘kaçıncı olmuşsun? 

558. Ben ‘Altıncı olmuşum’ dedim. 

559. Annemin merak duygusu bir anda hüzüne dönüştü. 

560. Beni teselli etmeye başladı: 

561. ‘Birdahaki sınavda daha iyi bir başarı elde edersin’dedi. 

562. Ben de ‘birincilikten yüksek başarı yok ki’deyince annemde benim gibi şaşırdı. 

563. Ve bana sarıldı. 

564. “Şaka yaptın değil mi ?”diye sordu. 

565. Ve güldü. 

566. Herkesin yaşanan zamanlarından aklında kalmış bir hatırası vardır. 

567. Bu hatıralar anıyı oluşturur. 

568. Kiminin sevinçli anında kiminin ise üzüntülü ve sıkıntılı anında yaşanmış bir anısı vardır. 

569. Benim anım güzel bir anda yaşandı. 

570. İşte bu an benim doğum günüm. 

571. İlk önce oyun oynadık. 

572. Oyunumuzun adı ise saklambaçtı. 
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573. Ancak bizimkisi değişik bir saklambaç oldu. 

574. Bir arkadaşımızın fotoğraf makinesiyle diğer arkadaşımızın komik görüntülerini çektik. 

575. Herkes çok eğlendi. 

576. Ve mutlu oldu. 

577. Daha sonra annemin o nefis yemeklerini yiyip midemize mutluluk verdik. 

578. Herkesin yüzünde gülücükler açıyor. 

579. Ve sıra en güzel ana geldi. 

580. İşte o an pasta kesme anıydı. 

581. Tam pastayı kesecektimki karşıdan bir ışık yöneldi. 

582. O ışık fotoğraf makinesinin ışığıydı. 

583. Herkes güz ve güleç çıkmıştı. 

584. Çünkü o gün benim doğum günümdü. 

585. Aslında annemden biraz zor ayrıldım. 

586. Ama Nevşehir gezim çok güzel geçti. 

587. Üstelik yeraltı şehrinde biraz korktum. 

588. Çünkü hava yağıyordu. 

589. Ve orası çok dardı. 

590. Arkadaşımla ve öğretmenimle gezdik. 

591. Sonra oradan çıktık. 

592. Ve otele gittik. 

593. Otelde uyuduk. 

594. Ve saat 7.00 d oda arkadaşım Beyda ile aşağı indik. 

595. Kahvaltı yaptık. 

596. Daha sonra pazar günü lunaparka gittik. 

597. Daha sonra Uşak’a döndük. 

598. Mevlana da çok güzeldi. 

599. Babamla bir otele gitmiştik. 

600. Ablam ve annem vardı. 

601. Birde babamın arkadaşı ve karısı bide oğlu vardı. 

602. 20 yaşındaydı. 

603. Önce odamıza çıktık. 

604. Sonra denize girdik. 

605. Ben bir tane balığı takip ederken derinlere gitmiştim. 
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606. Büyük bir dalga gelip beni boğdu. 

607. Ve babamın arkadaşının oğlu gelip beni kurtardı. 

608. Ben soluk soluğu kalmıştım. 

609. Denizdeki bütün suları içmiştim. 

610. Annem ablam ve babamın arkadaşının hanımı bana gülmüştü. 

611. Bir keresinde köyde çok güzel bir gün geçiyor eğleniyorduk. 

612. Top oynuyorduk. 

613. Akşamüstü yani akşama doğru yemeğimizi yedik. 

614. Ben dışarı çıktım. 

615. Ve kapının yanındaki taşa bastım balkona çıkmak için. 

616. Evimiz tek katlıydı. 

617. Tam çıkarken ayağımın yanındaki bir şeyin dolanmış olarak durduğunu gördüm. 

618. Hemen aşağı indim. 

619. Ve içeri koştum. 

620. Hemen dedeme haber verdim. 

621. Dedem inanmadı. 

622. Sonra gösterdiğimde hemen tüfeğini aldı. 

623. Bütün ev halkı korktu. 

624. Dedem yılanı hemen vurdu. 

625. Ve evin telaşı geçti. 

626. Sonra da onu gömdük. 

627. Bir gün bu başarılı olduğum sınavımda babam, annem ve kardeşlerim çoooook sevindi. 

628. Babam da benim tüm istediklerimi yaptı. 

629. Annem başarımdan dolayı bana hediye aldı. 

630. Babamdan bisiklet istedim. 

631. Babam da alıverdi. 

632. Öğretmenim o gün tebrik etti. 

633. Ben eskiden Neşe Öğretmenleyken huzur parka gitmiştik. 

634. Biz piknik yaparken biz,Beyda, Büşra Kale ve ben parka gidicez diye ayrıldık. 

635. Tekrar geldik. 

636. Bide baktıkki bizim sınıfın yerinde yeller esiyor. 

637. Bizde aramaya başladık. 

638. Sınıfı kaybettik. 
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639. Sonra bir de kendimiz kaybolduk. 

640. Biz artık başlamışız ağlamaya başladık. 

641. Birimiz ağlıyor. 

642. Birimizi bağırıyor. 

643. Birimiz de telaşlı telaşlı bakınıyor. 

644. Çok korktuk. 

645. Ama sonunda bizi buldular. 

646. Meğer sınıfı başka bi yere taşımaya karar vermişler. 

647. Bir gün yazlıkta ayayorgi diye bir denize gitmiştik. 

648. Denize girdik. 

649. Ve sonunda giyindik. 

650. Toplandık. 

651. Hazırlandık. 

652. Ve geri dönecektik. 

653. Ama ben denizdekilere bakıyorken annemler gitmiş. 

654. Arkamı döndüğümde yoklardı. 

655. Tam giderlerken onları gördüm. 

656. Ve koşa koşa peşlerinden gittim. 

657. Ama kayboldum diye çok korktum. 

658. Ama Allahtan onlara yetiştim. 

659. Ve kaybolmaktan kurtuldum. 

660. Bir bayram günüydü. 

661. Misafirlerimiz vardı. 

662. O sırada ablam telefon açtı. 

663. Üzerine kahve dökülmüş. 

664. Benden ve yiyenimden ana kıyafet götürmemi istedi. 

665. Annem kıyafeti verdi. 

666. Ve biz yola çıktık. 

667. Ve ona götürdük. 

668. Bize bayramdan dolayı 5ytl verdi. 

669. Yağmur şiddetini artırdı. 

670. Ve biz benim paramla taksiye binmiştik. 

671. Ben yolu tarif ettim. 
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672. Ve eve vardık. 

673. Anneme olanları anlattık. 

674. Annem iyi hoş ama ya sizi kaçırsalardı dedi. 

675. Neyse ki bize bir şey olmadı. 

676. Dün çok mutluydum. 

677. Çünkü 23 Nisan rondonu yapıyorduk. 

678. En son biz çıkmıştık. 

679. Orada herkes açıldı. 

680. Müdür kaçılın rontçular geliyor dedi. 

681. Ve biz geldik. 

682. Çok utandım. 

683. Çünkü oraya annemiz ve babamız gelmişti. 

684. Orada rondumuzu yaptık. 

685. 4 ront yaptık. 

686. Sonunda bitmişti. 

687. Yanaklarım kızarmıştı. 

688. Ve burada anım bitti. 

689. Bir gün ben bisiklete biniyordum. 

690. Bir araba beni çarpıyordu. 

691. Annem çok korktu. 

692. Öldüğümü düşündü. 

693. Sonra yanıma geldi. 

694. Ve kızım iyimisin dedi. 

695. Bende bir şeyim yok dedim. 

696. Ama çok korkmuştum. 

697. Bizim mahallede Fatma teyze var. 

698. Dedi ki Arabaya bir şey olmasın dedi. 

699. Mevsimlerden ilkbaharı ve yazı çok severim. 

700. Okullar tatil olmuştu. 

701. Afyon'a gitmiştik. 

702. Bir sabah annem beni ekmek almaya göndermişti. 

703. Ben ekmek almaya gidiyordum. 

704. O anda bir arabanın altından dört tane köpek çıktı. 
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705. Hepsi de benim üzerime gemeye başladılar. 

706. Çok korktum. 

707. Çığlık atmaya başladım. 

708. Hemen eve geldim. 

709. Ben haziran ayında lunaparka gittim. 

710. İlk önce elma kurduna kardeşimle bindik. 

711. Çok eğlenceliydi. 

712. Lunaparktan eve gelince çok yorgundum. 

713. Bir gün babamın fabrikasındaydık. 

714. Ben bisiklete biniyordum. 

715. Arkadaşımla biniyorduk. 

716. İlerdeki köpeği görmemişiz. 

717. Köpek yatıyormuş. 

718. Bi havladı. 

719. Ben bir pedalı çeviriyordum. 

720. İleride dönelim dedim. 

721. Orada jandarma varmış. 

722.  Köpekler saldırgandı. 

723. Ve biri üstümüze saldırdı. 

724. Ve biz korktuk. 

725. Ben pedalı çevirirken lastiki ıstırıyorlardı. 

726. Ve o zaman jandarmadan askerler geldi. 

727. Ve bizi kurtardı. 

728. Sonra arkadaşım korkudan ağladı. 

729. Ve babamın fabrikasına dönerken bir taş vardı. 

730. Üstünden geçtik. 

731. Sonra fabrikaya az kalırken bir köpek havladı. 

732. Allaha şükür fabrikaya ulaştık. 

733. Olan biteni anlattık. 

734. Bir gün İstanbul’da gezerken kapalı pazara gitmiştik. 

735. Yürüyorduk. 

736. Annemle birlikte bakarken dalıp gitmiştim. 

737. O zaman annem gitmişti. 
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738. Ben düz gittim. 

739. Kaybolduğumu anlayınca çok korktum. 

740. Ve orada durdum. 

741. Ve oradan halam gelip beni aldı. 

742. Ama çok aşırı korktum. 

743. Ağlıyordum. 

744. Bir gün İzmit’ten halamgil gelmişlerdi. 

745. Onlarla içinden su akan bir yere gittik. 

746. Girişte bize girmeyin dün yağmur yağdı dediler. 

747. Ama biz genede girdik. 

748. Sonra pis yağmur suları gelmeye başladı. 

749. O sırada fotoğraf çekiliyorduk. 

750. Sonra su fazlalaştığında anladık. 

751. Bizim önümüzde turistler vardı. 

752. Onlar da biz koşunca koşmaya başladı. 

753. Oradan kaçması zor olsa da çok zevkliydi. 

754. 2. sınıftayken öğle tenefüsünde arkadaşlarla silahçılık oynuyorduk. 

755. Dışarı çıkmıştık. 

756. Ne güzel oynuyorduk. 

757. Dışarıdaki kantine çıkarken bir abi bana çarptı. 

758. Ve kafamı duvarın sivri yerine çarptım. 

759. Ve yarıldı. 

760. Sonra hastaneye gittim. 

761. Ve diktiler. 

762. Ve eve geldim. 

763. 3 aylık tatile girecektik. 

764. Öğretmen karneleri dağıtmaya başladı. 

765. Sıra bana geldi. 

766. Öğretmen karneyi bana verdiğinde karnemin hepsi beş olduğu için çok sevindim. 

767. Ertesi gün köye gittik. 

768. 2 gün orada kaldıktan sonra eve geldik. 

769. Ertesi gün babam odun kesmeye başladı. 

770. Babamın parmağı koptu. 
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771. Benim başımdan böyle bir anı geçti. 

772. Bir gün ablamla geziyorduk. 

773. Karşımıza 5-6 köpek çıktı. 

774. Ben bir ara kurtulacağımızı zannettim. 

775. Ve tirtir titriyordum. 

776. Ablam bana dua etmemi söyledi. 

777. Ve o sırada köpekler yavaş yavaş geliyordu. 

778. Ben o sırada tuvaletimi yaptım. 

779. Köpekler havlamaya başladılar. 

780. Ben çok korktum. 

781. Sonra oradan bir amca geldi. 

782. Ve köpekleri taşladı. 

783. Ve köpekler kaçtı. 

784. Ve biz de böylelikle kurtulmuş olduk. 

785. Ve ben dua etmenin yararlı bir şey olduğunu anladım. 

786. Bir gün komşumuzun düğünündeyken çok susamıştım. 

787. Karşıda küçük bir kapta çamaşır suyu vardı. 

788. Yanlışlıkla onu alıp içmişim. 

789. Ben onu içince ağzım yanmaya başladı. 

790. Ben de hemen ağzımdan çıkardım. 

791. Çamaşır suyunun tadı fazla kötü değilmiş. 

792. Bir an öleceğimi sandım. 

793. Hemen yoğurt içtim. 

794. Sonra geçti. 

795. Hala o çamaşır suyunu nasıl içtiğimi hatırlamıyorum. 

796. Cuma günü ikide okuldan çıkmıştık. 

797. Dedemin zehirlendiğini duymuştum. 

798. Çok üzülmüştüm. 

799. Annemle babam hastaneye gitmişlerdi. 

800. Saat 8.30’da gelmişlerdi. 

801. Herkes dedemgilde toplanmıştı. 

802. Dedemgil iyileşmişlerdi. 

803. Çok sevinmiştim. 
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804. 4. sınıftaydım. 

805. Bir yaz günü eski okulumda arkadaşlarımla oyun oynuyorduk. 

806. Ayağım birden takıldı. 

807. Başımı yere vurmuştum. 

808. Arkadaşlar başımın kanadığını ve şiştiğini söylediler. 

809. Ben ilk başta başımın kanadığını ve şiştiğini duyunca çok korkmuştum. 

810. Arkadaşlar daha sonra sınıf öğretmenimizi cağırdı. 

811. Daha sonra hizmetliler tentirdiyot ve pamuk koydular. 

812. Eve geldiğimde annem ve babam başımın sargılı olduğunu görünce çok şaşırdılar. 

813. Bir süre sonra sargıyı başımdan cıkardığımda, başımdaki şişlik geçmişti. 

814. Başımın geçmesine çok sevinmiştim. 

815. Başımdan böyle bir olay geçtiği için artık oynadığım oyunlarda daha dikkatli oldum. 

816. Bir cuma günüydü. 

817. Nihayet beklediğim gün geldi çattı. 

818. 1 hafta önce İstanbul’dan sipariş ettiğimiz bilgisayar geliyordu. 

819. Semih de benimle oynamaya geldi. 

820. Bilgisayarın geleceğini duyunca koşa koşa gelmiş. 

821. Neyse bilgisayarım geldi. 

822. Ve bilgisayarı kurduk. 

823. Komşumuz oyun cd’si getirdi. 

824. Yükledik. 

825. O gün keyfime diyecek yoktu. 

826. Babam geldi. 

827. O gün Semih saat sekize kadar bizde kaldı. 

828. Bisikletini de getirmişti. 

829. Ekmek almaya gittik. 

830. Geldik yemek yedik. 

831. Ve araba yarışını oynamaya başladık. 

832. Bazen yenip bazen yeniliyorduk. 

833. Semih’i eve bırakmaya giderken yabancı cd’yi takıp dinledik. 

834. Sonra gitti. 

835. Canım sıkılıyordu. 

836. Oynadım. 
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837. O günün heyecanı ile bilgisayar oynarken saatin kaç olduğunu bilmiyordum. 

838. Bir perşembe günüydü. 

839. Kardeşim ve arkadaşları saklambaç oynuyorlardı. 

840. Kardeşim saklanayım derken gözünü bir dala çarpmış. 

841. Gözünün alt kısmı kan olmuş. 

842. Hemen babam kardeşimi acile götürdü. 

843. Allah'tan kardeşimin gözüne bir şey olmamış. 

844. İçim çok rahat etti. 

845. Şimdi kardeşimin gözü çok iyi. 

846. Dayımgile giderken ayağım bir taşa takıldı. 

847. Ve düştüm. 

848. Ve ağlaya ağlaya eve gittim. 

849. Annem ovdu. 

850. Ve kolum incilmiş. 

851. Ama çok acıyordu. 

852. Annem daha dikkatli olmam gerektiğini söyledi. 

853. Ben daha dikkatli oldum. 

854. Ve dikkatli yürüdüm. 

855. Okula gelince arkadaşlarım koluna ne oldu dediler. 

856. Ben de incindi dedim. 

857. Ve zamanım böyle geçti. 

858. Biz geçen sene Ramazan Bayramında köye gittik. 

859. Bütün akrabalarım ordaydı. 

860. Ramazan Bayramı olduğu için çok mutluyduk. 

861. Ama birden sevincimiz üzüntüye döndü. 

862. Dayımın kızı hastalanmıştı. 

863. Hemen hastaneye gittiler. 

864. Ne oldu diye sorduk. 

865. Ama önemli bir şeyi yokmuş. 

866. Biz de Ramazan Bayramını üzüntülü yaşadık. 

867. Bu anımı yazmadan önce hayatın büyük bir anı olduğunu belirtmek isterim. 

868. Bu büyük anının sadece bir bölümünü paylaşacağım sizinle. 

869. 2005 yılında yaz tatilinde, ailemle birlikte Ayvalığ'a gitmiştik. 
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870. İlk gittiğimiz gün hemen denize koşmuştum. 

871. Apart Otelde kalıyorduk. 

872. İkinci gün iki tane arkadaş edindim. 

873. Biri kız biri erkekti. 

874. Erkek olan Burak’tı. 

875. İkisi de yaşıtımdı. 

876. Onlarla çok iyi anlaşmıştık. 

877. İkisiyle bol bol yüzdük. 

878. Bunları sanki uzun zamanda yaşamış gibi anlattım. 

879. Ama hepsini de bir günde yapmıştık. 

880. Çünkü biz orada 3 gün kalmıştık. 

881. Sonra annannemlerin köyüne gidecektik. 

882. Aslında Ayvalık’a da öylesine uğramıştık. 

883. Hiç tahmin etmiyordum. 

884. Ayrıca Ayvalık’ın güzel denizi çok eğlenceliydi. 

885. Umarım bu yazda bu tatilime benzer bir tatil geçiririm. 

886. Denizi seven bir insan olarak ben her yerde arkadaşlar edinmenizi öneririm. 

887. Çünkü bu arkadaşlar hayatınıza renk katar. 

888. Bir gün annem ile çarşıya gidiyordum. 

889. Daha sonra çarşıdan gelirken anneme parka gidelim dedim. 

890. Kaykaydan kaydıktan sonra beşiğe binmek istedim. 

891. Annem beni sallıyordu. 

892. Bir anda beşiğin zinciri koptu. 

893. Anlım çok kötü şişmişti. 

894. Buz koyup şişliğini indirmiştik. 

895. Ama çok acımıştı. 

896. Benim unutamadığım anılarımdan biri de kuzenimin doğum günüydü. 

897. Kuzenim 14 Eylül 2004 yılında doğdu. 

898. Onun doğumu benim en mutlu günlerimden biriydi. 

899. O doğmadan önce onun nasıl özelliklere sahip olduğunu merak ediyordum. 

900. Kuzenimin doğumunu sabırsızlıkla bekliyordum. 

901. Nihayet o gün gelmişti. 

902. Kuzenim dünyaya gözlerini açmıştı. 
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903. Kuzenimin doğumu hepimizi çok mutlu etti. 

904. Dayımlar adını İrem koydu. 

905. İrem ela gözlü, kahve renkli saçlı bir bebekti. 

906. Kuzenim 2 yaşına girmek üzere onu çok seviyorum. 

907. İşte o gün benim unutamadığım anılarımdan biri olmuştu. 

908. 4.sınıfta ilk kez annem ve babamdan, ailemden ayrıldım. 

909. Yağmur şiddetini artırdı. 

910. Neyseki bize birşey olmadı. 

911. Çünkü 23 Nisan  randonu yapıyorduk. 

912. Arabaya bir şey olmasın dedi. 

913. Az olmuş, okullar tatil olmuştu. 

914. Alaha şükür fabrikaya ulaştık. 

915. Bir gün istanbul’da gezerken kapalı pazara gitmiştik. 

916. Bisikletini de getirmişti. 

917. Yağmurlu bir bayram günüydü. 

918. Evimizde misafirler vardı. 

919. Aniden bir telefon geldi. 

920. Çalışırken üzerine kahve dökülmüştü. 

921. Benden pantolon ve badi istemişti. 

922. Annem hazırlıyordu ablamın kıyafetini. 

923. Öbür ablam misafirlerle ilgileniyordu. 

924. Nihayet annem ablamın kıyafetlerini hazırladı. 

925. Sonra yine telefon geldi. 

926. Ben çıktım telefona. 

927. Beş dakika içerisinde gelirseniz size beş ytl var dedi. 

928. Bu sözü duyar duymaz yeğenimle koşa koşa gidiyorduk. 

929. Sonunda varmıştık. 

930. Kıyafeti verip beş ytl yi de almıştık. 

931. İçimden demiştim. 

932. Oradan çıktık. 

933. Yağmur çok şiddetli yağıyordu. 

934. Bir de baktım ki karşıda taksi var. 

935. Yeğenime dedim bu yağmurun şiddetinde gidemeyiz. 
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936. Üzerimiz sırılsıklam olur. 

937. Şu gördüğün taksiye binelim dedim. 

938. Peki, binelim teyzeciğim dedi. 

939. Sonra binmiştik taksiye. 

940. Ben yolu tarif ettim. 

941. Eve vardık. 

942. Anneme ve misafirlere anlatıyorduk. 

943. Sizi kaçırsalardı dedi. 

944. Doğru söylemişti. 

945. Annemin bu sözünden sonra özür dilemiştik. 

946. Sonuçta ıslanmadık dedim. 

947. Herkes gülüyordu. 

948. Kahkaha atıyordu. 

949. Uşak’tan çıktık. 

950. İzmir’e gittik. 

951. Uçağa bindik. 

952. Uçaktan indik. 

953. Valizleri almaya gittik. 

954. Valizlerin ikisini aldık. 

955. Birisi kaybolmuş. 

956. Babannemin yanına gittik. 

957. Babaannem bizi karşıladı. 

958. Taksiye bindik. 

959. Eve gittik. 

960. Çok yoruldum. 

961. Yattım. 

962. Uyanıp camdan baktım. 

963. Babannem dedi ki parka gidelim. 

964. Ben de tamam dedim. 

965. Süper bir yerdi. 

966. Geldik. 

967. Ben uyurken babaannem yemek hazırlamış. 

968. Sonra dedem geldi. 
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969. Yemeğimizi yedik. 

970. Televizyona baktık. 

971. Konuştuk. 

972. Arkadaş olduk. 

973. Uşak'a geldik. 

974. Yengem kahvaltıya çağırdı. 

975. Sabah oldu. 

976. Yeni elbiseleri giydim. 

977. Namaza gittim. 

978. Namazdan gelince yengemle bayramlaştım. 

979. Emine halamla bayramlaştım. 

980. Akşam oldu. 

981. Yemeği yedik. 

982. Ayşe teyzeme gittik. 

983. Ayşe teyzemle bayramlaştık. 

984. İkinci gün de Veli Bakar’la bayramlaştım. 

985. Gülsüm yengeyle bayramlaştım. 

986. İkinci gün köye gittik. 

987. Zeliye yengemle bayramlaştım. 

988. Eve geldim. 

989. Akşam Emine yengeme gittim. 

990. Üçüncü gün de akrabalarımızla bayramlaştım. 

991. Vadiş yengemlere misafire gittik. 

992. Annemle yengem konuştular. 

993. Ben arkadaşlarımla oynadım. 

994. Hakan ile ben çok sevinçliydik. 

995. Biz de onlarla bayramlaştık. 

996. Ellerini öptük. 

997. Tabii ki harçlıklarımızı vermeyi unutmadılar. 

998. Kurbanı kestik. 

999. Kesmeyenlere dağıttık. 

1000. Karneleri aldıktan sonra Adana’ya gideceğim. 

1001. Orada on beş gün boyunca eğleneceğim. 
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1002. Annem bana gece kıyafeti diktiriyor. 

1003. Dayım evlenecek. 

1004. Adana’ya gittik. 

1005. Düğün hazırlıklarına başladık. 

1006. Dayım ile yengem çok mutlu. 

1007. Evlenecekler. 

1008. Okulların açılmasına iki hafta var. 

1009. Perşembe günü çeyiz geldi. 

1010. Davul ve zurna vardı. 

1011. Bol bol oynadık. 

1012. Evi yerleştirdik. 

1013. Köye gittik. 

1014. Cuma günü oğlan kınası var. 

1015. Orkestra geldi. 

1016. Davul ve zurnacı da geldi. 

1017. Davul ve zurna orkestra gittikten sonra çalacak. 

1018. Orkestra kurulurken bayrak kalktı. 

1019. Tavuklar kesildi. 

1020. Bir güzel oynadık. 

1021. Kına yakıldıktan sonra herkes dağıldı. 

1022. Bir tek yakın akrabalar vardı. 

1023. Davul ve zurna çalındı. 

1024. Cumartesi oldu. 

1025. Bu akşam da Adana’da kız kınası var. 

1026. Kız kınası salonda olacak. 

1027. Gece kıyafetlerini giyeceğiz. 

1028. Önce kuaföre gittik. 

1029. Saçlarımız yapıldı. 

1030. Gece kıyafetlerimizi giydik. 

1031. Ben annem ile dayımın bindiği arabaya bindim. 

1032. Adana’ya geldik. 

1033. Geldiğimizde salona çoktan insanlar gelmişti. 

1034. Müzikler çalındı. 
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1035. Oyunlar oynandı. 

1036. Kız kınası yakıldı. 

1037. Herkes evine gitti. 

1038. Biz de köye geldikl. 

1039. Pazar oldu. 

1040. Gelin gelecek. 

1041. Annem annannem dayım teyzem gitti. 

1042. Ben de köyde yeğenlerimle kaldım. 

1043. Teyzemin kızlarıydı. 

1044. Onlar gittiler. 

1045. Biz de orkestranın çaldığı müzikle doyasıya oynadık. 

1046. Gelin geldi. 

1047. Takılalar takıldı. 

1048. Oyunlar oynandı. 

1049. Herkes evine gitti. 

1050. Bir gün bir düğünde otobüste birimiz arabanın el frenini çekti. 

1051. Araba uçuruma giderken herkes atladı. 

1052. En son ben atladım. 

1053. Atladığımda kafam taşa geldi. 

1054. Kafam yarıldı. 

1055. Araba uçtu. 

1056. Bir gün sınıftan arkadaşım Sergen ile köye altın aramaya gittik. 

1057. Sarı otların yanıp yanmadığını iddialaşıyorduk. 

1058. Sarı otları yaktık. 

1059. Söndüremeden kaçtık. 

1060. Dağın yarısı yanmış. 

1061. Ağaçların gövdeleri yanmış. 

1062. Geri döndüğümüzde köylüler toprakla suyla söndürmüş. 

1063. Beş altı yaşındayken pikniğe gitmiştik. 

1064. Çok susamıştım. 

1065. Çeşmeye gittim. 

1066. Derindi. 

1067. Su içerken ayağım kaydı. 
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1068. İçine düşmüştüm. 

1069. Bir Cuma günüydü. 

1070. Öğretmenimiz karnelerimizi dağıtmaya başladı. 

1071. Sıra bana geldi. 

1072. Öğretmenim karneyi bana verdi. 

1073. Karnem iyi geldiği için çok sevinçliydim. 

1074. Aradan birkaç gün geçince Kurban Bayramı geldi. 

1075. Biz kurbanı kestikten sonra köye gittik. 

1076. Birkaç gün orada kaldık. 

1077. Tekrar eve geldik. 

1078. Ertesi gün babam odun doğramaya başladı. 

1079. Birkaç vuruştan sonra parmaklarını koparttı. 

1080. Yoldan geçen bir kişinin yardımıyla babamı hastaneye götürdük. 

1081. Birkaç saat sonra ağabeyim beni de hastaneye götürdü. 

1082. Ben okula başladığımda annem hamileydi. 

1083. Her hafta sonu özel doktorumuza gidiyordu. 

1084. Bana ne kadar tatlı kızsın sen derdi. 

1085. Ne güzel kıvırcık saçların var derdi. 

1086. Cinsiyetini öğrenmek için gittik. 

1087. Ondan önce sağlığı için gittik. 

1088. Cinsiyetinin erkek olduğunu öğrenince çok sevindim. 

1089. Doğum zamanı geldi. 

1090. 12.11.2001 tarihinde kardeşim dünyaya geldi. 

1091. Ben okuldaydım. 

1092. Hastaneye gidemedim. 

1093. Annem iki gün hastanede kaldı. 

1094. Ben halamlarda kaldım. 

1095. Kardeşim ile annem hastaneden çıktı. 

1096. Geldiklerinde çok tatlı bir kardeşim olduğunu gördüm. 

1097. Allah’ıma şükrediyorum. 

1098. Kardeşim ile benim aramda yedi yaş var. 

1099. Kardeşim beş yaşında. 

1100. Onu çok seviyorum. 
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1101. Ona bir şey olsa çok kötü içim burkuluyor. 

1102. Dayanamıyorum. 

1103. Gözünden bir damla yaş aksın çok üzülüyorum. 

1104. Bazen ona kızıyorum. 

1105. Küsüp bir kenara geçiyor. 

1106. Dudağını büzüyor. 

1107. Kendime kızıyorum. 

1108. Bazen canı sıkılıyor. 

1109. Ben ödev yaparken kalemimi alıp götürüyor. 

1110. Silgimi atıyor. 

1111. O benim kardeşim. 

1112. Ben altı yaşındaydım. 

1113. Bizim komşumuz vardı. 

1114. Onları çok severdim. 

1115. Alime teyzemlerin çocukları olmuyordu. 

1116. Evlendikten on dokuz yıl sonra tüp bebek yaptırdılar. 

1117. Alime teyzem hamile oldu. 

1118. Biz Alime teyzem hamileyken iddiaya girmiştik. 

1119. O erkek dedi. 

1120. Ben kız dedim. 

1121. Onlar doğum için İzmir’e gittiler. 

1122. Bir iki gün gelmediler. 

1123. Ben iddiayı kazandım. 

1124. Bana oyuncak sarı saçlı çok güzel bir bebek aldı. 

1125. Adını Merve koydular. 

1126. Merve iki üç yaşlarındayken su istemiş. 

1127. Alime teyzem suyu çay bardağına koyup vermiş. 

1128. Annem zili çalmış. 

1129. Alime teyzem bardağı merdivene koymuş. 

1130. Merve emekleyerek merdivenlerden çıkmış. 

1131. Merve bardağı alırken bardak kırılmış. 

1132. Kaşını kestirmiş. 

1133. Annem ile Alime teyzem hemen suyun altına tutmuş. 
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1134. Kan su gibi akıyordu. 

1135. Ben duyunca ağlamaya başladım. 

1136. Annannem su vermeseydi bayılacaktım. 

1137. Merve’yi arabayla hastaneye götürdüler. 

1138. Orada dikiş atmışlar. 

1139. Ben orada çok üzüldüm. 

1140. O zamanlar da benim kardeşim ölmüştü. 

1141. Ona çok bağlanmıştım. 

1142. Amcam dönerciydi. 

1143. En güzel dönerleri o yapıyordu. 

1144. Biz hep amcamdan döner alıyorduk. 

1145. Bizi arabasıyla gezdiriyordu. 

1146. Babanneme gidip geliyorduk. 

1147. Orada amcamı da görüyorduk. 

1148. Dört beş gün sonra amcam askere gidecekti. 

1149. Gitmeden önce amcamın asker eğlencesini yaptık. 

1150. Kardeşimin sünnetini yaptık. 

1151. Günümüz güzel geçti. 

1152. Amcamın askerlik vakti yaklaşmıştı. 

1153. Amcamın askerlik yapacağı yer Balıkesir’di. 

1154. Amcam otobüse bindi. 

1155. Babannem dedem ve biz çok üzüldük. 

1156. Halam geldi. 

1157. Biz onlarla küsüz. 

1158. Sadece amcama sarılıp gittiler. 

1159. Babannem halam yüzünden hasta oldu. 

1160. Halam bayramlar da gelmedi. 

1161. Babannem ve dedem hep halamı beklediler. 

1162. Halam gelmedi. 

1163. Cumartesi günü babam arkadaşıyla konuştu. 

1164. Karaağaç göletine gidiyorduk. 

1165. Oradan palamut balığı aldık. 

1166. Dedem bize bu balığı yiyemezsiniz dedi. 
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1167. Ben ve Ali arkadaşım top diye bağırıyorduk. 

1168. Çikolata istiyorduk. 

1169. Babamın arabasıyla yola çıktık. 

1170. Yolda bir bakkala rast geldik. 

1171. Onu da arabaya aldık. 

1172. O Uşak’ın çok az uzak bir yerinde bakkaldı. 

1173. Oraya gidiyorduk. 

1174. Topu ve çikolataları aldık. 

1175. Yola koyulduk. 

1176. Güneşli hava bizi yanılttı. 

1177. Aniden hava karardı. 

1178. Yolda arabanın aküsü bitti. 

1179. Yolda kaldık. 

1180. Biz bir otobüsle gittik. 

1181. Babamlar yolda kaldı. 

1182. Yağmur başladı. 

1183. Babamlar ıslanıyordu. 

1184. Biz otobüsle piknik alanına gittik. 

1185. Yağmur yiyeceklerimizi ıslattı. 

1186. Karşı komşumuz bizi arabasıyla getirdi. 

1187. Babam arabayı tamir ettirip geldi. 

1188. Dedemin söylediği çıkmıştı. 

1189. Herkesi gülme krizi tuttu. 

1190. Neşeli ve ıslak halimize gülüyorduk. 

1191. Dedem namaza gidip gelmeye zorlanıyordu. 

1192. Dedeme akşamları namaza gitme seni soyarlar diyorduk. 

1193. Bir gün beş yüz ytl’sini çaldılar. 

1194. Hırsızlar kayıplara karışmıştı. 

1195. Para değil ama nüfus cüzdanı geri gelsin diyorduk. 

1196. Bir akşam adam bize imza attırmak istedi. 

1197. Yan dairemizdeki polis Harun amcayı çağırdık. 

1198. Adam dolandırıcıydı. 

1199. Adam hapse girdi. 
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1200. Dedem ne yaptığını bilmiyordu. 

1201. Dedem ölümünden on beş gün önce tren saatini bana verdi. 

1202. Ben on beş güne ya çıkarım ya çıkmam dedi. 

1203. Dedem rüyasında babasını görmüş. 

1204. Üzümün yarısını bana getir demiş. 

1205. Dedemin son kez yüzünü görmek için yanına gittim. 

1206. Onu son kez öptüğümde dedemin yerini arıyordum. 

1207. Herkes tüm gece boyunca harıl harıl çalıştı. 

1208. Ben de hayatım boyunca ilk defa bu kadar çok çalışıyordum. 

1209. Kim ne iş verirse yapmıştım. 

1210. Ayrılmak istiyordum. 

1211. Hareketimi bizzat kendim arzuluyordum. 

1212. Güneş doğmadan önce dinlenmeye çekildiler. 

1213. Dinlenmeyi bir köşede oturarak sağladılar. 

1214. Az sonra demir alma emri verdiler. 

1215. Fırtınalı bir gecede herkes endişelenmişti. 

1216. Buna kimse şaşırmamıştı. 

1217. Yatmaya giderken canım elma istedi. 

1218. Yavaşça ilerleyip elmanın bulunduğu fıçıya yaklaştım. 

1219. Fıçının içine girdim. 

1220. Elmaları alırken fıçının yanına bir adam gelip oturdu. 

1221. Benim fıçının içinde olduğumdan haberi yoktu. 

1222. Birlikte geldiği bir çocuk ile konuşmasını duydum. 

1223. Çok korkmuştum. 

1224. Fıçının içine iyice büzüldüm. 

1225. Soluk almaktan bile çekiniyordum. 

1226. Bu sözler korkunç bir gerçeği anlatıyordu. 

1227. O andan sonra birçok kişinin yaşamlarının benim bu davranışıma bağlı olduğunu anlamıştım. 

1228. Cuma akşamı saat 2:55’te okuldan çıkmıştık. 

1229. Eski mahalleden geçerken dedemin zehirlendiğini duydum. 

1230. Çok üzüldüm. 

1231. Annem babam hemen hastaneye gittiler. 

1232. Akşam saat 8:30’da geldiler. 
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1233. Biz evde oturuyorduk. 

1234. Babam bizi alıp dedemlere götürdü. 

1235. Herkes oradaydı. 

1236. Aradan bir gün geçti. 

1237. Dedem iyileşti. 

1238. Bir gün yaz tatilinde komşumuzun düğününe az kalmıştı. 

1239. Ben de düğünde ne giysem diye kendi kendimle konuşuyordum. 

1240. Konuşurken çamaşır suyunu içmişim. 

1241. Tam yutarken ağzım yanmaya başladı. 

1242. Bunun çamaşır suyu olduğunu anladım. 

1243. Hemen tükürdüm. 

1244. Ağlamaya başladım. 

1245. Anne anne diye bağırdım. 

1246. Annem koşup geldi. 

1247. Ne oldu dedi. 

1248. Kardeşim ablam çamaşır suyu içti dedi. 

1249. Ben korkudan titriyordum. 

1250. Annem sokaktaki herkese haber verdi. 

1251. Herkes başıma toplandı. 

1252. Bana ayran içirdiler. 

1253. Ağzım hala yanıyordu. 

1254. Bu olay beni çok etkilemişti. 

1255. O çamaşır suyunu nasıl içtiğimi bilmiyorum. 

1256. Bir gün canım sıkılmıştı. 

1257. Köyün içini gezdim. 

1258. Kestirme bir yol vardı. 

1259. Oradan geçtim. 

1260. Eve gittim. 

1261. Aradan bir hafta geçti. 

1262. Kübra ablamla yine köyün içini gezdik. 

1263. Güneş battı. 

1264. Ben şurada kestirme yol var oradan gidelim dedim. 

1265. Kübra ablam olmaz orada köpek var dedi. 



 169 

1266. Ben köpek yok dedim. 

1267. O bana tamam gideriz ama sen önden gidersin dedi. 

1268. Ben gittim. 

1269. Oradan köpek çıktı. 

1270. Hırlamaya başladı. 

1271. Arkamdan koşturdu. 

1272. Ben kaçtım. 

1273. Ayağım taşa takıldı. 

1274. Ben yere düştüm. 

1275. Köpek beni kokladı. 

1276. Sahibi onu çağırdı. 

1277. Ben kurtuldum. 

1278. Yere düştüğüm için her yerim yara içindeydi. 

1279. Çeşmeye gittim. 

1280. Elimi yüzümü yıkadım. 

1281. Böylece büyük ve küçüklerimizin sözünü dinlemeyi öğrendim. 

1282. Ben anıma başlıyorum. 

1283. Kurban Bayramında biz iki tane koyun kestik. 

1284. Kestikten sonra mahalleye dağıttık. 

1285. Dedemler koyunları keserken biz babaannemle bükme katmer yapıyorduk. 

1286. Ben oyun oynamaya inmiştim. 

1287. Dedem çağırdı. 

1288. Dedem oyun oynamaya niye gidiyorsun diye kızdı. 

1289. Ben ağlamaya başladım. 

1290. Dedemle barıştık. 

1291. Dedemi öptüm. 

1292. Dedem bana 10 ytl verdi. 

1293. Babannem 5ytl verdi. 

1294. Kardeşim 5 ytl’yi bana verdi. 

1295. Ben harcadım. 

1296. Kardeşimle parkta oynadık. 

1297. Annem bizi çağırdı. 

1298. Yengemlerde oturduk. 
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1299. Şarkı dinledik. 

1300. Oyun oynadık. 

1301. Yaz tatili gelmişti. 

1302. Yıl sonunda takdir almıştım. 

1303. Kuran kursu açılmamıştı. 

1304. Köye gitmeden önce Uşak’taydık. 

1305. 5. sınıfa hazırlanıyordum. 

1306. Köye gittim. 

1307. Babamın dayısı olan Mehmet dedemle gitmiştim. 

1308. Hikaye kitabı okuyordum. 

1309. Ertesi gün kuran kursu açılmıştı. 

1310. Dua okuyorduk. 

1311. Hocamız bize söz vermişti. 

1312. Bizi Pamukkale’ye götürecekti. 

1313. Aradan bir hafta geçmişti. 

1314. Pamukkale’ye gittik. 

1315. Çok eğlendim. 

1316. Travertenlere girdik. 

1317. Pamukkale’yi çok sevdim. 

1318. O gün çok eğlenmiştik. 

1319. Kızıl suya gittik. 

1320. Arkadaşlarla çimenlerde piknik yaptık. 

1321. Deveye bindik. 

1322. Hayvanat bahçesine gittik. 

1323. Hemen otobüse bindik. 

1324. Köye gittik. 

1325. Gittiğimde saat 8:00 di babaannem kalkmıştı. 

1326. Beni bekliyordu. 

1327. Sabah kahvaltısını yaptım. 

1328. O gün çok eğlenmiştim. 

1329. Gidince babanneme her şeyi anlattım. 

1330. Gelirken ona kızıl sudan bir hediye aldım. 

1331. Kendıme hatıra defteri aldım. 
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1332. Çok zevkli bir macera yaşamıştım. 

1333. Bugün teyzemin oğlunun sünneti var. 

1334. Bana  çok güzel kıyafetler alındı. 

1335. Kuaföre gittim. 

1336. Saçımı topuz yaptılar. 

1337. Teyzeme gittik. 

1338. Ata bindik. 

1339. Kuzenimin hiç ağlamadan sünneti oldu. 

1340. Diğer kuzenim Melike attan çok korktu. 

1341. Biz atın üzerinde fotoğraf çekildik. 

1342. Konvaya girdik. 

1343. Ben teyzemlerle gitmedim. 

1344. En önce Burçin ve ben oradaydık. 

1345. Şeker tuttuk. 

1346. Burçin kolanya tuttu. 

1347. Ben şeker tuttum. 

1348. Ablam sigara tuttu. 

1349. Ben çok oynadım. 

1350. Bütün kuzenler oynadık. 

1351. Seneye diğer halamın oğlunun sünneti olacak. 

1352. Şimdiden elbise aramaya başladık. 

1353. Çerez dağıttık. 

1354. Ben çerezi dağıttım. 

1355. Bütün kuzenler oradaydık. 

1356. Annem sarı simli gece kıyafeti giydi. 

1357. Ben pembe gece kıyafeti giydim. 

1358. Ablam lacivert taşlı mini gece elbisesi giydi. 

1359. Meliş gelinlik giydi. 

1360. Burçin pembe gece elbisesi giydi. 

1361. Sonra amca evine girdi. 

1362. O gece herkes hazırlanmıştı. 

1363. Tiyatro başladı. 

1364. Herkes doluşmuştu. 



 172 

1365. Tiyatro bitti. 

1366. Basketbol kursunda çok güzel eğleniyordum. 

1367. Eve koşa koşa gittim. 

1368. Doktora gittik. 

1369. Oyun oynayamadım. 

1370. Havuzda yüzemedim. 

1371. Televizyon yere düştü. 

1372. Serkan'ın ayağı kırıldı. 

1373. Balık tutacağımız göle geldik. 

1374. Balıkları çuvala koyduk. 

1375. Beraber dinledik. 

1376. Ben evlerini çok beğenmiştim. 

1377. Okula gitmiyordum. 

1378. Daha sonra yukarı çıktık. 

1379. Kantine gittik. 

1380. Buz koyduk. 

1381. Köydeki evimize geldik. 

1382. Onlarla oyun oynadık. 

1383. Biz Kula’ya giderken yolda arabanın tekeri patladı. 

1384. Ve tekeri değiştirdik. 

1385. Ve oradan köyümüze gittik. 

1386. Ve Uşak’a gelirken yine teker patladı. 

1387. Allah’tan tekeri Kula’da yaptırdık. 

1388. Ama bir abi bizi geçirdi ve oradan kurtulduk. 

1389. Sonra eve geldik. 

1390. Ben üç yaşında iken İzmir’e gittik. 

1391. İzmir’e hayatımda ilk defa gidiyordum. 

1392. Yolculuğum çok sıkıcı geçmişti. 

1393. İzmir’e vardığımızda, Uşak’tan pek bir farkı olmadığını görmüştüm. 

1394. İzmir’deki yazlığımız çok kirlenmişti. 

1395. Annem temizletmek için bir kadın çağırdı. 

1396. Markete giderken sağa sola bakmadığım için bir araba bana çarptı. 

1397. Hiçbir şey hatırlamıyordum. 
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1398. Kalktığımda bir hastanede yatıyordum ve ayağım sarılıydı. 

1399. Eve gittik. 

1400. Çıkarıldıktan sonra Uşak’a geri döndük. 

1401. Her İzmir dendiğinde bacağımdaki alçı aklıma geliyordu. 

1402. Yaz tatilinin bir gününde hava çok sakinken, pikniğe gittik. 

1403. Komşularımızla Huzurpark’a gitmiştik. 

1404. Ben ve kuzenim parka oynamaya gittik. 

1405. Piknikte hiç erkek yoktu. 

1406. Yemeğe oturduk. 

1407. Yemekten sonra herkes bir kenara çekildi. 

1408. Ve dileklerimizi yazmaya başladık. 

1409. Bir ağacın altına bu kağıdı atınca dileğimiz kabul oluyormuş. 

1410. Daha sonra ip atladık. 

1411. Ağacın altına kâğıtları attık. 

1412. Biraz yürüdük. 

1413. Yürürken bir şey dikkatimi çekti. 

1414. Taşlardan küçük evler yapmışlar. 

1415. Biz de taşlardan ev yaptık. 

1416. Atalarımızı da gördük. 

1417. Çok mutluydum. 

1418. Ve o gün çok ilginç geçti. 

1419. Eve gidince bu olayı babama anlattım. 

1420. Bir gün mezarlığa ziyarete gidiyorduk. 

1421. Tam mezarlığa gelecekken aniden önümüze bir köpek çıktı. 

1422. Köpek aniden çıktığından dolayı ona çarpmıştık. 

1423. Ben ilkte çok üzülmüştüm. 

1424. Ama daha yaşıyordu. 

1425. O zaman çok sevinmiştim. 

1426. Buna çok şaşırmıştım 

1427. Etraftaki insanlar hemen yardıma geldiler. 

1428. Köpeği iyileştirmiştik. 

1429. Biraz daha zaman geçtikten sonra köpeği salıverdik. 

1430. İstanbul’a gittiğimizde her yeri gezmiştik. 
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1431. Türkiye’deki eserlerin küçültülmüşü yapılmış. 

1432. Minyatürk’ün her yerini gezmiştik. 

1433. Oraların fotoğrafını çekmiştik. 

1434. Bir gün Mersin’e gitmiştik. 

1435. Amcamın düğünü vardı. 

1436. Düğünden dönerken denize girmek istedik. 

1437. Girdikten sonra duş alacaktık. 

1438. Yengem, amcam, kuzenlerim vardı. 

1439. Kuzenlerim, ben ve abim duşumuzu aldık. 

1440. Birgün karda oynuyorduk. 

1441. Arkadaşlarım bisiklet çıkardı. 

1442. Bende çıkardım. 

1443. Sonra bisiklete bindik. 

1444. Onlar da taşınmış. 

1445. Biz kaybolduk. 

1446. Bir an kendimi kaybettim. 

1447. Çok ağlıyordum. 

1448. Kanlar su gibi akıyordu çok acı çekiyordum. 

1449. Merdivenleri koşar adımlarla çıktım. 

1450. Derken öğretmenim içeri koşarak girdi. 

1451. Yakındı. 

1452. Koşarak haber vermişlerdi. 

1453. Annemin telefonunu vermiştim. 

1454. Hiç fark etmemiştim. 

1455. Sonra babamı da çağırdık. 

1456. İş yeri çok uzaktı. 

1457. Derken hastaneden çıktık. 

1458. Üzüldüm. 

1459. Arkadaşlarımı merak ediyordum. 

1460. Ben de çanta alma mazereti ile okula geldim. 

1461. Sınıfa girdiğimde arkadaşlarım sevindi. 

1462. Bir yaz tatili günü İzmir'e gittik. 

1463. Orada çok güzel eğlendik. 
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1464. Çok eğlendik. 

1465. Aradan birkaç gün geçince teleferiğe binmeye gittik. 

1466. Annemgile gidiyorduk. 

1467. Bir anda araba gelip bize çarpttı. 

1468. Akşam yemeği yiyorduk. 

1469. Karnımızı doyurduk. 

1470. Sonra film seyrediyorduk. 

1471. Yatakları hazırlayıp yattık. 

1472. Kahvaltı yapmıştık. 

1473. Dondurma yedik. 

1474. Kaçmaya başladık. 

1475. Eve geri döndük. 

1476. Ben de bir yere saklandım. 

1477. Beni eve götürdüler. 

1478. Arkadaşlarım gitmişti. 

1479. Demirciye geldiğimizde ben demir aletlerine bakıyordum. 

1480. Bende ağlıyordum. 

1481. Oraya yetiştirdi. 

1482. Beni bir yatağa yatırdılar. 

1483. Midemi yıkamışlar. 

1484. Hemşireler çok kızmışlar. 

1485. Babam çok üzüldü. 

1486. Suyun üstüne ikimiz de düştük. 

1487. Seneye geliyorlar. 

1488. Yaz tatilinde Alanya'ya gittik. 

1489. Bizi kovalamıştı. 

1490. Çok korkmuştuk. 

1491. Yola çıktık. 

1492. Biraz korktum. 

1493. Pikniğe arabayla gittik. 

1494. Ve oraya oturduk. 

1495. Ve dolaşmaya başladık. 

1496. Tavşanı görünce çok sevindim. 
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1497. Hemen onun yanına gittim. 

1498. Ben koşuyorum. 

1499. Tavşan bir yerlere kaçtı. 

1500. Ben kayboldum. 

1501. Sonra eve geldik. 

1502. Daha sonra bulduk. 

1503. Herkes çok telaşlıydı. 

1504. Biz de buna çok üzüldük. 

1505. Ben çok korktum. 

1506. Bütün gece bunları düşündüm. 

1507. Yemek yedik. 

1508. Yaz tatiline gitmiştik. 

1509. Elindeki kapağı yolun karşısına attı. 

1510. Bana çok hafif vurdu. 

1511. Siteden çıktık. 

1512. Karşı bakkala gittik. 

1513. Bizde bakkaldan çıktık. 

1514. Hemen oradan uzaklaştık. 

1515. Ben çok korkuyordum. 

1516. Ben çok sevindim. 

1517. Memleketimizden dönüyorduk. 

1518. Önümüzden geçti 

1519. Babam biraz hızlandı. 

1520. Babam beni de geziye çağırmıştı. 

1521. Ben çok susadım. 

1522. Çeşmeyi bulamadım. 

1523. Bu anımı hala unutmuyorum. 

1524. Bir gün Gediz'e tatile gidiyorduk. 

1525. Ambulans geldi. 

1526. Babamın polis arkadaşları geldi. 

1527. Abim sınava girecekti. 

1528. Abimin sınav yerini bulduk. 

1529. Abim arabada yoktu. 
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1530. Daha sınavdan çıkmamıştı. 

1531. Orada ağladım. 

1532. Sonra abim sınavdan çıktı. 

1533. Orada oynamaya inmiştik. 

1534. Sonra ordan bir amca geçiyordu. 

1535. O beni karakola getirdi. 

1536. Bayram yaklaşıyordu. 

1537. Araba ile yola çıktık. 

1538. Güzelce gittik. 

1539. Çok ağladım. 

1540. Babam hemen durdu. 

1541. Polisler bizi arıyordu. 

1542. Eve gittim. 

1543. Dikiş attılar. 

1544. O gün ben çok ağladım. 

1545. Migrosa girdik. 

1546. Yandım. 

1547. Kayboldum. 

1548. Sonra arabaya çarptık. 

1549. Bizde söyledik. 

1550. Okul gezisine gitmiştik. 

1551. Bizde eve gittik. 

1552. Annem bulaşık yıkıyordu. 

1553. Bende annemden sakız istedim. 

1554. O da açılmış sakız verdi. 

1555. Bende onu istemedim. 

1556. Bir eve gittim. 

1557. Beni çok aramişlar. 

1558. Yukarıya evimize çıktık. 

1559. Ben de çok sevindim. 

1560. Sonra misafir geldi. 

1561. Otobüse binip gittik. 

1562. Evlerine gittik. 
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1563. Çıkarken televizyon elime düştü. 

1564. Ben üzülerek odama gittim. 

1565. Derslerime çalıştım. 

1566. Babam pasta almıştı. 

1567. Çok sevindim. 

1568. Onu çok seviyorum. 

 

 

 

 

 

 

 

 


